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l'Observatoire des Parasciences, dont Le Grenier qui n'est dis-
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aux commandes « rechercher… » et « poursuivre la recherche »
(nous vous conseillons de faire cette recherche par nom d'auteur
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livres neufs et d’occasion
Prix en €

OBSERVATOIRE DES PARASCIENCES
B.P. 80057 - LA PLAINE - 13244 MARSEILLE CEDEX 01 ( FRANCE)

Tél./fax : 04.91.47.51.07*
cataloguemartien@free.fr

* En cas d'absence, laisser un message sur le répondeur : nous vous rappellerons.

Voici un catalogue exceptionnel ; une très longue liste d’ouvrages souvent totalement
épuisés et pour beaucoup d’entre eux extrêmement difficiles à dénicher. 

ATTENTION : 
Nous n’avons la plupart du temps qu’un seul exemplaire des ouvrages proposés
dans la liste des occasions. Ne pas effectuer de paiement tant que vous ne vous
êtes pas assuré de la disponibilité des titres qui vous intéressent. 
Merci de bien vouloir nous consulter au préalable pour réservation, uniquement
par téléphone au 04.91.47.51.07 ( de 18 h 30 à 21 h 30 ) ou, par courrier électro-
nique (pas de courrier postal ). 

IL N'EST PAS FAIT D'ENVOI CONTRE REMBOURSEMENT.
NE SURTOUT PAS OUBLIER DANS VOTRE TOTAL LE MONTANT DES FRAIS D'EXPEDITION.
Sauf accord préalable, aucun retour ne sera accepté. 

Les prix tiennent compte de la rareté et de l’état des ouvrages ; l'état, lui-même tient
compte de l'âge du livre ; quatre codes sont utilisés : 
• EN = état de neuf, • BE = bon état,
• EM = état moyen, • ME = mauvais état.
On pourra de plus, spécifiquement, rencontrer un T ( pour Très ) ou un A ( pour Assez ).

Ce # 10 du Martien peut être obtenu contre l’envoi de 5 timbres à 0,53 € ou par e-mail. 

Une suggestion pour terminer : n’hésitez pas à nous envoyer vos listes de recherche !
ATTENTION : ce dernier service est gratuit, mais vous êtes instamment priés de nous
avertir lorsque, le cas échéant, vous avez de votre côté trouvé les titres recherchés.

ABREVIATIONS UTILISEES DANS
LE CATALOGUE

EDITEURS
AM : Albin Michel
ER : Editions du Rocher
FL : France-Loisirs ( relié )
GM : Marabout
JL : J'ai Lu
LP : Le Livre de Poche
PP : Presses-Pocket
RL : Robert Laffont

COLLECTIONS
LA : L'Aventure Mystérieuse
CE : Les Carrefours de l'Etrange
CI : Les Chemins de l'Impossible
EU : Les Enigmes de l'Univers
US : Univers Secrets

Lorsque le lieu d'édition d'un ouvrage n'est
pas précisé, c'est qu'il s'agit de Paris.
Nota : Paris n'apparaît qu'à titre de précision
dans le cas d'une entreprise ayant plusieurs
établissements d'édition, tel Payot.

—
La mention «relié» désigne une reliure éditeur.

—
Quelques-uns des livres que nous vous pro-
posons ont été recouverts d'une protection plas-
tique non retirable qui présente parfois cer-
tains défauts; les prix tiennent compte de cet
"inconvénient". Leur définition d'état est im-
médiatement suivie de deux astérisques.

—

Ce logo est destiné à attirer votre attention
sur un prix plutôt sympa.
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FL
GL
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PP
RL

CE
CI
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EU
US

Albin Michel
Editions du Rocher
Marabout
France-Loisirs ( relié )
Le Grand Livre du Mois ( relié )
J'ai Lu
Le Livre de Poche
Presses-Pocket
Robert Laffont

Les Carrefours de l'Etrange
Les Chemins de l'Impossible
L'Aventure Mystérieuse
Les Enigmes de l'Univers
Univers Secrets
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LES AUTRES CATALOGUES

• Dans l'arrière-salle du bouquiniste, souvent impénétrable,  s'entassent des trésors inestimables. 
Notre arrière-salle à nous s'appelle LES COULISSES DU MARTIEN.
Vous y retrouverez la plupart des rubriques qui ne pouvaient entrer dans cette vitrine, soit : réalisme fantastique, apparitions,
phénomènes fortéens, prodiges, vie extraterrestre, sciences, aéronautique, astronautique, astronomie, cryptozoologie, prospective,
Nostradamus, alchimie, histoire, régionalisme, héraldique, sociologie, philosophie, ethnologie, psychologie, Templiers, trésors,
celtisme, folklore, légendes, mysticisme, spiritualités, religions…
Ce catalogue est gratuit si vous nous passez une commande supérieure à 35 € port compris, et si vous nous le réclamez.
Si votre commande est inférieure, rajoutez 2 € à votre total. Sans commande, merci de nous envoyer 5 timbres à 0,53 €.

• Pour faciliter vos recherches, nous vous avons concocté un catalogue de tous les périodiques que nous avons en stock, et que
nous avons classés. C'est le THÉMATIQUE REVUES, qu'on peut obtenir également contre l'envoi de 5 timbres à 0,53 €.

• Nous avons également préparé un GRENIER DU MARTIEN qui n'existera —au débur tout au moins— que sous forme électro-
nique, au format PDF. Merci de nous contacter pour les modes d'obtention.

Vignette courante :
© Agence Martienne 
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4 - CENT-UN ANS DE JULES VERNE / UFOLOGIE - LIVRES
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• A008 - Dossiers de presse de SOS Ovni.
Assez riches compilations de coupures de pres-
se d'origine francophone reçues par l'Associa-
tion, classées chronologiquement, photocopiées
et reliées, E.N. à T.B.E.
◆ Année 1993, 64 f., 13 €

◆ Année 1994, 66 f., 13 €

◆ Année 1995, 82 p., 15 €

◆ Année 1996, 53 f., 3 €

◆ Année 1998, 65 f., qq doublons, 11 €

Pour la commande d'au moins trois dos-
siers de presse, on offre le CD-ROM/CD
Audio du lancement de The X-Files, Le
Film. Voir réf. A000

• M009 - ADAMSKI, George, A l’In-
térieur des vaisseaux de l’espace, Ré-
gusse, Michel Moutet, 1979, 144 p.,
T.B.E. 19 €
Le deuxième ouvrage écrit par le plus célèbre
"contacté". Seule édition en langue française.

• Z010 - ADAMSKI, George, et LESLIE,
Desmond, Les Soucoupes Volantes ont at-
terri, La Colombe, 1954, édition originale
française, 238 p., T.B.E.* 45 €

* Fort beau premier plat. Etat de fraîcheur
remarquable. Bas du dos légèrement fen-
du. On joint un extrait d'article de 1965.

◆ idem, JL, LA, 306 p., 1971, T.M.E. 6 €
◆ idem, JL, LA, 306 p., 1974, M.E. 4 €
◆ idem, JL, LA, 306 p., 1976, T.M.E. 3 €

• A011 - ALESSANDRI, Robert, 5 novem-
bre 1990 : le creux de la vague, Marseille,
chez l'auteur, 1995, 180 p., E.N. 15 €

Une analyse méticuleuse de cette vague.

• A012 - Anonyme, Le Phénomène des OVNI,
Amsterdam, Time Life, 1989, 160 p., moyen for-
mat, richement ill., impression en 5 coul., rel.,
couv. à motifs contrecollés, T.B.E. 30 €

• A013 - BARTHEL, Gérard, et BRUCKER,
Jacques, La Grande Peur martienne, Nou-
velles Editions Rationalistes, 1979, 230 p.,
T.B.E. 36 €

• M014 - BEAU, Georges, Le Printemps des
étoiles - La Vie sur terre est soumise au "ryth-
me des saisons galactiques" - Leurs Hivers
sont des fins du monde, RL, 1958, 180 p., ra-
bats, illustrations hors-texte, A.B.E. 23 €

Avec une belle photo des soucoupes de
Salem du 16 juillet 1952.

• A015 - BERLITZ, Charles, & MOORE,
William, Le Mystère de Roswell - Les Nau-
fragés de l'espace, France-Empire, 1981, 208 p.,
A.B.E. 24 €

• A016 - BIRAUD, François, et RIBES, Jean-
Claude, Le Dossier des civilisations extra-
terrestres, Fayard, 1972, 306 p., A.B.E. 9 €

• M017 - BOUGARD, Michel, La Chroni-
que des OVNI, J.-P. Delarge, 1977, é.o., 308 p.,
c. h.-t., plutôt T.B.E.*, 27 €

* mais 1er et 2ème plats défraîchis.
◆ FL, 1978, 308 p., plutôt B.E. ( sauf jaquette
et cahier hors-texte) 19 €

• B018 - BOURRET, Jean-Claude, Le Nou-
veau Défi des O.V.N.I., FL, 394 p., 1977,
plutôt T.B.E., jaquette, 14 €
◆ autres éditions et états, 7 à 5 €

• A019 - BOURRET, Jean-Claude, La Nou-
velle vague des soucoupes volantes - Le Dos-
sier OVNI de France-Inter, France Empire,
1975, 300 p., 8 €
◆ PP, 1976, 314 p., 4 à 2 €

• Z020 - BOURRET, Jean-Claude, OVNI,
l’armée parle, France Empire, 1979, 320 p.,
◆ B.E. 13 €
◆ A.B.E. 12 €
◆ PP, 1981, 284 p., 3 et 2 €

L'AN DERNIER (!)
CENTENAIRE JULES VERNE

• A001 - FRANK, Bernard, Jules Verne et
ses voyages, Flammarion, 1966, 250 p.,
E.M. 11 €

• DM002 - SCIENCE & VIE
- n° 483, décembre 1957, plutôt A.B.E. 6 €

Couv. : De Jules Verne aux Spoutniks. 
- n° 533, février 1962, 7 €

La vie extra-terrestre existe par Charles-
Noël Martin - Jules Verne : du Nautilus
à la Sécurité Sociale, il a tout prévu…
sauf la fusée, par Jean Suyeux.

• M003 - SF & QUOTIDIEN
N°2, décembre 1980, B.E. 8 €

Une nouvelle de Robert Silverberg. Pour-
quoi j'enterre Jules Verne par Jean-Pierre
Vernay. Non, Jean-Paul Sartre n'est pas
mort. Dans le ciel, il vit encore… par Jac-
ques Mondoloni.

• T004 - VERNE, Jules, Les Indes noires,Li-
brio, 1998, 158 p., E.M. 1 €

• A005 - VERNE, Jules, Robur le conqué-
rant, Hachette, 1935, coll. Bibliothèque Verte,
jaquette, 252 p., B.E. 23 €

• A006 - VERNE, Jules, Les Tribulations
d'un Chinois en Chine, LP, 1966, 346 p.,
B.E. et E.M. 6 € et 4 €

UFOLOGIE ET… A PEU PRES
LIVRES

• A007 - Actes des huitièmes rencontres eu-
ropéennes de Lyon consacrées au phénomè-
ne OVNI, 9-10-11 novembre 1996, Aix-en-
Provence, SOS Ovni, s.d., 50 f., 5 €

Avec les signatures de Robert Roussel,
Renaud Marhic, Bruno Mancusi.

M009
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ne maîtrise d'astrophysique
en poche, Jacques Vallée part 
en 1957 aux USA où il entre-

prend des recherches scientifiques sur
le paranormal. Après un parcours aty-
pique de 22 ans, il sera choisi comme
modèle par Spielberg pour le rôle du
scientifique français interprété par
Francois Truffaut, dans son film Ren-
contre du 3e type.
Pour Jacques Vallée, le phénomène
ovni est avant tout « une occasion
de faire de la bonne science » : les
rapports d'ovnis constituent selon
lui un phénomène réel inexpliqué,
qui obéit à une forme de conscien-
ce non humaine.
Personnage attachant, auteur pro-
lifique, esprit visionnaire, Jacques
Vallée aura assurément marqué de
son empreinte l'étude du paranor-
mal de ces quarante dernières an-
nées. Avec Science interdite —la pu-
blication de son journal de 1957 à
1969— il verse au dossier des obser-
vations historiques importantes, mais
dépasse les contradictions des théo-
ries en présence, ouvrant la voie à
une révision fondamentale de la no-
tion méme de réalité.

☛ VALLÉE, JACQUES, Science interdite
En exclusivité, le dernier livre de Jac-
ques Vallée. Un volume de 440 pages
avec cahier photos hors-texte, format
15,5 x 22 cm, Réf. A021 24,09 €

eIgique, 1989 : de multiples té-
moignages font état d'énor-
mes structures volantes illumi-

nées, silencieuses, au ras du sol...
Ce fut le point de départ de la plus
surprenante vague d'ovnis jamais en-
registrée, avec des témoignages qui
semblent renvoyer, de façon difficile-
ment contournable, à la perception
d'objets solides. Ces phénomènes, si
les témoignages sont fiables, sem-
blent dépasser les technologies actu-
ellement concevables. Mais les témoi-
gnages sont-ils fiables? S'il ne le sont
pas, quels mécanismes collectifs faut-
il postuler pour en rendre compte?
Sans parvenir à une conclusion défi-
nitive, Bertrand Méheust en arrive,

au terme de cet essai, à la
conviction qu'il y a bien,
dans cette vague atypi-
que, un noyau de phéno-
mènes difficiles à rédui-
re, quelle qu'en soit, par
ailleurs, la nature.

☛ MÉHEUST, BERTRAND, Retour
☛ sur l'« Anomalie belge »
Un volume 11 x 17 cm de
128 pages, couverture qua-
drichromie pelIiculage mat,
broché sur bouffant ivoire,
en tirage limité,
Réf. A022 12,04 €

vec Le Grand Carnage de Mi-
chel Granger, voici le seul ou-
vrage en français consacré

aux mutilations animales ; des bovins
sont retrouvés mystérieusement dé-
pecés au rayon laser par de sadiques
extraterrestres. Le journalisteYann
Mège livre ici le résultat de son en-
quête en plein cœur de I'Amérique
profonde : alien mythologie ou bou-
cherie spatiale ?

☛ MÈGE,YANN, Les Chirurgiens furtifs
Un volume 11 x 17 cm de 144 pages,
couverture quadrichromie, pellicula-
ge mat, broché, sur bouffant ivoire,
en tirage limité, Réf. A023 12,50 €

LIVRES - NOS EDITIONS - 5NOS EDITIONS

U B A
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Une Information fragmentaire - Discours sur la méthode
LIVRE I - L'0BJET

PAUVRES DECHETS
Maigres indices - Les déchets solides - Les déchets biologiques - Les photographies
Chapitre I - L'ENGIN
Structures géométriques des « soucoupes volantes » - Le problème des changements de
forme - Le problème de la coupole - Matière ou matières? - Le grand mirage - Problè-
me de taille - Portes et hublots - Les ouvertures périphériques - Lamelles - Feux de po-
sition - Antennes et tigelles - Appendices divers - Les autres éléments de structure - L'in-
térieur - Structure de la coque - Les éléments mobiles - Inscriptions et signes divers - Les
«soucoupes» : vulgaires, classiques, compactes, méduses, structurées, très structurées -
Portrait robot de la «soucoupe structurée» type - Les sphères - Les «cigares» : compacts,
structurés, méduses - Les autres formes : les soucoupes à volume de révolution, les hors-
série, les soucoupes à satellites
Chapitre II - LES OCCUPANTS
Statistique - Les «humains» : martiens de type AH, AN, ANT, ANP, ANV - Les «non-hu-
mains» : martiens de type B, BH, BN, BG, C, CC - Une étude difficile - Les animaux mar-
tiens - L'équipement «martien» : le scaphandre, le casque, les petites pièces du scaphan-
dre, l'équipement manuel, le problème des déplacements - Comment les voir? - Méca-
nismes des sorties, des entrées - Etrange autonomie - Missions au sol : les réparations, les
observations, les prélèvements d'échantillons - Manœuvres incompréhensibles - Les échan-
ges de pilotes - Les réactions face au témoin - Les formes du contact - Le problème du lan-
gage : les divers dialectes, la télépathie - Les comportements hostiles - Le problème des
enlèvements - Le contact
Chapitre III - LES MANŒUVRES
Mouvements propres : oscillation ou balancement, descente en feuille morte, la rota-
tion - Les grandes manœuvres : évolutions combinées, vols en formation, les réunions
de «soucoupes volantes», combats, sauvetages - Orthoténie - Quadrillages régionaux -
Quadrillage minutieux - Evolutions liées à un élément fixe : les éléments naturels, hydro-
graphiques, géologiques - La bonne route et le droit chemin - Une erreur de méthode -
Le réseau routier - Le réseau ferroviaire - Divers - L'approche des engins terrestres : sur
mer, sur terre, dans les airs - Le contact avec le sol - Les techniques d'atterrissage - Le mys-
tère du train d'atterrissage - Le mystère des traces - Prospection sur le terrain - La Loi
de Lenz - L'auto-induction
DES PREUVES MECANIQUES
Les automobiles hallucinées - Hypothèses sur les moyens d'action - Ondes maléfiques ! -
La grande peur de 1945 - Impossible n'est pas «martien»

LIVRE II - LE TEMOIGNAGE
DES TEMOIGNAGES NON HUMAINS
Le problème de la chaleur - Actions à retardement - Biochimie végétale - Stérilisation -

Le témoin végétal - Des témoins pas comme les au-
tres! Les chiens fous - Le bétail - Mutations animales
Chapitre I - LUMIERE!
Des appareils lumineux - Techniques de production de
lumière - Théories appliquées à la luminosité : causes
thermique, électrique, chimique, mécanique - Les dif-
ficultés de la pratique - Déductions possibles - De tou-
tes les couleurs ! Monochromatisme et lumière blan-
che - La spectrographie - Changements de couleur - La
logique d'un rapport - Le basculement et l'approche du
mystère - Lumière et lumières - Un étrange outil - Aux
frontières du possible - Les «soucoupes volantes» fa-
ce à nos lumières! - Projections lumineuses - Portes ou-
vertes sur l'ailleurs…
Chapitre II - LA PERCEPTION
L'erreur de perception - Vision de la lumière et des couleurs - Vision des formes - Les
autres sens (dont le toucher à distance) - Les fausses sensations tactiles - La paralysie -
Mécanismes de la paralysie - Formes et limites du phénomène - Autres effets physiologi-
ques - L'Homme en question - Les limites du cerveau - Nos attitudes - Dire ce qu'on a vu
Chapitre III - L'ENQUETE
Le problème de la presse - La méthode d'enquête - Un témoin privilégié (Toulx-Sainte-
Croix ) - Les plus «vieux» extraterrestres de France (1906) - L'être impossible - Une lon-
gue série - Une étrange vision - Etude critique - Analyse géométrique - Prémices d'une
enquête (Chouvigny) - Le bal des soucoupes - Magonia sans passeport - Hallucination pro-
voquée? - Anomalie chronologique - Des suites inattendues
LES EXTREMES
«Le premier Homme du Ciel» - «Le voyage interrompu» - «Où l'on reparle du sexe des
anges»
CONCLUSION
La permanence du phénomène : les soucoupes du passé, les vagues, nature des « sou-
coupes volantes» - Les hypothèses : en marge de l'HET, l'hypothèse temporelle, les uni-
vers parallèles, les civilisations parallèles - «Et nous! Qu'en pensons-nous?»

☛ G.A.B.R.I.E.L., Les Soucoupe Volantes : le grand refus ?, Régusse, M. Moutet,
1978, 286 pages au format 14,5 x 21,4 cm, T.B.E à B.E., Réf. M024   21 €
☛ Tirage de tête sur papier bouffant
Imp. de couv. bleu sur métallisé rose, rabats, E.N. à T.B.E., Réf. M025 38 €

G.A.B.R.I.E.L. ~ LES SOUCOUPES VOLANTES : LE GRAND REFUS ?
SOMMAIRE

EXCLUSIVITE
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• A033 - CHALOUPEK, Henri, Les débuts
de l’ufologie en France, n° hors-série de Lu-
mières Dans La Nuit, 60 p., E.N. 10 €

Texte inédit, documents iconographiques
rares. Un excellent témoignage.

• A034 - Collectif (sous la direction de Re-
naud Marhic), Guide critique de l'extraordi-
naire, s.l. (Bordeaux), Les Arts Libéraux, 2002,
350 p., préf. d'Henri Broch, relié, couverture
souple illustrée, riche index, E.N. 30 €

Astrologie - Parapsychologie - Sectes -
Ovnis - Divination - Occultisme - Prophé-
ties - New Age… Une sorte d'encyclopé-
die "sceptique". Remarquable cahier cou-
leur de 32 pages dû à l'Agence Martienne.

• B035 - von DÄNIKEN, Erich, Présence
des extra-terrestres, RL, EU, 1973, 248 p.,
◆ T.B.E. 24 €
◆ B.E. 21 €
◆ 1974, 248 p.,  rabats, quelques traces d'hu-
midité, mais plutôt B.E. 19 €

• A036 - DE ZAN, Christian, Guide du chas-
seur de phénomènes OVNI, De Vecchi, 1980,
190 p., plutôt T.B.E. 30 €

• A037 - DELLO STROLOGO, S., Ce que
les gouvernements vous cachent sur les sou-
coupes volantes, De Vecchi, 1975, 204 p.,
B.E. 28 €

• A038 - DEMARCQ, Gérard, L'Homme et
les Extraterrestres, s.l., ARPPAM-Edition /
Muséum de Lyon, 1994, 112 p., ill. in-texte
dont couleur, quelques traces d'humidité, si-
non plutôt T.B.E. 21 €

• A039 - DORIER, Michel, & TROADEC,
Jean-Pierre, Les O.V.N.I., 1992, Que Sais-Je ?,
2e édition corrigée, 128 p., E.N. 8 €

• A040 - Dossier "O.P." N° 1, s.l.n.é.n.d.
( Aix-en-Provence, A.E.S.V., 1983 ), 28 feuil-

lets, E.M., rare, 6 €
Rapport d'enquête d'un phénomène de 1981
ayant eu un bon nombre de témoins.

• M041 - DURRANT, Henry, Le Livre noir
des soucoupes volantes, RL, EU, 1974, 320 p.,
cahier hors-texte, E.M. 12 €

DURRANT, Henry, Les Dossiers des O.V.N.I.
• L042 - RL, EU, 310 p., 1973, B.E. 16 €
• M043 - RL, 1979, coll. Les Autres Mondes
et leurs Enigmes, 318 p., relié, plutôt B.E. 21 €

• A044 - EDWARDS, Frank, Du Nouveau
sur les soucoupes volantes, JL, LA, 1978,
256 p., B.E. 8 €

Cette édition comporte une remarquable
postface de 35 p. écrite par Jacques Lob.

• M045 - EDWARDS, Frank, Les Soucou-
pes volantes affaire sérieuse, RL, EU, 1967,
286 p., rabats, E.M. 13 €

• A046 - Entre 2 : science, parascience,
plaquette du festival SCIENCE ET CITÉ organi-
sé par l'Université de Genève en mai 2001,
48 p. moyen format carré, présentation par
Pierre Lagrange, E.N. à plutôt B.E. 3 €

Belles et nombreuses illustrations, sur-
tout en couleur et souvent peu connues :
soucoupes volantes, monstres, prodiges,
alchimie, parapsychologie, cryptozoologie.

• A047 - FERGUSON Jean,Tout sur les sou-
coupes volantes, Ottawa, Leméac, 1972, 260 p.,
plutôt A.B.E. 33 €

• A048 - FESTINGER, Leon, RIECKEN
Henry W., & SCHACHTER, Stanley, L’E-
chec d’une prophétie. Psychologie sociale
d’un groupe de fidèles qui prédisaient la
fin du monde, PUF, 1993, 252 p., E.N. 37 €

C'est la célèbre théorie de la dissonance
cognitive, élaborée par les auteurs suite à
l'étude d'une secte millénariste dont les mem-

• L026 - BOURRET, Jean-Claude, La scien-
ce face aux extra-terrestres, France Empire,
ou FL, 336 p., E.M. 6 €

• Z027 - BOURRET, Jean-Claude, et VE-
LASCO, Jean-Jacques, OVNIS, la science
avance, RL, 1993, 234 p., ill. h.-t., quelques
marques d'humidité, sinon E.N. 20 €
◆ B.E. 19 €
◆ dos cassé mais A.B.E. 18 €
◆ E.M. 15 €

• A028 - BOWEN, Charles, En quête des
humanoïdes, JL, LA, 1974, 310 p., A.B.E. 7 €

• P029 - BÜRGIN, Luc, OVNI sur la Suis-
se - Les Dossiers de l'armée de l'air, Cointrin,
Aldane, 2005, traduit de l'allemand, préface
d'ERICH VON DÄNIKEN, 276 p., cahier hors-texte
couleur, E.N. 21 €

Sur fond de Cervin, la chasse helvétique
se lance à la poursuite de valeureux ovnis
ayant osé franchir la frontière confédérale !
Le premier livre suisse allemand sur le
sujet, publié chez un éditeur romand spé-
cialisé : nos amis du GREPI.

• M030 - CARROUGES, Michel, Aparecen
los Marcianos, div., Editorial Pomaire, 1967,
376 p., relié, jaquette, E.M. 35 €

Rare éd. espagnole de ce grand classique.

• A031 - CASTELLO, Martine, CHAM-
BON, Philippe, et BLANC, Isabelle, La Cons-
piration des étoiles - Les Ummos : terres-
tres ou extra-terrestres, RL, 1991, 190 p.,
plutôt T.B.E. 25 €

• A032 - CD-ROM / CD Audio du lancement
de The X-Files, Le Film. Avec bandes annon-
ces, teasers, images de tournage, extraits, in-
terviews, etc., E.N. 6 €

Mac, PC, et lecteur CD. Very collector !

A032



Catalogue martien #10
Mars 2006

8 - EN EXCLUSIVITE SUR LE CATALOGUE MARTIEN

LIVRE I
Chapitre I - NOVEMBRE 1952
L'hypothèse de l'escroquerie est absurde - Un témoignage imprévu - Les empreintes du
Vénusien - Quelques conclusions provisoires et de nouveaux éléments - L'importance de
replacer les événements dans leur cadre historique - La conversation avec l'être
Chapitre II - LE 13 DÉCEMBRE 1952
L'écriture d'un autre monde
Un certain Basil Van den Berg
Chapitre III
LES PHOTOGRAPHIES PRISES PAR GEORGE ADAMSKI
Les photographies du 13 Décembre 1952 - Les photographies non publiées - Photogra-
phies antérieures à celles du 13 Décembre 1952

LIVRE II
Chapitre I - LES CONTACTS DE 1952 A NOS JOURS
George Van Tassel - Salvator Villanueva - Daniel Fry - Truman Bethurum - Elisabeth Kla-
rer - Cedric Allingham - Contact en Norvège - Contacts en France - L'étrange aventure d'un
retraité anonyme - Reinhold Schmidt - João Guimares - Luciano Galli - Howard Menger -

Cette étude magistrale du cas Adamski laisse la porte
ouverte aux doutes ; doute de la réalité, 

tout autant que doute de la mystification.
L'honnêteté oblige à dire que, depuis lors, 

l'auteur a tiré des conclusions définitives, et négatives,
dans le cadre d'un ouvrage auto-édité.

Ce qui n'enlève rien aux mérites de ce livre : 
une grande clarté dans la présentation, une richesse

iconographique rare (on a beaucoup écrit pour ou
contre Adamski, mais peu sont ceux qui ont montré des

images, telle celle de ce fameux réfrigérateur à 
bouteilles de limonade, ou encore celles des films dont 

certaines images sont troublantes ), et surtout, peut-être, 
la prise en compte du contexte

de l'époque aux Etats-Unis,
avec une fresque extraordinaire des contactés d'alors,

de là et d'ailleurs, des plus célèbres 
à certains des plus méconnus.

L'ouvrage est encore agrémenté
de cinq pages de références bibliographiques.

Dino Kraspedon - Zagorski - Eugenio Siragusa - Pajas
Blancas - Escalade dans les récits - Escalade dans l'ab-
surde - Wilbert Smith
Chapitre II - A L'INTÉRIEUR DES VAISSEAUX DE L'ES-
PACE
Inside The Space Ships (Résumé) - Remarques préli-
minaires - Une clef symbolique peu élaborée? - Criti-
que du second livre de George Adamski - Les lucioles
de l'espace - Autres preuves - Adamski et la Lune - Où
Adamski alla puiser ses idées - Quelques bévues - Vers
une nouvelle religion - Plaisanteries involontaires - A
la recherche d'une preuve qui pourrait convaincre - La
soucoupe de Saturne - Conclusions préliminaires - A
propos d'un roman - Pioneers of Space ( Résumé ) -
lnside The Space Ships, un audacieux remake
Chapitre III - LES PREMIERS FAUX PHOTOGRAPHIQUES D'ADAMSKI
Chapitre IV - LES FILMS CINÉMATOGRAPHIQUES
Un certain «film Rodeffer» - Films de Fred Steckling et Charlotte Blob - D'autres films de
soucoupes volantes vénusiennes

LIVRE III
Chapitre I - LA LETTRE STRAITH
Chapitre II - LE TROISIEME LIVRE DE GEORGE ADAMSKI
Chapitre III - LE TOUR DU MONDE
L'audience royale - Rumeurs à propos d'autres rencontres importantes - Voyage sur Vénus
Chapitre IV - LE GRAND TOURNANT
Voyage vers Saturne - Les activités de Carol Honey - Voyage outre-Atlantique - Arrivée en
Belgique - Séjour en Suisse - La visite au Vatican - Adamski et l'Église catholique - Le
schisme - Le déclin des forces du Maître
Chapitre V - DÉCÈS DE GEORGE ADAMSKI
Chapitre Vl - TOP SECRET
Le Roi est mort... Vivent les Rois !
Chapitre VII - PHILOSOPHIE COSMIQUE ET SCIENCE DE LA VIE
Origine des enseignements philosophiques d'Adamski
Chapitre VIII - ADAMSKI ET SES ASSOCIÉS

☛ MARC HALLET, Desert Center - George Adamsi, Régusse, Michel Moutet,
1983, 188 pages grand format, richement illustré en noir et couleur, ra-
bats, tirage à 500 exemplaires numérotés, T.B.E., Réf. M049            38 €
☛ Exemplaires en plutôt B.E., couverture en M.E., 28 €

La tombe d'Adamski à Arlington

MARC HALLET ~ DESERT CENTER - GEORGE ADAMSKI
SOMMAIRE

EXCLUSIVITE
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bres devaient survivre à la fin du monde
révélée par des messages extraterrestres
par les médiums du groupe. Devant l'échec
de la prophétie, plutôt que de quitter le guru,
se produisent les résultats inverses : une
plus grande fidélité à la secte et un renfor-
cement des croyances.

• M050 - FRENDELVEL, José, L'Or des
étoiles - Nouveau Regard sur le système so-
laire, Le Bugue, Frendelvel, 2005, 380 p., ri-
ch. ill. in-texte dt coul., E.N., dédicacé, 27 €

Une remise en cause argumentée de l'ar-
chitecture du système solaire, les mys-
tères de la Lune, de Mars, de Vénus et…
de Vulcain. Les bases extraterrestres, le té-
moignage d'Adamski, etc. Un livre qui, au-
delà des complots, relance quelques balles.

• L051 - FUMOUX, Jean-Charles, Preuves
scientifiques OVNI, l’isocélie, FL, 1982, 252 p.,
T.B.E., jaquette A.B.E., 25 €
◆ B.E. à A.B.E., jaquette, 23 €

L'orthoténie version années 80, c'est l'iso-
célie, ou l'"alignement" en triangle des
observations d'ovnis reportées sur carte.

• M052 - G.A.B.R.I.E.L., Les Soucoupes
volantes : le grand refus?, Régusse, Michel
Moutet, 1978, 288 p. : voir E.N. en page 6.
◆ A.B.E. à E.M. 14 €
◆ M.E. à T.M.E. 8 €
◆ Exemplaire de l'édition originale sur papier bouf-
fant, couverture monochrome sur Chromolux rose.
B.E. à E.M. 31 €

• A053 - GARDES, François, Chasseurs
d’ovni, AM, CI, 1977, 306 p., E.T.M. 23 €

• Z054 - GARREAU, Charles, Soucoupes
volantes, vingt cinq ans d’enquêtes, s.l.,
Mame, 1976, A.B.E. 24 €
◆ E.M. 23 €

• M055 - GASTON, Patrice, Disparitions
mystérieuses - Le Cosmos nous observe, RL,
EU, cahier hors-texte, 1974, 338 p., rabats,
plutôt A.B.E., recherché, 27 €

• U056 - GELLER, Uri, Ma vie est fantas-
tique, Pygmalion, 1975, 222 p., cahier hors-
texte, A.B.E. à E.M. 20 €

• EL057 - GUIEU, Jimmy, Black-Out sur
les soucoupes volantes, Omnium Littéraire, 2e

éd., 1972, 294 p., plutôt T.B.E. 28 €
◆ A.B.E., dédicacé, 28 €
◆ A.B.E. et E.T.M. 24 € et 21 €

• Z058 - GUIEU, Jimmy, Les Soucoupes
volantes viennent d'un autre monde, 
◆ Fleuve Noir, 1954, 254 p., 20 planches hors-
texte dont les dessins de Brantonne jamais re-
produits dans les éditions ultérieures, léger gon-
dolage de l'ouvrage, sinon T.B.E. 75 €

La jaquette est dans un état rare malgré pe-
tit manque et quelques traces au dos.

◆ idem, non coupé, B.E. ( jaq. E.M.) 60 €
◆ idem, A.B.E., sans jaquette, 45 €

L'é.o. du 1er livre dû à un auteur français.
◆ Omnium Littéraire, 1972, 2e édition, coll. 4e

Dimension, 292 p., B.E. 26 €
Dimension, 292 p., E.M. 23 €

• N059 - GUIEU, Jimmy, et al., Contacts
OVNI à Cergy-Pontoise, ER ou FL, 1980,
236 p., B.E. à A.B.E. 14 €
◆ PP, 1981, 236 p., peu courant dans cette édi-
tion de poche, E.M. 5  €

• A060 - GUINCHARD, Marie-Thérèse, et
PAOLANTONI, Pierre, Les Intra terrestres -
«Ils existent ! Je les ai vus», Nice, Alain Le-
feuvre, CE, 1978, 182 p., cahier h.-t., rabats,
B.E., couv. E.M., peu courant, 30 €

• A061 - HYNEK, J. Allen, Nouveau rap-
port sur les OVNI, JL, LA, 1981, 352 p.,
A.B.E. 7 €

• Z062 - HYNEK, J. Allen, Les Objets vo-
lants non identifiés : mythe ou réalité?, Bel-
fond, coll. Initiation et Connaissance, 1975,
320 p., 1975, plutôt B.E. 26 €
320 p., 1975, E.A.M. 21 €
◆ RL, 1978, coll. Les Autres Mondes et leurs
Enigmes, 350 p., illustré, relié, A.B.E. 25 €
◆ JL, LA, 1975, 414 p., A.B.E. 9 €
◆ JL, LA, 1975, 414 p., E.T.M. 5 €
◆ JL, LA, 1979, 414 p., A.B.E. 8 €

• A063 - KEYHOE, Donald, Les Etrangers
de l'espace, PP, 1977, 320 p., E.T.M. 4 €

• M064 - KINDER, Gary, Les Années lu-
mière - Troublante enquête sur les contacts
extraterrestres d'Eduard Meier, Plazac-Rouf-
fignac, Arista, 1992, 330 p., cahier couleur
hors-texte, T.T.B.E.** 28 €

• M065 - LAGARDE, Fernand, Mystérieu-
ses Soucoupes volantes, Albatros, 1974, 318 p.,
cahier h.-t., plutôt E.T.M. 20 €

• N066 - LAGRANGE, Pierre, avec la col-
laboration de Hélène HUGUET, Sur Mars -
Le Guide du touriste spatial, Les Ulis, EDP
Sciences, 2003, 256 p. format oblong, reliu-
re souple illustrée, E.N. 29 €

Un guide d'un genre on ne peut plus nou-
veau. Très richement illustré, à la fois grâ-
ce aux plus récentes données de la carto-
graphie spatiale, et de tout ce que l'imagi-
naire littéraire et scientifique a pu fantas-
mer sur la planète rouge.

• A067 - LAGRANGE, Pierre, La Rumeur
de Roswell, La Découverte, 1996, coll. En-
quêtes, 278 p., cahier d'ill. hors-texte, 
◆ E.N. 19 €
◆ A.B.E. 10 €

Une enquête méticuleuse : archéologie, ana-
tomie, autopsie du crash de Roswell.

M050
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• A068 - LEMAIRE, Dalila et Gérard, Les
OVNI de l’Apocalypse, Tome III : Les En-
fants de Bélial, Bruxelles, Les Archers, 1979,
224 p., plutôt B.E. (couv. E.T.M.) 29 €

• M069 - LESAGE, Jean-Michel, Lumière
sur les O.V.N.I. et les phénomènes occul-
tes - Le Mystère OVNI vu sous l'éclairage
théologique de la Bible, Bohain-en-Verman-
dois, Commission d'Etudes Ouranos, 1996,
160 p., E.N. à B.E. 21 €

• M070 - LESAGE, Jean-Michel, et SIDER,
Jean, Extraterrestres et démons, Bohain-en-
Vermandois, Commission d'Etudes Ouranos,
2002, 208 p., E.N. à plutôt B.E. 21 €

Il est intéressant de voir que Sider a pu
établir (!) en novembre 2000, soit plus
de 15 ans après que Marc Hallet l'ait fait
dans Desert Center (en vente page préce-
dente), qu'Adamski n'avait pas été reçu
par jean (délibérément sans majuscule
dans le texte ) XXIII.

• A071 - MACK, John E., Dossier extra-
terrestres - L'Affaire des enlèvements, PC,
1995, 556 p., A.B.E. 22 €

• A072 - MARY, Roger Luc, La Psychomu-
tation et l’expérience extra-terrestre, Mo-
naco, ER, 1980, coll. Carrefours de l’Etrange,
218 p., quasi E.N. 27 €

• A073 - MAVRAKIS, Daniel, & OLIVIER,
Marie-Pierre,Les Objets volants non identi-
fiables, RL, EU, 1986, 315 p., cahier h.-t., pré-
face de Jacques Vallée, E.M. 21 €

• A074 - MEHEUST, Bertrand, Retour sur
l'«Anomalie belge», Marseille, Observatoire
des Parasciences et Le Livre Bleu Editeur,
2000, 128 p., B.E. à A.B.E. 10 €

• A075 - MEHEUST, Bertrand, Science-fic-
tion et soucoupes volantes, Mercure de France,

1978, 350 p., E.N. 20 €
◆ B.E. à A.B.E. 10 €

Peut-être l'ouvrage le plus intelligent sur
la question, qui met en lumière les coïn-
cidences répétées entre les deux domaines.

• A076 - MEHEUST, Bertrand, Soucoupes
volantes et folklore, Mercure de France, 1985,
192 p., E.N. 21 €
◆ B.E. à A.B.E. 10 €

L'auteur passe en revue les nombreuses
expériences de "ravis" par des ET, tradui-
sant ainsi l'émergence dans le vécu d'un
surnaturel technologique...

• A077 - Les deux réf. ci-dessus, 
A.B.E. à E.M. 16 €

• A078 - MICHEL, Aimé, Lueurs sur les
soucoupes volantes, Tours, Mame, 1954, 288 p.,
nb planches h.-t., B.E., sans jaquette, 59 €

• M079 - MICHEL, Aimé, Mystérieux Ob-
jets célestes, Vichy, Arthaud, 1958, 394 p.,
◆ A.B.E. 50 €
◆ A.B.E., sans jaquette, 42 €
◆ B.E. sauf couverture, sans jaquette, 37 €

• M080 - MIGUERES Jean, J'ai été le co-
baye des extraterrestres, Nice, Promazur-RG,
286 p., 1977, é.o., T.T.B.E. 24 €
◆ B.E. 20 €
◆ plutôt B.E. 19 €

• A081 - MIGUERES Jean, Le Cobaye des
extraterrestres face aux scientifiques, Nice,
Alain Lefeuvre, 1979, 258 p., A.B.E. 30 €
◆ M.E. 17 €

• A082 - MONNERIE, Michel, Et si les OVNI
n’existaient pas?, Les Humanoïdes Associés,
1977, 224 p., T.M.E. 18 €

• A083 - MOUSSON, Laurent, Soucou-
pes volantes et disques planants - Du "Mar-

tien" d'Henri Salvador aux "Soucoupes vo-
lantes" de Gilles, Yverdon-les-Bains, Asso-
ciation des Amis de la Maison d'Ailleurs, 1998,
298 p., E.N. 24 €

Utopie et SF dans la chanson, le jazz et le
rock, de l'après-guerre à 1980.

• Z084 - NAHON, Alfred, Les Extra-ter-
restres et les mutations mondiales de l'ère
du verseau, Buchet / Chastel, 1983, 224 p.,
◆ E.N. 30 €
◆ B.E. 23 €

• A085 - NAHON, Alfred, La Lune et
ses défis à la science, Genève, Editions du
Mont-Blanc, 1973, 252 p., cahier photo,
E.N. 30 €
Contient le catalogue chronologique des rap-
ports des anomalies lunaires de la NASA.

• AE086 - PACAUT, René, Ils ont rencon-
tré des extra-terrestres - Le DossierOV-
NI français 70 /77, Nice, Alain Lefeuvre,
coll. Connaissance de l’Etrange, 1978, 240 p.,
◆ plutôt T.B.E. 28 €
◆ plutôt A.B.E. 24 €

• A087 - PERRIN, R. Jack, Le Mystère des
OVNI, JL, LA, 1978, 318 p., E.A.M. 6 €

• A088 - PETIT, Jean-Pierre, OVNIS et ar-
mes secrètes américaines - L'Extraordinai-
re Témoignage d'un scientifique, AM, 2002,
270 p., B.E. 18 €

• A089 - PETRAKIS, Perry, Petit Guide de
l'ufologie française, s.l., SOS Ovni, 1999, coll.
Les Classiques du Mystère, 144 p., index,
E.N., tirage confidentiel, 31 €

• A090 - PHYLOS, J'ai vécu sur deux pla-
nètes, RL, 1971, Coll. Les Portes de l'Etran-
ge, 440 p., A.B.E., mais annotations, 23 €

A132
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• A091 - PICARD, Paule, Rendez-vous avec
les extra-terrestres… Des visions d'Ezéchiel
au Mega SETI de la NASA, Michel Lafon,
1993, 262 p., E.N. 18 €

• A092 - PICKNETT, Lynn, et PRINCE, Cli-
ve, La Porte des Etoiles - Mystères ou cons-
piration ?, Monaco, ER, 2001, 426 p., 
plutôt B.E., sauf couverture, 17 €

• M093 - PINVIDIC, Thierry, Le Nœud gor-
dien ou la fantastique histoire des OVNI,
France-Empire, 1979, 414 p., plutôt B.E. 38 €

• A094 - PINVIDIC, Thierry ( sous la direc-
tion de ) : OVNI, vers une anthropologie d'un
mythe contemporain, Bayeux, Editions Heim-
dal, 1993, 576 p., illustrations, E.N. 28 €

Un ouvrage de référence (23 coauteurs
de 6 pays) avec une bibliographie com-
plète et commentée des ouvrages en lan-
gue française (252 entrées ), environ 150
illustrations.

• PA095 - POLLION, Jean, Ummo : de vrais
extraterrestres ! - Panorama complété par
le précis du système idéophonémique, Coin-
trin, Aldane, 2002, préface de Jean-Pierre Pe-
tit, 460 p., E.N. 28 €
◆ T.B.E. 26 €

• P096 - POLLION, Jean ( réf. ci-dessus ) :
CD-Rom complémentaire comprenant des dic-
tionnaires de noms propres, communs, phrases
et locut., équivalent à 500 p. A4, E.N. 15 €

• A097 - POTTIER, Jacques, Les Soucou-
pes volantes, la guerre des mondes aura-t-
elle lieu ?, De Vecchi, 1976, 216 p., 
plutôt A.B.E. 9 €
◆ autres éditions, 6 à 1 €

• A098 - Que s'est-il passé le 5 novembre
1990? - Dossier des coupures de presse re-
çues par SOS Ovni, 84 p. environ,

plutôt B.E., rarissime, 25 €

Autant d'articles de presse que d'ovnis dans
le ciel de France à cette époque.

• A099 - RIBERA, Antonio, Ces mysté-
rieux OVNI - Jusqu’à présent, ils nous ont
épié, mais demain?, De Vecchi, 1976, 556 p.,
ill., plutôt B.E., sauf couverture, 30 €

Cette épaisse bible ufologique fait le tour
des observations, des hypothèses et des
travaux consacrés aux ovnis. Antonio Ri-
bera est l’un des pionniers de l’étude des
ovnis en Espagne.

• N100 - RIBERA, Antonio, Procès aux
OVNI, De Vecchi, 1977, 128 p., A.B.E. 23 €

Petit survol de l’énigme par un grand
nom de l’ufologie espagnole.

• ZJ101 - ROULET, Alfred, A la recherche
des extra-terrestres, Julliard, 1973, coll. Co-
pyright, 222 p., M.E. 5 €
◆ s.l., Rombaldi, 1976, coll. Les Mystères de
l'Univers, 284 p., relié, gardes dorées, signet,
plutôt T.B.E. 21 €
◆ JL, LA, 1975, 190 p., plutôt T.B.E. 7 €

• A102 - ROUSSEL, Robert, O.V.N.I., la
fin du secret, Belfond, 1978, coll. Initiation et
Connaissance, 286 p., B.E. 25 €

• A103 - SHI BO, La Chine et les extra-
terrestres, Mercure de France, 1983, 310 p.,
E.N., bandeau, 21 €

• A104 - SHI BO, Nouveaux Dossiers chi-
nois, Cointrin, Aldane, 1999, 266 p., E.N. 20 €

• A105 - TARADE, Guy, Soucoupes vo-
lantes et civilisations d’outre-espace, JL,
LA, 1970, 310 p., B.E. 11 €

• A106 - Vague d'OVNI sur la Belgique -
Tome 1 : Un Dossier exceptionnel, Bruxelles,
SOBEPS, 1991, 502 p., T.B.E. 39 €

• A107 - Vague d'OVNI sur la Belgique -
Tome 2 : Une Enigme non résolue, Bruxelles,
SOBEPS, 1994, 480 p., T.B.E. 39 €

• A108 - Les deux réf. ci-dessus 62 €

• A109 - Vague d'OVNI sur la Belgique -
Tome 1 : Un Dossier exceptionnel, Bruxelles,
SOBEPS, 1991, 502 p., E.T.M. 17 €

• M110 - VALLEE, Jacques, Autres Dimen-
sions - Chronique des contacts avec un au-
tre monde, RL, EU, 1989, 340 p., E.M. 22 €

VALLEE, Jacques, Chronique des appari-
tions extraterrestres - Du folklore aux
soucoupes volantes, 
• E111 - EP/Denoël, 1972 (é.o.), 448 p., ri-
che index, ensemble T.M.* 19 €

* Dos cassé, sinon plutôt B.E. et complet.
• M112 - JL, LA, 1974, plutôt T.B.E. 9 €
• M093 - JL, LA, 1974, plutôt E.T.M. 5 €

• A113 - VALLEE, Jacques et Janine, Les
Phénomènes insolites de l’espace, RL, 1978,
coll. Les Autres Mondes et leurs Enigmes,302 p.,
ill. in-texte, relié, dorures, T.B.E. 27 €

Rééd. du 1er livre de Vallée paru en fran-
çais. Contient la réfutation de l’orthoté-
nie d’Aimé Michel. Bibliographie de 360
entrées. Index.

• A114 - «RAEL» VORILHON, Claude,Le
Livre qui dit la vérité - J'ai rencontré un
extra-terrestre, Clermont-Ferrand, L'Edition
du Message, 1974, é.o., 160 p., M.E. 24 €

Edition originale où Vorilhon porte, pour
la photo de couverture, des lunettes à mon-
ture métallique : erreur qui aurait pu être
fatale, mais corrigée par la suite.

• A115 - VORILHON ('"RAEL"), Claude,
Le Livre qui dit la vérité - J'ai rencontré un
extra-terrestre, Waduz (sic), Fondation Raë-
lienne, 1983, 158 p., rabats, B.E. 20 €
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• A116 - VORILHON "RAEL", Claude, Les
Extra-terrestres m’ont emmené sur leur
planète - Le 2ème message qu’ils m’ont
donné, Vaduz, Fondation Raëlienne, 1982,
156 p., B.E. 16 €

• C117 - VIEROUDY, Pierre, Ces OVNI
qui annoncent le surhomme, Tchou, coll.
La Nuit des Mondes, 1977, 288 p., 
◆ plutôt B.E., dédicacé, 38 €
◆ plutôt B.E. 32 €

Viéroudy propose d’expliquer le phéno-
mène OVNI par le recours à la parapsy-
chologie : les ovnis résulteraient d’expé-
riences psychiques. Des matérialisations.

• N118 - ZEIDMAN, Jennie,A Helicopter-
UFO Encounter over Ohio, Evanston, Cen-
ter For UFO Studies, march 1969, 124 p., ill.,
photocopies rel. par baguette, E.A.M. 16 €

UFOLOGIE - ROMANS

Il en est ici certains qui sont avérés et d'au-
tres beaucoup moins. On trouvera, aussi, des
romans écrits par des ufologues.

• Z119 - ARCHDEACON, Alerte aux O.V.
N.I., Pygmalion, 1976, 310 p., A.B.E. 16 €

• A120 - CHARTERIS, Leslie, Le Saint
voit une soucoupe volante, Arthème Fayard,
coll. Les Aventures du Saint, n° 46, 1956, 216 p.,
E.T.T.M. 19 €

• Z121 - CHAUVIN, Rémy, Les Veilleurs
du temps, Monaco, ER, 1984, coll. Science
Et Fiction, 132 p., B.E. 21 €
◆ E.M. 18 €

Napoléon connut son destin dans la Gran-
de Pyramide, Louis XVI aurait pu réus-
sir à s'enfuir, Hitler à gagner la guerre. Ce
roman pourrait entrer sous plusieurs ru-
briques du Martien. Mais il y est aussi ques-
tion d'extraterrestres…

• M122 - Sir DOYLE, Arhur Conan, La
Ville du gouffre, et L'Horreur du plein ciel,
s.l. (Lausanne), Rencontre, 1970 , coll. Chefs-
d'Œuvre de la Science-Fiction, 248 p., préface
de Jacques Bergier, reliure éditeur, relief au
premier plat et au dos, T.B.E. 14 €

Bergier voit dans L'Horreur du plein ciel
la préfiguration d'une explication de ces
soucoupes volantes auxquelles il disait ne
pas croire.

• A123 - FALLET, René, La Soupe aux
choux, Denoël, 1980, A.B.E. 10 €

• M124 - FAUDRIN, René, Et la planète
se désintégra [nouvelles], La Pensée Univer-
selle, 1975, 122 p., E.A.M., rare, 23 €

Non un livre d'ufologie, mais un livre d'u-
fologue : l'auteur est indissociable du Grou-
pement de Recherche et d'Etude du Phé-
nomène O.V.N.I. et de Vaucluse Ufologie. 

• X125 - GUIEU, Jimmy, L'Ordre Vert,
Fleuve Noir, coll. Anticipation, n° 384, 1969,
224 p., é.o., A.B.E., rare et recherché, 17 €

Livre qui réalise une incroyable synthè-
se entre les soucoupes volantes et les
Templiers.

◆ idem, coll. Lendemains Retrouvés - Super
Luxe Fleuve Noir, n° 50, 1978, 222 p.,
A.M.E.* 5 €

C'est, finalement, cette édition qui semble
le plus difficile à dénicher. * Dommage!

• N126 - GUIEU, Jimmy, Psiboy, l'enfant
du cosmos ( Les Compagnons de la Licor-
ne – I ), FN hors collection, 1996, 282 p., 
plutôt A.B.E. 18 €

• Q127 - KOTZWINKLE, William, d'après
un scénario de Melissa Mathison, E.T. l'ex-
tra-terrestre, JL, 1982, 252 p., A.B.E. 5 €

• M128 - LE FAURE, G., et de GRAFFIGNY,
H., Aventures extraordinaires d'un savant

russe, Edinger, 1888, é.o., 490 p., préf. de Ca-
mille Flammarion, 400 dessins, nombreuses re-
productions de photographies lunaires, etc.,
etc., relié, E.T.M. 43 €

• M129 - LEE, John Silver, Slim et les
soucoupes volantes, Le Livre Contemporain,
1950 (!), coll. La Mauvaise Chance, 214 p.
format poche, couverture cartonnée, sans il-
lustrations, plutôt B.E. 22 €

Une aventure de Slim Regan. Des réfé-
rences à des crashes mais, ici, la solution
de ce policier-espionnage est dans l'arme
secrète, avec collaboration du savant fou.

• N130 - LEM, Stanislas, Solaris, Lausanne,
Rencontre, s.d. (c.1970) , coll. Chefs-d'Œuvre
de la Science-Fiction, 326 p., préface de Jac-
ques Bergier, reliure éditeur, relief au premier
plat et au dos, T.B.E. 14 €

De ce roman naquit un corpus logique,
la solaristique, que B. Méheust désigna
comme l'exemple extrême de l'incommu-
nicabilité dans la confrontation de l'hu-
manité avec une intelligence supérieure.

• A131 - MARTY, Mick, On a voulu me
faire taire, Lutry, Jean-Marie Bouchain, 1986,
198 p., E.N. 21 €

MIB, black-out : ufologique et peu connu.

• A132 - SERVAGE, Patrice, Le Rescapé
des Concluses, Monaco, ER, 1981, coll. Ro-
man Miroir, 250 p., E.T.M. 13 €

«Somme-nous prêts à comprendre et à ad-
mettre l'irruption d'extra-terrestres dans
notre monde? Ce sont les questions que
pose ce roman à travers l'aventure d'un
journaliste mystérieusement enlevé, et qui
revient porteur d'un message de paix d'une
autre planète.»

• M133 - SOREL, Charles, La Vraie His-
toire comique de Francion, Adolphe Dela-
hays, 1858 [ édition originale : 1622 ], reliure
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ultérieure, sommaire manuscrit en fin d'ouvra-
ge daté de 1935, 540 p., B.E. général 80 €

Œuvre conçue en réaction au genre pas-
toral dont le chef-d'œuvre fut L'Astrée,
d'Honoré d'Urfé, publiée en cinq parties
— dont une posthume — entre 1610 et
1627. Scarron s'en serait inspiré — en
contre-réaction ? — pour son Roman Co-
mique qui parut 29 ans plus tard.
Inspirareur, dit-on, de Cyrano de Bergerac,
étant lui-même inspiré par Cervantès, les
parties intitulées Songe de Francion, sou-
vent cité comme un voyage à la Lune, et
Discours d'Hortensius, vu comme «voya-
ge à la Lune avec engins», n'en sont pas
moins très surfaits. 
Rare édition comportant les douze livres.

• M134 - SOURBIEU, Marcel E., S.O.S. My-
riam, Mes, 1961, 186 p., A.B.E. 22 €

Bel aspect vieillot pour ce roman peu com-
mun qui s'inspire largement des récits des
contactés les plus célèbres.

• A135 - VALERY, Francis, Les Envahis-
seurs, Pezilla-la-Rivière, …Car rien n'a d'im-
portance, 1992, 80 p., E.N. 16 €

Tout sur la mythique série télévisée.

UFOLOGY - BOOKS

• L136 - BOURDON, Jean, et DELAVAL,
Marcel, UFO/IFO Comparison - A Des-
criptive Study of the Year 1977 in France,
Turin, 1990, 52 p., E.N. 8 €
◆ Le même, mais en photocopies reliées par
baguette, T.B.E. 5 €

• A137 - BOURDON, Jean, DELAVAL,
Marcel, et MURTHAG, Fionn, UFO / IFO
Comparison - A Descriptive Study of the
Year 1977 in Italy, Turin, UPIAR, 1986, 48 p.,
E.N. 8 €

• A138 - DE SAN, Maurice G., Hypothe-

sis on the UFO Origin, Bologna, UPIAR Mo-
nograph, 1978, 84 p., T.B.E. 23 €

• Q139 - DICKINSON, Terence, The Zeta
Reticuli Incident, Milwaukee, Astromedia
Corp., 1976, 32 p., A.B.E. 3 €*

* Photocopies reliées par baguette.

• A140 - HOBANA, Ion, & WEVER-
BERGH, Julien, UFO’s from Behind the
Iron Curtain, London, Souvenir Press, 1974,
310 p., relié, B.E., jaquette, 26 €
◆ B.E. 22 €

• A141 - HYNEK, J. Allen, & VALLEE,
Jacques, The Edge of Reality: A Progress
Report on Unidentified Flying, Chicago, Hen-
ry Regnery, 1975, E.N. 38 €

• A142 - International UPIAR Collo-
quium on Human Sciences - Salzburg, july
26-29, 1982, s.l.n.d., UPIAR Monograph, 174 p.,
T.B.E., peu connu et rare, 22 €

Dont une communication ( en français )
de Claude Maugé sur La psychiatrie fa-
ce au phénomène OVNI.

• A143 - KEYHOE, Donald E., Aliens from
Space: The Real Story of Unidentified Flying
Objects, Panther Books, 1975, 304 p., 
◆ E.M. 10 €
◆ M.E. 6 €

• A144 - MEADEN, George T., The cir-
cles effect and its mysteries, Bradford-on-
Avon, Artetech Publications Co., 1990, 2e édi-
tion, 116 p., illustrations, jaquette, T.B.E. 23 €

• A145 - The UFO Evidence, Washington,
NICAP, 1964, 184 p. grad format, nbs ill. in-
texte, A.B.E. 65 €

• A146 - VALLEE, Jacques, Forbidden
Science: Journals 1957-1969, Berkeley, North
Atlantic Books, 1992, 466 p., M.E. 18 €

Exemplaire de l’édition originale améri-
caine de l’ouvrage publié en français par
l’équipe qui vous a concocté ce catalogue.

AUTOUR DE CERGY-PONTOISE

• M147 - Affiche de conférence de Jean-
Pierre PREVOST : MES RENCONTRES
AVEC LES EXTRA-TERRESTRES, for-
mat 40 x 60 env., pliée en quatre, M.E. 10 €

Avec, outre la photo du héros, la couver-
ture de son livre chez Moutet et l'illutra-
tion d'Haurrio.

• MQ148 - Carte de visite de Jean-Pierre
Prévost à Toulon, format 8,2 x 12,6. Année
1980. Mentions : Auteur du "Grand Contact" -
Co-auteur "Contact OVNI Cergy Pontoise" -
Secrétariat : Madame Chantal Goldfarb, vier-
ge en écriture, A.B.E. 4 €
◆ deux exemplaires, A.B.E., notes prises au
verso, le lot des deux, 3 €

• MQ149 - Catalogue La Marge Diffusions,
Le Beausset, 1980, 16 p. plus couverture rose
métallisé, 5 €

Pièce de musée signée Prévost & Associés.

• M150 - MADAME 83
No 1 ( 12 / 1981 ), E.T.M. 3 €

Egalement une revue de Jean-Pierre Pré-
vost : un gratuit ! C'est quelque part en-
core plus rare, mais… just for fun.

• M151 - MARY, Roger Luc, Les Germes
de la connaissance, Toulon, La Marge, 1981,
288 p., A.B.E. à E.M. 10 €

• M152 - MARY, Roger Luc, et PREVOST,
Jean-Pierre, Coups de poing /Coups de cœur,
Toulon, Editions La Marge, 1981, coll. Le Cri
et la Plume, 176 p., E.N. à B.E. 3 €

Entre poésie et philosophie, les délires
de nos deux duettistes.
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• M153 - PREVOST, Jean-Pierre, Le Grand
Contact - La Vérité sur l'affaire de Cergy-
Pontoise, Régusse, Michel Moutet, 1980, 152 p.,
E.N. 30 €

Exemplaire d'auteur à couv. beige. Rare. 
◆ éd. normale couv. bleue, A.B.E. 15 €
◆ idem, couverture blanche, E.N. 21 €

Pour les collectionneurs invétérés, cette
dernière édition était destinée à compen-
ser les abonnements de La Revue des Sou-
copes Volantes (nos 7 à 10) et des Cahiers
du Réalisme Fantastique (nos 3 à 6) lors-
que ces publications ont cessé de paraître.

• M154 - Tampon encreur du journal gra-
tuit de Jean-Pierre Prévost, Madame 83,
format de l'empreinte : 6 x 3 cm environ, très
peu servi ( et pour cause ! ), parfait état, 5 €

• M155 - Tête-de-lettre des Editions La
Marge, impression bleu dur sur fond sable,
pliée en deux, vierge en écriture, pièce : 1 €

Autre pièce de musée de Jean-Pierre Pré-
vost & Co. A laquelle on joint une tête-
de-lettre, vierge en écriture également,
de son journal gratuit Madame 83.

UFOLOGIE - BRICOLES

• M156 - Affiche de conférence de Michel
Moutet, éditeur, et l'Atelier du Réalisme Fan-
tastique, Ces O.V.N.I. qui n'existent peut-
être pas - « Les Mécaniques à leurrer les
hommes » par Jan d'Aigure, du groupe de
recherche G.A.B.R.I.E.L., jeudi 17 février
( 1977 ), Salle Bréa, Nice, noir sur fond fluo
orange, format 39,8 x 59,7, pliée en quatre, 
T.B.E. 6 €

• M157 - Affichette kiosque du N°5 de La
Revue des Soucoupes Volantes, format 22 x
30, impression violette sur fond blanc, expé-
diée pliée en quatre, ( en l'état ) 3 €

Un must un rien kitsch !

• M158 - Autocollant EXPOVNI 96 - Man-
hattan Center Brussels, diamètre 10 cm, im-
pression rouge et noir sur fond jaune, E.N. 2 €

• M159 - Autocollant Revue Ouranos - Aux
frontières de la connaissance, diamètre 9,8 cm,
imp. rouge sur fond blanc, E.N. 3 €

• N160 - Mini dossier de presse sur le cas de
Trans-en-Provence, photocopies de 4 articles,
1983 / 84, A.B.E. 1 €

• A161 - Rarissime étiquette de camembert
commercialisé en 1954 en pleine vague, qui
démontre bien l'impact du phénomène sur la
vie de ce pays qui est aussi celui du béret bas-
que et de la baguette de pain, dit-on. Une piè-
ce de musée… E.A.M. 33 €

• A162 - Poster de Robert Gigi (ci-dessus)
sur les extraterrestres rencontrés par le brési-
lien Antonio Villas Boas, format 32 x 46 sur
papier couché, E.N. 16 €*

Une édition de l'Observatoire des Para-
sciences, en exclusivité sur le Catalogue
Martien. Cette image, réalisée à l'origine

pour un portfolio spécifique, n'existe pas
dans les albums de BD de Lob & Gigi. 
* Expédition fco en rouleau (port com-
pris ; ne pas cumuler dans le calcul des
frais d'expédition). 

• A163 - Dossier de Presse du Congrès
International d'Information Publique sur
les Soucoupes Volantes - Morlaix 11-16 avril
'75, s.l.n.é.n.d., portfolio comportant 22 feuil-
lets recto verso, E.M. 7 €

• Q164 - Profession de foi de la Commis-
sion d'Etudes «Ouranos» - Comité du Sud-
Est, 6 p. plus couverture, tirage héliographi-
que, 23 octobre 1977, E.M. 3 €

• N165 - Questionnaire - Rapport d'enquê-
te de la Fédération Suisse d'Ufologie, 5 feuil-
lets, vierge en écriture, E.N. 1 €

• M166 - Transcription de 14 pages au for-
mat A4 ( photocopies ) de la conférence de
Jean Giraud, Ces O.V.N.I. qui n'existent peut-
être pas - « Les Mécaniques à leurrer les
hommes » du 17 février 1977, 3 €

Le texte a une présentation "typographi-
que" mais est truffé de fautes de frappe.
Semble être un prélude à un article de vul-
garisation "futur", avec des commentaires.

• M167 - Vœux manuscrits anonymes de
bonne année sur carte de visite, s.d., d'Henry
Durrant - journaliste, alias Didier Serres,
E.N. 2 €

ARCHEOLOGIE, 
PALEOARCHEOLOGIE 
ET HISTOIRES 
PERPENDICULAIRES
• M168 - BARBARIN, George, L’Enigme
du Grand Sphinx, JL, LA, 1970, 188 p., 
A.B.E. 8 €

M154
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• A169 - BARBARIN, Georges, Le Secret
de la Grande Pyramide, JL, LA, 184 p., 
1973 et 1976, E.M. 5 €

• Q170 - BARBARIN, Georges, Le Secret
de la Grande Pyramide - L’Enigme du Grand
Sphinx, Adyar, 1974, 250 p., T.T.M.E. 2 €

• T171 - BARBOTIN, Christophe, et DA-
VID, Elisabeth, L'ABCdaire de Ramsès II,
Flammarion, 1999, 120 p., richement illustré,
petit format oblong, couverture rempliée,
T.T.B.E. 14 €

• T172 - BARDET, Jean-Gaston, Le Trésor
secret d'Ishraël, Genève, Edito-Service, 1970,
relié, signet, T.T.B.E., très recherché, 53 €

Aussi rare dans cette édition qu'en é.o.

• A173 - BAUVAL, Robert, et HANCOCK,
Graham, Le Mystère du Grand Sphinx, Mo-
naco, ER, 2003, 392 p., ill. in-texte, c. h.-t.,
A.B.E. 18 €

• M174 - BERTINO, Serge, Les Fonds sous-
marins, Planète, 1968, coll. L'Encyclopédie
Planète, 254 p., jaquette rodhoïd, bandeau,
T.B.E. 14 €

• M175 - BOSCHKE, Friedrich Ludwig,
Les Sept Jours de la création, RL, 1976,
coll. Bibliothèque des Grandes Enigmes, belle
rel. éditeur noire avec dorures, grand motif de
couv. en aluminium brossé doré sérigraphié,
308 p., ill. in-texte, plutôt T.T.B.E. 27 €

• T176 - BOTTERO, Jean, et STEVE, Ma-
rie-Joseph, Il était une fois la Mésopotamie,
Gallimard, 1993, coll. Découvertes,160 p., très
richement illustré, T.T.B.E. 12 €

• M177 - BROCH, Henri, Au cœur de l'ex-
tra-ordinaire - Voyage zététique, Bordeaux,
L'Horizon Chimérique, 1993, 3e éd., 386 p.,
grosse bibliographie, A.B.E. 23 €

• T178 - BROCH, Henri, et CHARPAK,
Georges, Devenez sorciers, devenez savants,
Odile Jacob Poches, 2003, 224 p., E.N. 6 €

• A179 - CASGHA, Jean-Yves, Les Méca-
nismes de l'étrange, Monaco, ER, 1995, 204 p.,
E.N. 9 €

• Z180 - CHARROUX, Robert, Histoire in-
connue des hommes depuis cent mille ans,
RL, EU, 1965, 432 p., cahiers hors-texte, ra-
bats, B.E. 21 €
◆ 1965, A.B.E. et E.M. 20 € et 17 €
◆ 1966, plutôt B.E. 20 €
◆ 1966, plutôt A.B.E. 18 €
◆ 1967, E.M. 14 €
◆ 1972, E.T.M. 10 €

• M181 - CHARROUX, Robert, Le Livre
des maîtres du monde, RL, 1969, coll. Biblio-
thèque des Grandes Enigmes, belle reliure édi-
teur noire avec dorures, grand motif de couv.
en aluminium brossé doré sérigraphié, 334 p.,
ill. in-texte, E.A.M., couv. plutôt B.E. 24 €

1969 : il s'agit du 1er vol. de la collection.

• Z182 - CHARROUX, Robert, Le Livre du
mystérieux inconnu, RL, EU, 1969, 426 p.,
plutôt B.E. 20 €
◆ 1975, plutôt T.B.E. 20 €

• Z183 - CHARROUX, Robert, Le Livre
des secrets trahis, RL, EU, 1968, 388 p., pré-
face de Jean Cocteau, cahier hors-texte, rabats,
A.B.E. 17 €

• X184 - CHATELAIN, Maurice, A la Re-
cherche de nos ancêtres cosmiques, FL,
1981, 254 p., B.E., jaquette, 19 €
1981, 254 p., B.E. 18 €
◆ Monaco, ER, 1981, coll. Les Carrefours de
l'Etrange, 282 p., T.B.E., couv. A.B.E., 21 €

• M185 - Collectif, Les Grandes Enigmes
des civilisations disparues - Les Grandes

Enigmes des trésors perdus, Genève, Famot,
1974, 4 tomes, 254 p., 250 p., 256, et 256 p.,
reliés, signets, plutôt A.B.E. 33 €

Relativement rare complet des 4 tomes.

• M186 - Collectif, Les Personnages mau-
dits de l'Histoire, Genève, Crémille, 1971,
Tome 1 et Tome 2 pour un total de 508 p., re-
lié, signet, illustrations hors-texte, dos moyens,
intérieur E.N. 26 €

Le Diable et l'Enfer - Les Défis du Mar-
quis de Sade - Béria, l'épurateur - Le Cas
Judas - Gilles de Rais - Torquemada, le
grand inquisiteur.

• Z187 - von DÄNIKEN, Erich, Mes Preu-
ves. Cinq continents témoignent, AM, CI,
1978, 364 p., ill. in-texte, A.B.E. 24 €
◆ JL, LA, 1982, 378 p., plutôt B.E. 9 €

• A188 - von DÄNIKEN, Erich, Preuves
des civilisations extra-terrestres, FL, 1988,
296 p., T.B.E., sans jaquette, 19 €

• T189 - DEGRASSI, Nevio, L'Acropole
d'Athènes, Atlas, 1996, coll. Les Passeports
de l'Art, 80 p., rich. ill. coul., T.B.E. 5 €

• M190 - DEQUERLOR, Christine, Les Oi-
seaux messagers des dieux, AM, CI, 1975,
260 p., c. h.-t., rabats, plutôt T.B.E. 26 €

• L191 - DRAKE, W. Raymond, Astronau-
tes de l’ancien Orient, AM, CI, 254 p., 1976,
◆ B.E. 20 €
◆ E.M. 16 €

• N192 - ERNSTING, Walter, Le Jour où
moururent les dieux [ roman ], AM, 1975,
coll. Super-Fiction, 250 p., M.E. 10 €

Une curiosité : écrit par un des co-auteur
de l'interminable série Perry Rhodan, ce
livre est préfacé par Erich von Däniken,
et très largement inspiré par ses théories ;
ici, sur les visiteurs du futur.
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• A193 - Le Grand Livre du mystérieux,
Paris-Bruxelles-Montréal-Zurich, Sélection du
Reader's Digest, 1986, 320 p., richement illus-
tré, couv. cart. ill., index, plutôt B.E. 33 €

• E194 - GRUAIS, Guy, et MOUNY Guy-
Claude, Le Grand Secret des pyramides de
Guizeh, s.l., ER, 1992, 238 p., richement ill.
in-texte, plutôt B.E. 24 €

• A195 - HANCOCK, Graham, Civilisations
englouties - Découvertes et mystères, Pygma-
lion, 2003, 502 p., ill. in-texte, B.E. 19 €

• B196 - HENNIG, Richard, Les Grandes
Enigmes de l'univers, RL, EU, 1967, 270 p.,
rabats, A.B.E. 21 €
rabats, E.M. 19 €
◆ RL, 1976, coll. Bibliothèque des Grandes
Enigmes, belle reliure éditeur noire avec doru-
res, grand motif de couverture en aluminium
brossé doré sérigraphié, 262 p., ill. in-texte, 
plutôt T.T.B.E., recherché, 30 €

• T197 - HOPKINS, Marylin, SIMMANS,
Graham, et WALLACE-MURPHY, Tim, Rex
Deus - Le Véritable secret de la dynastie de
Jésus, s.l., ER, 2001, 332 p., T.T.B.E. 20 €

• A198 - IMBERT-NERGAL, Robert, Les
Sciences occultes ne sont pas des sciences,
préface de Jean Rostand, Publications de l'U-
nion Rationaliste, 1959, 330 p., A.B.E. 15 €

• M199 - Dr JAWORSKI, Hélan, Le Géon
ou La Terre vivante, Gallimard, 1928, 268 p.,
E.T.M., rare et recherché, 33 €

• T200 - KHAITZINE, Richard, et QUES-
TIN, Marc, Le Secret de l'éternelle jeunesse,
Guy Trédaniel, 1993, 240 p., quelques annota-
tions sinon T.T.B.E. 26 €

• M201 - KELLER, Werner, La Bible arra-
chée aux sables, Genève, Famot, 1975, 362 p.,

relié, dorures, signet, ill. in et hors-texte, tran-
che sup. dorée, T.B.E., sauf couv., 23 €

• A202 - KOLOSIMO, Peter, Odyssée stel-
laire, AM, CI, 1976, 266 p., cahier hors-tex-
te, ill. in-texte, plutôt B.E. 27 €

• M203 - KOLOSIMO, Peter, Des Ombres
sur les étoiles, AM, CI, 1970, 382 p., cahier
hors-texte, rabats, E.M. 16 €

• N204 - KOWAKS, Frantz, Le Dossier se-
cret de l'Ile de Pâques, Belfond, 1979, coll.
Initiation et Connaissance, 208 p., cahier hors-
texte, E.T.M., peu courant 10 €

• A205 - de LAFFOREST, Roger, et LAN-
GLOIS, Jacques, Signé : "Dieu" - A la recher-
che d'un code numérique exprimant la loi
d'harmonie qui régit le monde, RL, EU, 1982,
202 p., E.N., peu fréquent, 26 €

• M206 - LISSNER, Ivar, Civilisations mys-
térieuses. 2. Asie et nouveau monde, JL,
LA, 1975, 246 p., plutôt A.B.E. 7 €

• M207 - LISSNER, Ivar, Dieu était déjà
là, RL, 1975, coll. Bibliothèque des Grandes
Enigmes, belle reliure éditeur noire avec doru-
res, grand motif de couverture en aluminium
brossé doré sérigraphié, 374 p., E.N. 30 €
◆ plutôt T.B.E. 26 €

• T208 - McCALL, Henrietta, Mythes de la
Mésopotamie,Le Seuil-Points,1994, 144 p.,
A.B.E., quelques annotations, 5 €

• A209 - de MAHIEU, Jacques, L'Agonie
du dieu soleil - Les Vikings en Amérique du
Sud, RL, EU, 1974, 228 p., rabats, B.E. 20 €

• A210 - de MAHIEU, Jacques, Drakkars
sur l’Amazone - Les Vikings de l'Améri-
que précolombienne, Copernic, 1977, 198 p.,
E.M. 22 €

• M211 - MARCIREAU, J., Rites étranges
dans le monde, FL, 1979, 346 p.,
T.B.E. ( jaquette A.B.E.) 23 €

• M212 - MAUDUIT, Jacques A., Le Pre-
mier Homme, Genève, Ed. du Mont-Blanc,
1964, 252 p., planch. h.-t., rel. toile bleu-nuit,
dor., jaq., tranch. légèr. piq., sinon T.B.E. 32 €

• A213 - MEREAUX, Pierre, & KADATH,
Carnac, une porte vers l’inconnu, RL, coll.
Mythes et Traditions Mystérieuses, 1981, 278 p.,
relié, E.N. 20 €

• A214 - METRAUX, Alfred, L’Ile de Pâ-
ques, Genève, Famot, 1975, 290 p., relié, si-
gnet, tranche sup. dorée, B.E., rare, 22 €

• M215 - METRAUX, Alfred, Les Incas,
Le Seuil, 1962, 192 p., coll. Microcosme - Le
Temps qui court, illustrations in-texte en noir,
plutôt B.E. 15 €

• N216 - Abbé MOREUX, Théodore, La
Science mystérieuse des pharaons, Gaston
Doin, 1943, 252 p., 40 figures dans le texte,
8 planches hors-texte, A.B.E. 23 €

• A217 - NEUBERT, Otto, La Vallée des
rois, RL, EU, 1967, 308 p., E.M. 22 €

• N218 - PASCON, Paul, Les Ruines d'Àgou-
tir de Khnifis - Province de Tarfaya (Santa
Cruz de Mar Pequeña), s.l.n.é.n.d. (1962),
29 f. + 4 cartes dépliantes, A.B.E. 17 €

L'auteur était chargé de cours de sociolo-
gie rurale à l'Institut de Sociologie de Rabat.

• A219 - PEREZ-REVERTE, Arturo, Le Ci-
metière des bâteaux sans nom (roman), Seuil,
2004, 572 p., 2 cartes dans la couverture rem-
pliée, quasi E.N. 18 €

Chasse au trésor en Méditerranée.
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• A220 - ROSSI, Edmond, Fantastique Val-
lée des Merveilles - Le Testament du Mont
Bego, RL, EU, 1979, 334 p., cahiers hors-tex-
te, ill. in-texte, A.B.E. ( couv. E.T.M.) 21 €

• A221 - SAURAT, Denis, L’Atlantide et le
règne des géants, JL, LA, 184 p., div., 6 €

• A222 - SAURAT, Denis, La Religion des
géants et la civilisation des insectes, JL, LA,
184 p., divers, 6 €

• M223 - SCHWARTZ-NARDI, S., Les Sept
Manuscrits de la Mer Morte, Jérusalem,
Antiquities of the Holy Land, 1966 (?), 38 p.
plus feuillets h.-t., petit format à l'italienne,
illustré dont photos, couverture papier, 
E.M. 9 €

14 pages sont consacrées à une traduc-
tion partielle du Manuel de discipline.

• Z224 - SENDY, Jean, Ces dieux qui fi-
rent le ciel et la terre - Le Roman de la Bible, 
RL, EU, 1969, 282 p., cahier hors-texte, rabats, 
plutôt B.E. à A.B.E., sauf couverture, 25 €

• M225 - SENDY, Jean, Ces Dieux qui fi-
rent le ciel et la terre, RL, 1976, coll. Biblio-
thèque des Grandes Enigmes, belle reliure édi-
teur noire avec dorures, grand motif de cou-
verture en aluminium brossé doré sérigraphié,
288 p., illustrations in-texte, E.N. 30 €

• M226 - SENDY, Jean, L'Ere du Verseau -
Fin de l'illusion humaniste, RL, EU, 1970,
350 p., cahier h.-t., rabats, plutôt A.B.E. 25 €
350 p., cahier h.-t., rabats, plutôt E.A.M. 23 €
◆ JL, LA, 1980, 282 p., B.E. 7 €
◆ JL, LA, 1980, 282 p., plutôt A.B.E.** 3 €

• M227 - SENDY, Jean, La Lune clé de la
Bible, JL, LA, 184 p., 1972, E.M. 5 €

• X228 - SENDY, Jean, Les Temps mes-
sianiques - Ouverture sur le cosmos, RL,

EU, 1975, 304 p., cahier hors-texte, 
◆ A.B.E. 24 €
◆ E.A.M. 22 €
◆ E.M. 21 €

• A229 - SILBERMAN, Neil Asher, La Vé-
rité de Qumrân, Stock, 2003, 464 p.,
quasi E.N. 20 €

• A230 - SLOSMAN, Albert, Le Grand Ca-
taclysme - En ces temps-là vivaient Isis et
Osiris, RL, 1976, Coll. Les Portes de l'Etran-
ge, 316 p., cahier hors-texte, B.E. 25 €

• Z231 - SPRAGUE DE CAMP, Lyon & C.,
Les Enigmes de l’archéologie, Planète, 1963,
coll. L'Encyclopédie Planète, jaquette rhodoïd,
◆ T.T.B.E 27 €
◆ A.B.E 21 €

• M232 - TARADE, Guy, Les Archives du
savoir perdu, RL, EU, 1972, 346 p., cahiers
hors-texte, rabats, E.M. 22 €

• M233 - TARADE, Guy, Les Chroniques
des mondes parallèles, RL, EU, 1974, 286 p.,
cahier hors-texte, E.A.M. 21 €

• A234 - TOUCHARD, Michel-Claude, L'Ar-
chéologie mystérieuse, CAL, 1972, Biblio-
thèque de l'Irrationnel et des Grands Mys-
tères, 256 p., reliure noire moirée, motifs do-
rés, B.E. 23 €

• M235 - VANDENBERG, Philipp, La Ma-
lédiction des pharaons, Belfond, 1975, coll.
Initiation et Connaissance, 286 p., 
E.M., se fait rare, 19 €

ANGLAIS

• M236 - BERLITZ, Charles, Mysteries
from Forgotten Worlds, London, Souvenir
Press, coll. Mysteries of the Universe, 1990,
226 p., T.B.E. 20 €

• N237 - CHARROUX, Robert, The Mys-
teries of the Andes, New York, Avon Books,
1977, 240 p., 75 illustrations hors-texte,
A.B.E. 10 €

• A239 - TOMAS, Andrew, On the Sho-
res of Endless Worlds, London, Sphere Books,
1975, 175 p., E.T.M. 7 €

ATLANTIDE, BERMUDES
ET TRIANGLES

• M240 - BENOIT, Pierre, L'Atlantide [ro-
man], AM, 1926, 318 p., A.B.E. 28 €

• Z241 - BERLITZ, Charles, L'Atlantide
retrouvée - Le 8e Continent, FL, 1984, 218 p.,
cahier hors-texte, A.B.E., jaquette, 18 €
cahier hors-texte, E.M. 16 €

• D242 - BERLITZ, Charles, Sans Trace -
Le Triangle des Bermudes 2, Flammarion,
1978, 236 p., ill. hors-texte, E.M. 9 €
1978, 236 p., ill. hors-texte, E.T.M. 8 €
1978, 236 p., ill. hors-texte, M.E. 7 €

• A243 - BERLITZ, Charles, Le Triangle des
Bermudes, Flammarion, 1975, 204 p., relié,
cahier h.-t., jaquette, E.M. 9 €
◆ idem, non relié, couv. ill., T.B.E. 11 €
◆ idem, non relié, couv. ill., A.B.E. 8 €

Sans doute l’ouvrage le plus célèbre sur
le Triangle des Bermudes par son ré-in-
venteur le plus populaire.

• M244 - de CAMPIGNY, H.-M., Les Tra-
ditions et les doctrines ésotériques, Astra,
1961, 300 p., 23 figures et cartes in-texte, 
plutôt T.B.E. 30 €

La protohistoire et les mondes engloutis.

• E245 - CASGHA, Jean-Yves, Les Archi-
ves secrètes de l'Atlantide, Monaco, ER, CE,
1980, 192 p., A.B.E., peu courant, 27 €
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• A246 - CASGHA, Jean-Yves, Ulysse au
triangle des Bermudes, De Vecchi, 1977,
204 p., A.B.E., devient rare, 21 €

• A247 - CAYCE, Edgar, Visions de l’A-
tlantide, JL, LA, 1974, 188 p., 
A.B.E. à E.M. 7 €

• M248 - CHURCHWARD, James, L’Uni-
vers secret de Mu, JL, LA, 1975, 224 p.,
T.B.E. 8 €

• A249 - GOSSART, Jacques, et l'équipe de
Kadath, Les Atlantes hier et aujourd'hui,
RL, EU, 1986, 290 p., A.B.E. 26 €

• M250 - MARKALE, Jean, L'Enigme du
triangle des Bermudes, Le Grand Livre du
Mois, 1990, 324 p., plutôt B.E. 20 €

• M251 - METZ, Jules, La Vérité sur le
Triangle des Bermudes, RL, EU, 1988, 196 p.,
c. h.-t., plutôt T.B.E., pas très courant, 22 €

• E252 - Abbé MOREUX, Th., L'Atlantide
a-t-elle existé ?, Gaston Doin, 1924, 96 p.,
plutôt A.B.E. 26 €

• A253 - POISSON, Georges, L'Atlantide
devant la science - Etude de préhistoire, Pa-
ris, Payot, 1945, 254 p., planches hors-texte,
B.E. mais papier très fragile, 31 €

• A254 - SPANUTH,Jürgen,L’Atlantide re-
trouvée ?, Plon, 1954, 242 p. E.M., rare, 25 €
◆ M.E. 19 €

• F255 - TOMAS, Andrew, Les Secrets de
l'Atlantide, RL, EU, 1969, 202 p., cahier hors-
texte, E.M. 18 €
◆ RL, 1973, 218 p., EU relié, motif doré en
couv., ill. in-texte, T.B.E. 24 €
couv., ill. in-texte,B.E. 21 €

• A256 - VERBEEK, Y., Légende et réa-
lité sur le Triangle des Bermudes, Genève,
Famot, 1978, 250 p., relié, T.B.E. à A.B.E. 8 €

• A257 - WINER, Richard, Le Mystère du
triangle des Bermudes, divers éditeurs, 9 €

FRANC-MAÇONNERIE

• E258 - BOUCHER, Jules, La Symbolique
maçonnique [é.o. 1948], ill. de 125 fig. et XI
pl., s.l., Dervy, 1994, 384 p., biblio., index des
noms et des matières, plutôt B.E. 23 €

• M259 - DESGRIS, Alain, L'Ordre des
Templiers et la chevalerie maçonnique
templière, Guy Trédaniel, 1995, 349 p., 
T.B.E. 29 €

• M260 - FERRE, Jean, Dictionnaire sym-
bolique et pratique de la Franc-Maçonne-
rie, Dervy, 1994, 286 p., plutôt B.E. 21 €

• M261 - JACQ, Christian, Maître Hiram
et le Roi Salomon, PP, 1991, 382 p., 
A.B.E. 8 €

• M262 - MELLOR, Alec, Les Grands Pro-
blèmes de la Franc-maçonnerie aujourd'hui,
Belfond, 1976, 194 p., B.E. 24 €

• J263 - POZARNIK, Alain, Mystères et
actions du rituel d'ouverture en loge maçon-
nique, Dervy, 1996, 382 p., T.B.E. 29 €

• Z264 - de SAINT-ANDRE, Jacques ( Jac-
ques Elie Moreau ) , Francs-Maçons et Tem-
pliers - La Fin d'une malédiction?, De Vec-
chi, 1977, coll. A la Rencontre de l'Etrange,
222 p., rabats, plutôt B.E. 21 €
◆ A.B.E. 20 €
◆ E.M. 17 €

• M265 - VILLARD, Abbé, Le Drame con-
temporain ou la guerre maçonnique, Bloud

& Barral, s.d., 3ème édition, 472 p., B.E. 65 €
La guerre en question est celle de 1870.

SECTES,
SOCIETES SECRETES
ET MACHINATIONS

• Z266 - ABGRALL, Jean-Marie, La Méca-
nique des sectes, Paris, Payot, 1996, 340 p.,
B.E. 12 €

• Z267 - ALLEAU, René, Les Sociétés se-
crètes, Planète, 1963, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 264 p., préface de Louis Pauwels et Jac-
ques Bergier, jaquette, A.B.E. 20 €
◆ M.E. 9 €

• A268 - ANGEBERT, Jean-Michel, Hitler
et la tradition cathare,RL, EU, 1971, 332 p.,
c. h.-t., rabats, plutôt T.B.E., sauf couv., 27 €

• A269 - ANGEBERT, Jean-Michel, Les
Mystiques du soleil, RL, EU, 1971, 398 p.,
E.M. 19 €

• M270 - Anonyme ( F.-L.-A. Freytag), La
Nouvelle Terre - Le Message à l'humanité -
Le Livre du Souvenir (Volume II ), Paris, Car-
tigny, Genève, Les Amis de l'Homme, 1922-
1964 [ 1964 ], 378 p., E.T.M. 16 €

• M271 - ANTOINE, Jacques, et BELLE-
MARE, Pierre, Les Dossiers extraordinai-
res de Pierre Bellemare, FL, 1977, 474 p.,
jaquette, quelques traces d'humidité aux der-
nières pages, sinon T.B.E. 21 €

Une grande fresque des affaires criminel-
les les plus étonnantes, des sœurs Papin
au curé d'Uruffe. 70 dossiers traités.

• M272 - BERNADAC, Christian, Les Mé-
decins maudits, France-Empire, 1967, 288 p.,
jaquette, E.M., recherché, 26 €

Sur les recherches des médecins nazis.
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• A273 - BERNARD, Raymond, Nouveaux
Messages du Sanctum Céleste, Le Neubourg,
Editions Rosicruciennes, 1986, 8e éd., 360 p.,
relié, A.B.E. 17 €

Quelques annotations au crayon.

• A274 - BURKE, Cathy, and HOFFMANN,
Bill, Heaven's Gate - Cult Suicide in San
Diego, New York, Harper Paperbacks, s.d. (c.
1997), 334 p., cahier hors-texte, T.B.E. 15 €

• M275 - CARLSON, Carole C., et LIND-
SEY, Hal, Satan, prince de la planète Ter-
re - Le Drame du Paradis perdu, Stras-
bourg, Echos de la Joie, s.d. (≥1994), 284 p.,
B.E., sauf couverture, 16 €

• M276 - CHO, Paul Yonggi, La Quatrième
dimension, Deerfield, Vida, 1991, 160 p.,
E.N. 6 €

Par le pasteur de la plus grande église évan-
gélique, en Corée : 450 000 fidèles.

• A277 - Collectif, L'Europe des sociétés
secrètes (suivi d'un Dictionnaire du bizarre),
Paris - Bruxelles - Montréal - Zurich, Sélec-
tion du Reader's Digest, 1982, 384 p. grand for-
mat, très richement illustré, relié, dorures,
A.B.E. 33 €

• M278 - Collectif, Histoire des sectes et
des sociétés secrètes, Genève, Famot, 1976,
Tome I et Tome II, 250 p. chaque, ill., bibl.,
reliés, dorure, signet, bien complet des vi-
gnettes sur la couv., E.N. les deux, 36 €
◆ sans les vignettes, B.E. les deux, 29 €

• M279 - DELORME, Hermann, Crois et
meurs dans l'Ordre du Temple Solaire, Lau-
sanne, Favre, 1996, 192 p., A.B.E. 33 €

• A280 - EL MOUNTACIR, Hayat, Les En-
fants des sectes, Fayard, 1994, 368 p.,
A.B.E. 12 €

• N281 - HERBERT, Jean, Dieux et sectes
populaires du Japon, AM, 1967, 286 p., 
B.E. ( couverture E.M. ) 13 €

• A282 - IKOR, Roger, Je porte plainte, FL,
1981, B.E. 8 €

• M283 - LAURENT, Roland, Lourdes : les
dossiers secrets de la basilique, Nice, Alain
Lefeuvre, 1981, coll. Témoignages, 202 p.,
E.M., peu courant, 20 €

Des finances de l'Eglise…

• M284 - LESAGE, Jean-Michel, La Sé-
duction du serpent, Bohain-en-Vermandois,
Commission d'Etudes Ouranos, 1994, 200 p.,
E.N. à T.B.E. 23 €

Des agents occultes préparent un com-
plot mondial visant à l'asservissement to-
tal de l'humanité.

• M285 - LESAGE, Jean-Michel, Les Sour-
ces occultes du nazisme et ses prolonge-
ments dans le monde actuel, Bohain-en-Ver-
mandois, Commission d'Etudes Ouranos, 80 p.,
E.N. à T.B.E. 16 €

L'auteur montre que le nazisme, issu du
creuset des occultistes, entre dans le ca-
dre du plan secret des Illuminati.

• N286 - Livret publicitaire pour 11-S - His-
toria de una infamia - Las Mentiras de la
“versión oficial”, de BRUNO CARDEÑOSA, Ma-
drid, Corona Borealis, 2003, 32 p., couverture
couleur, E.N. 1 €

Quatre chapitres abrégés d'une vision du
11 septembre 2001 à la Thierry Meissan.

• M287 - MAGRE, Maurice, Le Sang de
Toulouse [roman], RL, 1972, coll. Les Por-
tes de l'Etrange - Récits Esotériques, 282 p.,
couverture dorée, rabats, T.B.E. 25 €

• M288 - MARCILHACY, Pierre (Pdt), et
MONORY, René (Rapporteur), Rapport

fait au nom de la Commission de contrôle
des services administratifs procédant aux
écoutes téléphoniques, Sénat, première ses-
sion ordinaire de 1973-1974, annexe au pro-
cès-verbal de la séance du 25 octobre 1973,
116 p., A.B.E. 19 €

Un rapport qui a dû plaire à Jacques Ber-
gier. On y trouve même cette citation de
Quesnay : «J'aimerais mieux dîner avec
le bourreau qu'avec le Directeur général
des Postes.»

• N289 - NELLI, René, Les Cathares ou
L'Eternel combat, CAL, 1972, 286 p., relié,
A.B.E. 17 €

• T290 - Sâr PELADAN, L'Art idéaliste
et mystique - Doctrine de l'Ordre et du sa-
lon annuel des Rose✠Croix, Chamuel, 1894,
4e éd., 280 p., relié, plutôt B.E. 120 €

• A291 - WOODROW, Alain, Les Nouvel-
les sectes, Le Seuil, 1977, 190 p., B.E. 10 €

ESOTERISME, OCCULTISME,
SORCELLERIE, TRADITION

[ESSAIS ET ROMANS]

• M292 - Annuaire mondial de l'ésotéris-
me 1978, Mouvement Nouvelle Civilisation
( M.N.C. ), 72 p., B.E. 23 €

• M293 - Curiospress international, Pierre
Birukoff, 1974, 82 p., A.B.E. 23 €

Un autre annuaire de l'ésotérisme, et plus
encore. Plutôt rare.

• A294 - ANTEBI, Elisabeth, Ave Lucifer,
JL, LA, 1973, 308 p., E.M. 8 €

• N295 - BECHTEL, Guy, Sorcellerie et
possession - Un procès au Moyen Age : l'af-
faire Gaufridy, CAL, 1970, 286 p., relié,
A.B.E. 17 €
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• M303 - COUTANT, Maryse, Par le che-
min de gauche, Ivry-sur-Seine, Phénix Edi-
tions, 2000, 108 p., T.B.E. 13 €

• M304 - DEMAIX, Georges J., Les Escla-
ves du Diable, JL, LA, 1971, 306 p.,
B.E. 11 €

• M305 - DJIAN, Yves, Maïmonide - Le
Second Moïse, Jacques Grancher, 1997, 250 p.,
E.N. 21 €

• A306 - ECO, Umberto, Apostille au Nom
de la rose, LP, 1988, 96 p., A.B.E. 7 €

Les raisons, les causes, et les modalités
du roman.

• M307 - ENEL, Trilogie de la Rota ou
Roue Céleste - Trois traités : d'astrologie et
de cabbale, Dervy, 1973, 350 p., E.M. 31 €

• M308 - Enseignements de la sagesse éter-
nelle - Un Entretien avec Benjamin Creme,
Rennes, Share France, s.d., 44 p., A.B.E. 2 €

On joint à l'envoi les nos 15 spécial, s.d.,
et 20 et 21, 3ème et 4ème trimestres 2000, de
L'Emergence, revue de la Fondation Share
International, E.N. à B.E. [ annotations ].

• A309 - GABORIAU, Patrick, La Pensée
ensorcelée - La Sorcellerie actuelle en An-
jou et en Vendée, s.l.,Le Cercle d'Or, 1987,
176 p., B.E. 20 €

• T310 - GAFFAREL, Jacques, Profonds Mys-
tères de la cabale divine (1625), Milan, Ar-
ché, 1975 [1912], 120 p. au format 12 x 16,7 ;
plutôt T.B.E.* 27 €

* Petite trace de stylo sur la I de couver-
ture, petite tache sur la IV.

• M311 - GAILHARD, Gustave, Au temps
des bûchers [roman ], Librairie Baudinière,
s.d., 294 p., non rogné, E.M. 13 €

• M312 - GARINET, Jules, La Sorcellerie
en France - Histoire de la magie jusqu'au
XIXe siècle, Genève, Crémille, s.d., 252 p.,
relié, dorure, signet, ill. h.-t., E.N. 22 €

• T313 - GRAFFIN, Robert, ABC de l'as-
trologie cabalistique, Grancher, 2000, 248 p.,
quelques annotations, sinon T.B.E. 18 €

• T314 - GRAFFIN, Robert, Les Secrets de
Salomon, Meaux, chez l'auteur, 1998, 250 p.,
plutôt T.B.E. 20 €

• T315 - HAREAU, Régis, Tziganes, Gitans
et autres nomades - L'Enchantement contra-
rié, Saint-Cyr-sur-Loire, Alan Sutton, 2002,
96 p., richement ill. en noir, T.B.E. 14 €

• M316 - HEAD, Joseph, et CRANSTON,
S. L., Le Livre de la réincarnation - Le
Phénix et le mystère de sa renaissance,
Editions de Fanval, 1984, 618 p., moyen for-
mat, relié, jaquette, T.B.E. 32 €

• T317 - LACARRIERE, Jacques, Les Gnos-
tiques, AM, 1994, coll. Spiritualités Vivantes,
194 p., préf. de Lawrence Durrel,T.B.E. 13 €

• M318 - de LAFFOREST, Roger, Les Lois
de la chance, RL, EU, 1978, 270 p.,
plutôt A.B.E. 19 €
◆ E.A.M. 17 €

• M319 - de LAFFOREST, Roger, Présen-
ce des invisibles, RL, EU, 1983, 216 p.,
T.B.E., sauf couv., recherché, 18 €

• M320 - MANASSE, Benjamin,Rituel de
magie blanche - Tome IV - Le Livre des se-
crets - Secrets de bergers et de rebouteux,
La Diffusion Scientifique, 1984, 218 p., 
E.M. 17 €

Prières secrètes, remèdes, recettes et on-
guents, conjurations, exorcisme, etc.

• N296 - BENOIT, Félix et Bruno, Héré-
sies et diableries à Lyon et alentours, Lyon,
Horvath, 1987, 168 p., richement illustré,
A.B.E. 21 €

• M297 - BOUISSON, Maurice, Magic - Its
History and Principal Rites, New York, E.P.
Dutton & Co. Inc., 1961, 320 p., relié, jaquet-
te fatiguée, A.B.E. 23 €

• E298 - BOUTET, Frédéric ( sous la direc-
tion de ), Dictionnaire des sciences occultes,
suivi d'un dictionnaire des songes, Librairie
des Champs-Elysées, 1937, 412 p., illustra-
tions in-texte, jaq., E.T.M., dos fendu, 35 €

Astrologie - chiromancie - présages - car-
tomancie - radiesthésie - spiritisme - ma-
gnétisme - graphologie - alchimie - sorcel-
lerie - illuminisme - télépathie.

• M299 - CHANEZ, Pierre-Olivier, Le Vau-
dou - Enquête au pays des zombis, Boulo-
gne, Editions de Bressac, 1999, 148 p., glos-
saire, T.B.E. 20 €

• T300 - COIA-GATIE, A., La Chevalerie
errante, La Table d'Emeraude, 1992, 270 p.,
ill. in-texte, A.B.E., annotations, 28 €

• M301 - COMPIGNY des BORDES de
VILLIERS de l'ISLE-ADAM, A., GLEIZE,
Gabriel, & PRENAT, A., Les Entretiens de
Cambrai - Fénelon et le chevalier de Ram-
say, Vald Rasmussen, 1929, 140 p., B.E. 150 €

in-quarto plein papier, 21 x 26, papier de
chiffon à la forme, exemplaire numéro-
té 22 sur 235. En couverture, armes de
Ramsay en noir et argent.

• M302 - COUTANT, Maryse, L'Iscariote -
Essai de reconstitution, sous forme de récit,
de l'histoire de Judas l'Iscariote, Daon, chez
l'auteur, 1999, 66 p., T.B.E. 10 €

M301
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• M321 - MEUROIS-GIVAUDAN, Anne &
Daniel, De Mémoire d’Essénien - L’Autre
Visage de Jésus, Plazac-Rouffignac, Arista,
1984, é.o., 392 p., A.B.E. 14 €

• M322 - MEUROIS-GIVAUDAN, Anne &
Daniel, Récits d'un voyageur de l'astral, Paris,
Arista, 1983, é.o., 284 p., E.M. 15 €

• M323 - MEUROIS-GIVAUDAN, Anne &
Daniel, Terre d'Emeraude, Paris, Arista, 1983,
é.o., 192 p., T.B.E., dédicacé, 19 €

• M324 - de MONTGON, A., et QUINEL,
Ch., Cagliostro l'enchanteur, Fernand Nathan,
1947, 196 p., belles ill. deux tons, rel. fatiguée,
sinon T.B.E., sauf couv., peu courant, 23 €

• T325 - PELADAN, Joséphin, Le Vice su-
prême [roman], Le Monde Moderne, 1926,
394 p., préf. de B. d'Aurevilly, A.B.E. 25 €

• A326 - PICARD, Gilbert, La France en-
voûtée (document), Le Carroussel-Fleuve
Noir, 1986, 268 p., A.B.E. 26 €
◆ plutôt A.B.E. 24 €

• A327 - POINSOT, M.-C., Le Banc du si-
lence, Nice, Editions des Cahiers astrologiques,
1946, coll. Les Maîtres de l'Occultisme, 158 p.,
B.E., recherché, 25 €

• N328 - POINSOT, M.-C.,Toute la ma-
gie, Paris-Edition, 1931, 392 p. moyen for-
mat, B.E. 59 €

Magies psychique, métapsychique, talis-
maniques, de sorcellerie, d'amour, alchi-
mique et mystique. Très belle couverture.

• M329 - RABANNE, Paco, 1999, le feu du
ciel, M. Lafon, 1999, 190 p., T.B.E. 17 €

• M330 - RABANNE, Paco, La Fin des
Temps, d'une ère à l'autre, Michel Lafon,
1993, 258 p., A.B.E. 20 €

• M331 - RABANNE, Paco, Trajectoire,
d'une vie à l'autre, Edition n° 1 /Michel La-
fon, 1991, 254 p., E.M. 17 €

• T332 - ROUSSEL, Raymond, Locus so-
lus, Gallimard, 1979, 268 p., 
A.B.E., quelques soulignements, 24 €

• M333 - RUBINSTEIN, Jacques ( Jacques
Billard), Un Sorcier vous parle…, Desfor-
ges, 1974, 178 p., B.E., sauf couv., 36 €

Les secrets de la magie opérative moderne
révélés par un maître-occultiste. Un grand
classique en é.o. difficile à trouver.

• M334 - RUBINSTEIN, Jacques ( Jacques
Billard ), Un Sorcier vous parle… - Les Se-
crets de la magie opérative moderne, Au-
bagne, Dynapost, 1991, 174 p., A.B.E. 27 €

• M335 - SAUNIER, Jean, L'Opus Dei, CAL,
1973, 288 p., relié, B.E. 22 €

Pour en savoir plus que chez Dan Brown.

• M336 - SEABROOK, William, L'Ile ma-
gique - Les Mystères du Vaudou, JL, LA,
1972, 312 p., plutôt T.B.E. 11 €
◆ 1974, T.B.E. 9 €

• M337 - SELIGMANN, Kurt, Histoire des
magies, Planète, 1964, coll. L'Encyclopédie
Planète, 254 p., jaquette, T.T.B.E. 31 €

Probablement l'ouvrage le plus rare de la
collection. Préface de Jacques Bergier :
La magie, science fossile? Et Le diction-
naire de la question, par Serge Hutin.

• M338 - SPALDING, Baird T., Ultimes Pa-
roles, RL, 1986, coll. Les Portes de l'Etran-
ge, 164 p., B.E. ( couverture E.T.M.) 19 €

• M339 - SPALDING, Baird T., La Vie des
maîtres, RL, 1972, coll. Les Portes de l'E-
trange- Récits Esotériques, 396 p., 
plutôt A.B.E. ( couverture E.T.M.) 20 €

• T340 - STEINER, Rudolf, Le Cinquième
évangile, Triades, 1982, 160 p., T.B.E. 15 €

• T341 - STEINER, Rudolf, Le Mystère du
Golgotha, Triades, 1998, 288 p., T.B.E. 19 €

• M342 - de TERVAGNE, Simone, Les Ex-
ploratrices de l'invisible témoignent,Trévise,
1971, 382 p., plutôt A.B.E., recherché, 22 €

• M343 - TOLSTOÏ, Léon, La Puissance
des ténèbres et Les Spirites, La Renaissance
du Livre, s.d. ( c. 1930 ?), 88 p. moyen format,
texte sur 2 col., plutôt A.B.E. 32 €

2 célèbres pièces de sa période mystique,
où il fut excommunié. Le premier des ti-
tres a pu être comparé à l'Enfer de Dante.

• M344 - TOMAS, Andrew, Shambhala,
oasis de lumière, Le Hiérarch, 1988, 238 p.,
plutôt A.B.E., éd. peu fréquente, 23 €

• M345 - TONDRIAU, Julien, L’Occultisme,
Verviers, GM, 1964, A.B.E. 13 €

Ce classique, bien illustré, devient diffi-
cile à trouver.

• E346 - VERNETTE, Jean, Les Mystères
de l'occulte et de l'étrange - Voyance, divi-
nation, exploration de l'au-delà, FL, 1998,
302 p., T.B.E., recherché, 23 €

• E347 - VERNEUIL, M., Dictionnaire pra-
tique des sciences occultes, Monaco, Les Do-
cuments d'Art, 1950, coll. La Lanterne d'Her-
mès, 490 p., qq illustrations in-t., nbreux ta-
bleaux, index par mat., E.M., déd., 45 €

Ouvrage complet qui, sur certains sujets,
frise l'érudition. Très rarement cité.

• M348 - VILLENEUVE, Roland, Satan par-
mi nous - Vingt Siècles de « possession », Ver-
viers, GM, US, 1973, 190 p., E.M. 11 €



p

p

Catalogue martien # 10
Avril 2006

22 - ESOTERISME, OCCULTISME, SORCELLERIE, TRADITION / MANCIES, DIVINATION / PARAPSYCHOLOGIE, SPIRITISME, HYPNOSE

• M349 - WILLIAMSON, George Hunt,
Les Gîtes secrets du lion, Plazac-Rouffignac,
Arista, 1990, 250 p., T.B.E.** 19 €

Personnage énigmatique et controversé,
l'auteur était un collaborateur de George
Adamski. Il se trouvait dans le désert
Mojave lors de la présumée rencontre de
1952 avec un émissaire vénusien. William-
son se disait archéologue, avait exploré
l’Amérique du Sud à la recherche des tra-
ces de civilisations disparues et de con-
tacts anciens avec les extra-terrestres.

• J350 - WILSON, Colin, L’Occulte 1. His-
toire de la magie, JL, LA, 1976, 348 p.,
A.B.E. 10 €

MANCIES, DIVINATION

• AN351 - Anonyme, L'Avenir par les car-
tes, AM, 188 p., 1965, E.T.M. 7 €
◆ 1978, E.M. 5 €

Et quelques autres procédés de divination.

• A352 - Collect., Les Pouvoirs des voyants
ou LaVie d'avance , Tchou /Laffont, coll. Les Pou-
voirs Inconnus de l'Homme, rel., relief et ill. contre-
collée sur le 1er plat, dor., 318 p., B.E. 25 €

• M353 - DUBOSQUE, Carmen, Votre Fu-
tur et votre personnalité révélés par les nom-
bres - Manuel pratique de numérologie, De
Vecchi, 1985, 190 p., E.M. 12 €

• A354 - GAFFORI, Antoine, Biorythmes,
Astrologie, Numérologie, Graphologie, RL,
1985, 400 p., M.E. 8 €

• N355 - GAUQUELIN, Michel, Le Dos-
sier des influences cosmiques - Caractères
et tempéraments, préface du Dr Allen Hy-
nek, Denoël, 1973, 286 p., illustré, 
E.M., peu courant en é.o., 23 €
◆ JL, LA, 1974, 286 p., T.B.E. 8 €

• A356 - GOBAT, Jeanne, La Chirologie
scientifique, éducative, Lausanne, Editions
Spes, 1929, 136 p., M.E. 9 €

• U357 - GREENHOUSE, Herbert B., Pre-
monitions: a Leap into the Future - The
Amazing Story of Men and Women who
Foretold Some of the World's Greatest
Events, London, Pan Books, 1975, 320 p.,
A.B.E. 9 €

• J358 - HADES, Cartes et destin, Ha-
chette, 1984, 194 p. grand format, reliure toi-
le, T.T.B.E., jaquette, 33 €

Un ouvrage difficilement contournable ;
rare avec la jaquette (E.M. au dos).

• A359 - KARMADHARAYA, Chiroman-
cie, De Vecchi, 1981, 258 p., A.B.E. 12 €

• M360 - MABY, Pascale, Le Dossier des
prophètes, voyants et astrologues, AM, CI,
1977, 238 p., rabats, A.B.E. 24 €

• A361 - PAPUS, Comment on lit dans la
main, Dangles, 1968, 180 p., E.M. 9 €

• A362 - PICARD, Marcel, et SIMON, Syl-
vie, Le Langage secret du tarot, Tchou, coll.
La Nuit des Mondes, 1982, 222 p., couv. car-
tonnée toilée noir et or, plutôt B.E. 17 €

Manquent les 22 lames majeures livrées
à l'origine avec l'ouvrage.

• A363 - SCIUTO, Giovanni, ABC de la
cartomancie, Jacques Grancher, 1984, 222 p.,
A.B.E. 18 €

• A364 - SCIUTO, Giovanni, Votre avenir
par les lignes de la main, Jacques Grancher,
1983, 128 p., B.E. 15 €

• A365 - THYLBUS, Cartes et tarots - Mé-
thode des maîtres de la cartomancie, Dan-
gles, 1967, 222 p., M.E. 6 €

• A366 - VILLENEUVE, A., La Cartoman-
cie, Henri Durville, s.d., 16 p., A.B.E. 9 €

• A367 - VILLENEUVE, A., La Chiroman-
cie, Henri Durville, s.d., 16 p., A.B.E. 9 €

• A368 - WEISSBRODT, Raymond, Les li-
gnes de votre main parlent, Tchou, coll. La
Nuit des Mondes, 1982, 190 p., couv. carton-
née noir et or, plutôt B.E. 19 €

Sur vous-même et votre destin.

• A369 - Mme ZEZINA, La Cartomancie -
L'Art de découvrir l'avenir par les cartes
et les tarots, Bornemann, 1979, 202 p., 
A.B.E. 11 €

PARAPSYCHOLOGIE,
SPIRITISME, HYPNOSE

• N370 - AMADOU, Robert, Les Grands
Médiums, Denoël, 1957, coll. La Tour Saint-
Jacques, 262 p., T.B.E. 28 €

• M371 - Anonyme, Sophros, un voyant
d'exception, s.l. ( Italie), Petrilli, 1986, 48 p.,
plutôt B.E., curieux, 13 €

Sous prétexte de promotion pour ce So-
phros, dont on ne parle guère, petit pano-
rama historique et thématique de la pa-
rapychologie et de la voyance.

• A372 - AZIZ, Philippe, Les Miracles de
Lourdes - La Science face à la foi, RL, EU,
1981, 314 p., plutôt A.B.E., recherché, 23 €

• M373 - Dr BAILES, Frederick W., Votre
esprit peut vous guérir, Dangles, 1955, 204 p.,
A.B.E. 19 €

• M374 - BARBARIN, Georges, L'Opti-
misme créateur - Votre Devoir d'être heu-
reux, Saint-Jean-de-Braye, Dangles, 1988, coll.
La Science de l'Etre, 148 p., A.B.E.** 13 €
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• A375 - BERNSTEIN, Morey, A la recher-
che de Bridey Murphy, JL, LA, 1971, 312 p.,
A.B.E. 8 €

• A376 - BERTRAND, René, La Télépathie
et les royaumes invisibles, RL, 1974, Coll.
Les Portes de l'Etrange, 238 p., B.E. 23 €

• M377 - BEVILACQUA, Marguerite, L'Au-
delà à votre portée, Henri Veyrier, 1987, 210 p.,
plutôt A.B.E.** 18 €

L'écriture automatique au service des énig-
mes historiques. Dont le Triangle des Ber-
mudes et les extraterrestres.

• A378 - BOLL, Marcel, Quelques Scien-
ces captivantes - Ondes humaines ? - Déli-
res collectifs ?, Editions du Sagittaire, 1941,
302 p., M.E. 19 €

Hypnotisme. Psychanalyse. Suggestion.
Métapsychie. Astrologie. Spiritisme. Ra-
diesthésie.

• A9379 - BROCH, Henri, Le Paranor-
mal. Ses documents, ses hommes, ses mé-
thodes, Le Seuil, 1978, 222 p., A.B.E. 17 €

• J380 - CARA, Monique, Guérisseurs :
recettes, remèdes, portraits, Mengès, 1986,
310 p., couverture semi-rigide, préface de
Maurice Mességué, plutôt B.E. 12 €

• T381 - CAZENAVE, Michel, Jung, l'ex-
périence intérieure, s.l., ER, 1997, 280 p.,
cahiers hors-texte, T.T.B.E. 22 €

• A382 - CHAMBRAUD, Jean-Pierre, L’Hyp-
nose aux frontières du paranormal, Monaco,
ER, 1979, E.T.M. 10 €

• M383 - CHARON, Jean E., L'Esprit cet
inconnu, AM, 1978, 256 p., T.B.E. 23 €

• N384 - CHAUCHARD, Paul, Hypnose et
suggestion, QSJ ?, 1960, 128 p., A.B.E. 8 €•

NM385 - CHAUVIN, Rémy, Les Défis de
la guerre future, France-Empire, 1978, 212 p.,
rabats, plutôt T.B.E. 19 €
◆ B.E. 18 €

• M386 - CHAUVIN, Rémy, Nos Pouvoirs
inconnus - La Parapsychologie scientifique,
Marseille, CGR Editions et l'auteur, 1997,
190 p., préf. d'Y. Lignon, plutôt B.E. 16 €

• M387 - CHETTEOUI, Wilfrid-René, Ini-
tiation à la parapsychologie,Vence,Vie & Ac-
tion-Cérédor, 1977, 380 p., T.B.E.** 30 €

Un livre méconnu qui présente un pano-
rama assez complet dont, assez rare pour
le souligner, un chapitre sur les combus-
tions spontanées. * Couverture plastifiée.

• M388 - CLAYBOURNE, Anna, Y a-t-il
des esprits frappeurs?, Londres, Usborne,
1997, Guides du Paranormal, 48 p., E.N. 9 €

• A389 - Collectif, Les Corps à prodiges,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus de
l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée sur
le 1er plat, dorures , 318 p., E.M. 17 €*

* Le livre a souffert de l'humidité, mais
sans traces sur le texte. La couverture est
légèrement abîmée au haut du 2ème plat.

• A390 - Collectif, Les Explorateurs de l'im-
possible, Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs In-
connus de l'Homme, rel., relief et ill. contre-
collée sur le 1er plat, dor., 318 p., E.M. 15 €*

* Traces d'humidité en bas de page sur
2ème moitié du volume et 2ème plat (au coin
infé-rieur gauche), sinon B.E..

• A391 - Collectif, Les Extra-Sensoriels,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus
de l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée
sur le 1er plat, dorures , 318 p., E.M. 15 €*

* Traces d'humidité et auréoles en bas de
page et tranche inférieure sur la moitié
du livre, sinon B.E..

• M392 - Collectif, Les Guérisons mira-
culeuses, FL, 1987, 318 p., 
B.E., sauf jaquette, 25 €

• A393 - Collectif, Les Guérisseurs Psi,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus
de l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée
sur le 1er plat, dorures , 318 p., T.B.E. 25 €

• A394 - Collectif, Les Hôtes invisibles,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus
de l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée
sur le 1er plat, dorures , 318 p., B.E. 25 €

• Z395 - Collectif, Le Regard magnétique,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus de
l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée sur le
1er plat, dorures , 318 p., plutôt B.E. 25 €
◆ idem, A.B.E. 24 €

• M396 - Collectif, Le Savoir antérieur,
Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus de
l'Homme, relié, relief et ill. contrecollée sur
le 1er plat, dorures , 318 p., B.E. 25 €
◆ idem, Tchou, 1977, 298 p., édition cou-
rante, plutôt A.B.E** 21 €

• A397 - Collect., Les Transparents, Tchou /
Laffont, coll. Les Pouvoirs Inconnus de l'Hom-
me, relié, relief et ill. contrecollée sur le 1er plat,
dorures , 318 p., B.E. 20 €*

* Légères traces d'humidité en bas de
page et tranche inférieure plus petites
auréoles, sinon B.E..

• A398 - CROZIER, Jean-Louis, L'Homme
du dernier espoir, Tchou, 1982, coll. La Nuit
des Mondes, 190 p., relié toile, dorure au pre-
mier plat, E.A.M. 24 €

• A399 - DAUVEN, Jean, Les Pouvoirs de
l'hypnose, Planète, 1965, coll. L'Encyclopédie
Planète, 254 p., plutôt B.E., peu courant, 21 €
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• M400 - Mme DE SORIA, et PANCRAZI,
Julia, La Voyance en héritage, Filipacchi,
1992, 212 p., plutôt B.E. 21 €

Par l'héritière d'une dynastie de voyantes
qui a traversé les deux derniers siècles.

• A401 - DENIS, Léon, Synthèse spiritua-
liste doctrinale et pratique, Lib. des Sciences
Psychiques, s.d. (c. 1920 ?), 88 p., E.M. 9 €

• M402 - DENNING, Melita, et PHILLIPS,
Osborne, Guide pratique du voyage hors
du corps, FL, 1991, 180 p., A.B.E. 16 €

• M403 - DUTHEIL, Pr Régis, et Brigitte,
L'Homme superlumineux, s.l., Sand, 1992,
210 p., A.B.E. 18 €
◆ L'Homme « superlumineux » - S'il existe
un second univers complémentaire au nô-
tre, alors qu'est-ce que la mort ?, s.l. ( Ca-
nada), Libre Expression, 1991, 210 p.,
T.B.E. 21 €

• A404 - EVANS, Christopher, Cults of Un-
reason, London, Harrap, 1973, 264 p., index,
jaquette, E.M. 21 €

• AM405 - FERGUSON, Marilyn, La Révolu-
tion du cerveau, Calmann-Lévy, 1974, 372 p.,
E.M. 13 €
◆ JL, 1996, coll. Aventure Secrète, 510 p.,
E.M. 7 €

• M406 - FLAMMARION, Camille,Les
Maisons hantées, JL, LA, 1970 [ 1ère éd.
1923 ], 314 p., A.B.E. 7 €

• M407 - FLAVIE, Gisèle,Le Voyage astral
à travers vos rêves, Calmann-Lévy, 1991, 206 p.,
plutôt B.E.** 19 €

Le dictionnaire des rêves fait 158 pages.

• M408 - GAILLARD, Christian, Jung, Que
Sais-Je?, 1996, 128 p., quelques surlignages
dans le texte, sinon T.B.E. 6 €

• A409 - GELLER, Uri, et PLAYFAIR, Guy
Lyon, L'Effet Geller, Pygmalion, 1987, 320 p.,
cahier hors-texte, plutôt B.E. 20 €

• U410 - GRANDSIRE, Jean-Michel, Con-
tact… - Guide pratique de transcommuni-
cation, Agnières, chez l'auteur, 1993, 260 p.,
A.B.E. 20 €

• J411 - Dr GUYONNAUD, J.-P., L'Hyp-
nose qui guérit, Grancher, 1989, 168 p.,
T.B.E. 13 €

• A412 - JAGOT, Paul-Clément, L'Influ-
ence à distance, Dangles, s.d. [ rééd. 1925],
226 p., A.B.E. 23 €

La transmission de pensée et la sugges-
tion mentale - Méthode de télépsychie.

• M413 - JAGOT, Paul-Clément, Méthode
pratique de magnétisme, hypnomagnétisme,
suggestion - Cours d'expérimentation à la
portée de tous, Dangles, 1945, 264 p., des-
sins in-texte, B.E., sauf couverture, 32 €

Lucidité somnambulique - Clairvoyance -
Télépsychie - Médiumnisme - Thérapie psy-
cho-magnétique - Culture psychique - …

• A414 - KOESTLER, A., Les Racines du
hasard, Calmann-Lévy, 1972, E.M. 9 €

• A415 - KOLOSIMO, Peter, Le Monde
des rêves, FL, 1977, 352 p., B.E. 17 €

• E416 - KRIPPNER, Stanley, Les Pouvoirs
psychiques de l'homme - Recherches scien-
tifiques en URSS et dans les pays de l'Est,
Monaco, ER, 1985, coll. L'Esprit et la Matière,
360 p., E.A.M., qq surlignements, 23 €

• M417 - KRIPPNER, Stanley, LEVIN, Ge-
rald, et ROUX, Ambroise, La Science et les
pouvoirs psychiques de l'homme, s.l., Sand,
1986, 296 p., A.B.E., recherché, 20 €

• A418 - LARCHER, Hubert, et RAVIGNANT,
Patrick, Les Domaines de la parapsycholo-
gie, 254 p., CAL,1972, Bibliothèque de l'Ir-
rationnel et des Grands Mystères, 256 p., re-
liure noire moirée, motifs dorés, B.E. 23 €

• U419 - MANNING, Matthew, D'où me
viennent ces pouvoirs? - Le Récit extraordi-
naire d'un phénomène paranormal, AM, 1975,
218 p., A.B.E. 24 €

• A420 - MARTINO, Bernard, Les Chants de
l’invisible, Balland, 1990, 468 p., B.E. 16 €

• A421 - MELLOR, Alec, Le Problème des
guérisseurs, La Colombe, 1958, 319 p.,
E.N. ( non coupé ) 26 €

• A422 - MERY, Gaston, La Voyante et ses
détracteurs - Nouveaux Prodiges dans le
Calvados, E. Dentu, s.d., 64 p., A.B.E. 15 €

• A423 - MICHEL, Aimé, MOUFANG, et
STEVENS, Le Mystère des rêves, Planète,
1965, coll. L'Encyclopédie Planète, 254 p., ja-
quette rodhoïd, E.N., peu courant, 25 €

• M424 - Pr MOLL, La Prédiction de l'a-
venir est-elle possible?, Sciences et Voyages,
1931 (?), 94 p., ill. in-texte, E.A.M. 17 €

• M425 - Dr MURPHY, Joseph, L'Energie
cosmique - Cette Puissance qui est en vous,
Saint-Jean-de-Braye, Dangles, 1986, coll. La
Science de l'Etre, 186 p., A.B.E. 17 €

• M426 - Dr MURPHY, Joseph, L'Impos-
sible est possible - La Maîtrise de votre puis-
sance créatrice, Saint-Jean-de-Braye, Dangles,
coll. La Science de l'Etre, 202 p., 1986, qq tra-
ces d'humid. à la fin, sinon A.B.E. 16 €

• M427 - Dr MURPHY, Joseph, La Magie
de la foi, Saint-Jean-de-Braye, Dangles, 1985,
152 p., qq p. décollées, sinon A.B.E. 7 €
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• M428 - Dr MURPHY, Joseph, La Paix est
en vous - Les Lois spirituelles de la vie har-
monieuse, Saint-Jean-de-Braye, Dangles, 1985,
La Sc. de l'Etre, 210 p., plutôt A.B.E. 16 €

• M429 - Dr OCHOROWICZ, Julien, La
Suggestion mentale, s.l., Athéna & Idégraf,
1988, préf. du Pr Charles Richet, 306 p., re-
lié, dorures, signet, T.T.B.E. 32 €

• A430 - OSTRANDER, Sheila, & SCHROE-
DER, Lynn, Fantastiques recherches para-
psychiques en U.R.S.S., RL, EU, 1973, 472 p.,
rabats, T.B.E. et M.E. 24 € et 12 €

• A431 - OSTRANDER, Sheila, & SCHROE-
DER, Lynn, Nouvelles recherches sur les phé-
nomènes psi, RL, EU, 1977, 364 p., cahier hors-
texte, plutôt T.B.E. 12 €

• U432 - PANATI, Charles, Le Phénomène
Uri Geller à l’épreuve de la science, RL, EU,
1978, 296 p., cahier h.-t., B.E. 19 €

• A433 - Parapsychologie : science et fic-
tion, nouvelles et études de SERGE LEHMAN,
WOODY ALLEN, etc. (Roger Gaillard éd.), Mai-
son d'Ailleurs, 1994, E.N. 20 €

• M434 - PEALE, Norman Vincent, Le Pou-
voir de la pensée positive, s.l., Godefroy &
Le Jour, 1992, 254 p., édition exclusivement
réservée à la vente par correspondance, relié,
dorures, T.B.E. 20 €

• A435 - PEROT, René, L'Effet P.K.,Genè-
ve, Famot, 1983, 270 p., relié, T.B.E. 22 €

• M436 - POLLACK, Jack Harrison, La Clair-
voyance prouvée - Le Cas extraordinaire de
Gérard Croiset, CAL, coll. Révélations sur…,
1977, 192 p., B.E. sauf ** 21 €

• A437 - PUHARICH, Andrija, Uri Geller,
Flammarion, 1974, divers états, 6 à 11 €

• A438 - REANT, Raymond, La Parapsy-
chologie et l'invisible, ER, 1986, coll. Age
du Verseau, 236 p., E.N. 8 €

• A439 - RICHET, Charles, Notre Sixième
Sens, Chiron et Artha, 1995 ( réédition), 208 p.,
E.N. 20 €

• M440 - RHINE, Louisa E., Initiation à la
parapsychologie, FL, 1978, 288 p., E.N. 22 €

• A441 - ROBINSON, LytleW.,Enseigne-
ments et prédictions d'Edgar Cayce, médium
et guérisseur, Monaco, ER, 1982, coll. Aux
Confins de l'Etrange, 216 p., B.E. 23 €

• M442 - Pr ROKHLINE, L., La Médecine
soviétique en lutte contre les maladies men-
tales, Moscou, Editions en Langues Etrangères,
1958, 174 p., illustré, E.T.M. 13 €

• M443 - Pr SCHNEIDER, Kurt, Les Per-
sonnalités psychopathiques, PUF, 1955, Bi-
bliothèque de Psychiatrie, 148 p., B.E. 19 €

• M444 - SCHWARTZ, Stephan A., Les Ca-
vernes du temps - L'Archéologie psychique,
RL, EU, 1980, 376 p., plutôt A.B.E. 25 €

• M445 - SCHWARTZ, Stephan A., Le Pro-
jet Alexandrie, s.l., Sand, 1985, coll. Re-
cherches, 312 p., relié, couverture cartonnée
illustrée, T.B.E. 28 €

Le Groupe Mobius fait de l'archéologie
avec médiums, voyants et radiesthésistes.

• J446 - SIMON, Sylvie, Enquête sur le
don de guérir, Philippe Lebaud, 1996, 222 p.,
B.E. 17 €

• J447 - TALAMONTI, Leo, Univers inter-
dit, JL, LA, 1974, 442 p., E.N. 11 €

• M448 - TEACHER, Paul, La Méthode
subliminale - Théorie et pratique, s.l., Athé-

na & Idégraf, 1987, 48 p., quelques notes en
page de garde, sinon T.B.E. 11 €

Vaut surtout pour les 16 p. de bibliogra-
phie, comportant 237 réf. (qui ignorent
cependant James Vicary, dont l'expérience
la plus médiatique est toutefois utilisée
dans le texte).

• M449 - TEILLARD, Ania, Ce que disent
les rêves - Le Symbolisme du rêve, Stock,
1970 [é.o. : 1944 ], 230 p., index, E.M. 29 €

• A450 - TIZANE, Emile, Il n'y a pas de
maisons hantées? Journal d'un enquêteur
incrédule 1925 à 1933, s.l.n.é., 1971, 234 p.,
plutôt A.B.E., sauf couverture, 29 €

• M451 - TOCQUET, Robert, Hommes, phé-
nomènes et personnages d'exception, RL, EU,
1979, 378 p., c. h.-t., plutôt T.B.E. 29 €
1979, 378 p., c. h.-t., plutôt A.B.E. 26 €

• A452 - TOCQUET, Robert, Les Mystères
du paranormal, Psi International, 1979, 370 p.,
assez intelligemment illustré, reliure toile un
peu passée, sinon B.E., peu courant, 29 €

124 pages sont consacrées aux notices bio-
graphiques de nombreux médiums, psy-
chistes, métapsychistes et hypnologues.

• M453 - TOCQUET, Robert, Les Mystè-
res du surnaturel, JL, LA, 1971, 312 p.,
A.B.E. 8 €

• A454 - TOCQUET, Robert, Les Pouvoirs
secrets de l'homme - Le Bilan du paranor-
mal, JL, LA, 1971, 312 p., M.E. 5 €

• A455 - Tout sur les fantômes, s.l., Pierre
Bordas & Fils, 1978, coll. Le Monde de l'In-
connu, 32 p. grand format, couverture carton-
née illustrée, E.M. 14 €

Destiné aux jeunes adolescents. Essentiel-
lement illustré, d'assez bonne façon.
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• E456 - VARVOGLIS, Mario, La Rationna-
lité de l'irrationnel - Une introduction à la
parapsychologie scientifique, InterEditions,
1992, 294 p., riche biblio., index, B.E. 26 €

WATSON, Lyall, Histoire naturelle de la vie
éternelle ou L'Erreur de Roméo, 
• U457 - AM, 1976, 270 p., E.T.M. 6 €
• M458 - Genève, Crémille /Famot, 1981,
Tome I et Tome II, 252 p. chaque, reliés, do-
rure, signet, T.BE. les deux, 29 €

• M459 - WATSON, Lyall, Supernature -
Une Nouvelle Histoire du surnaturel, AM,
1988, 324 p., E.N. 21 €

• A460 - WEBB, Dominique, L’Hypnose et
les phénomènes psi, JL, LA, 1977, 192 p., 
E.M. 5 €

• A461 - WEISS, Jean-Michel, Les Chirur-
giens "psi" des Philippines - Pour et con-
tre, Pygmalion, 1977, 126 p., M.E. 13 €

LA MORT

• A462 - BAR, Francis, Les Routes de l’au-
tre monde, PUF, 1946, 160 p., B.E. 18 €

• M463 - BELLINE, La Troisième Oreille
à l'écoute de l'au-delà, RL, 1978, 310 p.,
planches hors-texte, plutôt B.E.** 17 €

• M464 - BOUVIER, Hélène, Nouvelles
preuves de survie, Astra, 1969, 120 p., 
A.B.E., sauf couverture, 11 €

• M465 - BROWN, Rosemary, En commu-
nication avec l'au-delà, JL, LA, 1972, 188 p.,
A.B.E. 7 €

• M466 - BRUNE, François, Les Morts
nous parlent, FL, 1993, 370 p., jaquette,
T.B.E. 20 €

• A467 - CASGHA, Jean-Yves, Les Mys-
tères de la vie et de la mort, FL, 1991, 200 p.,
T.B.E., sauf jaquette, 12 €

• A468 - CHAUCHARD, Paul, La Mort,
QSJ ?, 1956, 136 p., E.T.M. 10 €

• N469 - Collectif, Mors et vita, Plon,1951,
292 p., reliure fatiguée mais belle,
E.M., peu courant, recherché, 27 €

Dont Swedenborg, John Dee, Marie-Ma-
deleine Davy. Les rapports entre les vivants
et les morts.

• A470 - Collect., L'Infini Sursis ou De l'au-
tre côté de la vie, Tchou /Laffont, coll. Les Pou-
voirs Inconnus de l'Homme, relié, relief et ill.
contrecollée sur le 1er plat, dorures , 318 p.,
E.A.M. 19 €*

* Le livre a souffert de l'humidité sans
dommages pour le texte. La reliure est en
très bon état.

• A471 - DE BIASI, Ch., Futur antérieur,
La Pensée Universelle, 1990, 334 p., B.E. 21 €

• Z472 - GRANT, Joan, & KELSEY, Denys,
Nos vies antérieures, JL, LA, 1972, 312 p.,
M.E. 3 €

• A473 - HARALDSSON, Erlendur, & OSIS,
Karlis, Ce qu’ils ont vu au seuil de la mort,
ER / Garancière, 1986, 348 p., A.B.E. 15 €

• U474 - HARDY, Christine, L'Après-vie à
l'épreuve de la science, Monaco, ER, 1986,
306 p., A.B.E. 20 €

• N475 - JOVANOVIC, Pierre, Enquête sur
l'existence des anges gardiens, FL, 1994,
454 p., T.B.E., jaquette, 21 €

• A476 - LABRO, Philippe, La Traversée,
Gallimard, 1996, 302 p., A.B.E. 14 €

Une expérience de N.D.E. particulière.

• M477 - MEUROIS-GIVAUDAN, Anne et
Daniel, Chronique d'un départ - Afin de
guider ceux qui nous quittent, Plazac-Rouf-
fignac, Amrita, 1993, 210 p., E.M. 13 €

• M478 - MISRAKI, Paul, L'Expérience
de l'après-vie, Genève, Crémille/Famot, 1981,
254 p., relié, dorure, signet, T.BE. 22 €

• A479 - Dr MONTANDON, Raoul, Le
Monde invisible et nous - Tome I : Mes-
sages de l'au-delà, Neuchâtel, Victor Attin-
ger, 1944, 220 p., A.B.E. 20 €

• A480 - Dr MOODY, Raymond, La Lu-
mière de l'au-delà, RL, EU, 1988, 204 p.,
E.M. 13 €

• Z481 - Dr MOODY, Raymond, La Vie
après la vie, RL, EU, 1977, 206 p., traduction
et introduction de Paul Misraki, édition reliée;
imprimé sur papier bouffant ivoire, plutôt rare,
T.B.E. 25 €
◆ Edition courante, années diverses, 6 €

• M482 - Dr MOODY, Raymond, Lumiè-
res nouvelles sur la vie après la vie, s.l.,
Laffont Ltée Canada, 1981, 186 p., introduc-
tion et traduction de Paul Misraki, relié, cou-
verture gris et argent, reliefs, B.E. 22 €

Rare édition exotique, avec une couver-
ture du plus bel effet.

• M483 - PIGANI, Erik, Les Channels -
Les Médiums du Nouvel Age, Belfond /
L'Age du Verseau, 1989, 238 p., A.B.E.** 13 €

• A484 - PISANI, Isola, Mourir n'est pas
mourir - Mémoires de vies antérieures, RL,
EU, 1978, 244 p., E.M. 9 €

• A485 - PISANI, Isola, Preuves de survie -
Croire ou savoir, RL, EU, 1980, 334 p.,
E.M. 9 € Catalogue martien # 10
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• M486 - Plaquette de quatre pages pour
la création du Centre Européen de Recher-
ches et d'Informations sur la Vie après la
Vie, avec lettre d'accompagnement datée du
16 novembre 1978, signée de la main de Rémi
Merle et de Michel Bettex, E.N. 2 €

• A487 - PRIEUR, Jean, Les Témoins de
l'invisible, LP, 1978, 414 p., E.M. 11 €

• M488 - RAGUENEAU, Philippe, L'Au-
tre côté de la vie - Dialogues avec l'invisi-
ble, FL, 1996, 254 p., E.T.M., jaquette, 8 €

• A489 - RENARD, Hélène, L'après-vie -
Croyances et recherches sur la vie après la
mort, FL, 1986, 250 p., B.E., sauf jaq., 16 €

• A490 - THOMSON, B., Comment par-
ler avec les morts - L'Evocation spirite -
L'Evocation magique, Henri Durville, s.d.,
16 p., E.M. 12 €

• A491 - TIRET, Colette et Georges, Le
Monde invisible parle, Marseille, Marcel Le-
comte, 1947, 250 p., E.M. 28 €

• A492 - VAN EERSEL, Patrice, La Sour-
ce noire - Révélations aux portes de la mort,
LP, 1989 et 1993, divers états, 2 et 4 €

• A493 - WILSON, Ian, Enquête aux fron-
tières de la mort, Chambéry, Exergue, 1998,
coll. Deux Mondes, 318 p., E.N. 21 €

Un ouvrage extrêmement documenté.

PROPHETIES

• M494 - BART, Michaël, BERAUD, Lucien,
TOTRICHD, James, et WARDY, Jonathan, Les
Témoins de l'apocalypse - Des archives du fu-
tur adaptées et présentées par Jean-Charles
Pichon, RL, 1964, 262 p., T.B.E. 37 €

En décembre 1963, Robert Laffont trou-
ve sur son bureau un "manuscrit" formé

de documents datés de 2169 à environ
2500, écrits dans ce qu'on pourrait appe-
ler du bas-américain. Improbable réalité
ou imposture?

• A495 - BERLITZ, Charles, 1999 : l'apo-
calypse ?, Flammarion, 1981, 274 p., 
A.B.E. 15 €

• T496 - BOURRE, Jean-Paul, Le Message
des prophètes, Saint-Jean-de-Braye, Dangles,
1998, 126 p., plutôt T.B.E. 12 €

• N497 - CHARPENTIER, Josane, Le Livre
des prophéties, GM, US, 1972, A.B.E. 11 €

• A498 - Collectif, Visions et prophéties,
Amsterdam, Time-Life, 1988, 160 p. grand for-
mat carré, très richement illustré, couverture
rigide recouverte ill., T.T.B.E. 21 €

• A499 - CRISTOFF, Boris, La Grande
Catastrophe de 1983 - La Terre va-t-elle
vers sa fin ?, FL, 1981, 190 p., E.A.M. 7 €

• M500 - DAVID-MARESCOT, Yvonne et
Yves, Prédictions et prophéties, s.l., Magel-
lan, 1994, 254 p., relié, couverture illustrée,
T.B.E. 22 €

• M501 - HAZIEL, Le Dernier Pape - La
Prophétie de saint Malachie, Bussière, 1996,
56 p., T.T.B.E. 10 €

• A502 - HIRSIG, Huguette, L'Etrange Fin
du 20e siècle, s.l., Delachaux & Niestlé, 1981,
164 p., B.E. 21 €

• M503 - LAMBERTI BOCCONI, A., Les
Grandes Prophéties jusqu'en 2100, De Vec-
chi, 1994, 184 p., B.E. 20 €

• M504 - Le Livre de Mormon - Récrit
sur plaques, de la main de Mormon d'a-
près les plaques de Néphi, Francfort-sur-le-

Main, Eglise de Jésus-Christ des Saints des
Derniers Jours, 1982 , 526 p., relié, ill. couleur
hors-texte, riche index, T.B.E. 14 €

• M505 - Le Livre de Mormon - Un Autre
Témoignage de Jésus-Christ, Salt Lake City,
Eglise de Jésus-Christ des Saints des Derniers
Jours, 1998, 654 + 216 p., relié, ill. couleur
hors-texte, riche index, plutôt B.E. 11 €

• M506 - Le Livre de Mormon - Un Témoi-
gnage de Jésus-Christ, Paris, Eglise de Jésus-
Christ des Saints des Derniers Jours, 1989,
526 p., relié, riche index, B.E. 11 €

• M507 - MARTY, Albert, Alerte au mon-
de, Nouvelles Editions Latines, 1959, 158 p.,
plutôt A.B.E. 26 €

De quelques prophéties finales, et de la
prédestination de De Gaulle.

• M508 - MARTY, Albert, Le Monde de de-
main vu par les prophètes d'aujourd'hui, Is-
soudun, Dillen & Cie, s.d. (≥ 1957), 144 p.,
A.B.E., peu courant, 39 €

• M509 - NEUFMAISONS, Jean-Paul, Ré-
vélations pour demain - Lecture moderne
de l'Apocalypse et autres prophéties bibli-
ques. Ou L'Anti-Nostradamus, 3V.Voie,Vé-
rité, Vie, 1984, 186 p., B.E.** 18 €

• A510 - REJU, Daniel, Les Prophéties de
Saint-Malachie - Mort des papes et apoca-
lypse, 1979, 188 p.,
◆ Monaco, ER, CE, E.M. 19 €
◆ FL, E.T.M. 17 €

• U511 - ROUDIL, Pierre, L'Avant-dernier
Pape avant la fin du monde, Guy Trédaniel,
1999, 184 p., E.N. 15 €

• J512 - de SABATO, Mario, Le Destin pa-
rallèle, JL, LA, 1988, 254 p., T.B.E. 9 €
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• M513 - de SABATO,Mario, Les Manipu-
lateurs du destin, FL, 1985, 206 p., 
E.M, sans jaquette, 10 €

• A514 - SCHREYER, Alexandra, et TARA-
DE, Guy, "28 juillet 1999",Villeselve, Ramuel,
1998, 202 p., E.M. 14 €

• A515 - TARADE, Guy, Les Dernières Pro-
phéties de l'occident, RL, EU, 1978, 242 p.,
E.M., envoi de l'auteur, 18 €

• A516 - de TEMNIAC, Honoré, Dies iræ -
Visions prophétiques de Zacharie le Voy-
ant suivies de l'Apocalypse appliquée à no-
tre temps, Le François, 1948, 296 p., préam-
bule du Docteur de Fontbrune, B.E. 86 €

• M517 - Dr VIGUIER, Laurent, L'Extra-
ordinaire Prophétie du moine Hermann,
Bossard, 1933, 198 p., plutôt B.E. 45 €

Cette prophétie, qui daterait du 13e siè-
cle est bien connue de nos cousins Ger-
mains chez qui elle fut imprimée pour la
première fois en 1723. Prétexte à dénoncer
le réarmement de l'Allemagne et son danger.

ESPIONNAGE, 
GUERRE… SECRETE

• Z518 - Cdt ANDERSON, W., Nautilus
90° Nord, s.l., Arthaud, 1959, 284 p., ill. hors-
texte, A.B.E. et E.M. 19 € et 16 €

• M519 - BAILEY, CharlesW. II, et KNE-
BEL, Fletcher, Hiroshima bombe A, JL, coll.
Leur Aventure, 1964, 376 p., E.M. 8 €

• M520 - BAZYKINE, E., et KALININE, P.,
La Mission libératrice de l'armée soviéti-
que, 1944-1945, Moscou, Editions de l'Agen-
ce de presse Novosti, 1975, 48 p., E.M. 12 €

• A521 - CHAIROFF, Patrice, Dossier b…
comme barbouzes, A. Moreau, 1975, E.M. 8 €

• M522 - DICKSON, Paul, Le Champ de
bataille électronique, France Empire, 1979,
230 p., cahier h.-t., rabats, E.M. 15 €

• M523 - DONOVAN,James,L'Affaire
Abel, Fayard, 1965, coll. La Guerre Secrète,
296 p., rabats, E.M. 16 €

• M524 - FARAGO, Ladislas, Le 4e Reich -
Martin Bormann et les rescapés nazis en Amé-
rique du Sud, Belfond, 1975, 448 p., gros
cahier h.-t., plutôt T.B.E. 37 €

• M525 - FELDT, Eric,Espions suicides,
Fayard, 1964, coll. La Guerre Secrète, 290 p.,
rabats, couverture E.T.M., sinon T.B.E. 17 €

• M526 - Gal GALLAND, A. ( Comman-
dant la chasse allemande), Jusqu'au bout sur
nos Messerschmitt, RL, 1954, 278 p., illus-
trations hors-texte, jaquette, E.T.M. 19 €

• M527 - KINGSFORD, John, et SEGUY,
Bernard, Survivre à la bombe, Mercure de
France, 1981, 284 p., A.B.E. 13 €

• A528 - LAURENT, Frédéric, L'Orches-
tre Noir, s.l., Stock, 1978, 440 p., E.M. 15 €

• M529 - PIEKALKIEWICZ, Janusz, Les
Services secrets d'Israël, LP, 1979, 320 p.,
E.M. 8 €

• M530 - Capne SCHMITT, L'Intervention
de la Schutzpolizei en territoire insurgé,
Paris - Limoges - Nancy, Charles-Lavauzelle
& Cie, Editeurs militaires, 1933, 192 p.,
E.M. [ couverture papier E.T.M. ] 61 €

• M540 - SOUDOPLATOV, Pavel, Anatoli
et al., Missions spéciales - Mémoires du maî-
tre-espion soviétique Pavel Soudoplatov,
Seuil, 1994, 614  p., c. h.-t. (avec une photo
d'Enrico Fermi), E.M. 21 €
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4 - SCIENCES

SCIENCES

• SM001 - ASIMOV, Isaac, Le Cerveau, Ver-
viers, GM, Marabout Université, coll. L'Hom-
me, ses Structures et sa Physiologie, 1965,
320 p., E.M. 9 €

• SM002 - AUDOUZE, Jean, CARRIERE,
Jean-Claude, et CASSE, Michel, Conversa-
tions sur l'invisible, Belfond,1988, coll. Scien-
ces, 264 p., E.M. 17 €

• SM003 - BATON, Jean-Pierre, et COHEN-
TANNOUDJI, Gilles, L'Horizon des parti-
cules, Gallimard, 1989, coll. Essais, 248 p.,
rabats, B.E. 18 €

• SA004 - BOLL, Marcel, Les Deux Infinis,
Librairie Larousse, 1938, 248 p., 126 gravu-
res, 42 tableaux, index, T.B.E. 21 €

De la galaxie au photon.

• SM005 - Dr CARREL, Alexis, L'Homme,
cet inconnu, Plon, 1940, 400 p., couverture
M.E. et tachée, citations manuscrites en dé-
but d'ouvrage, sinon B.E. 19 €

• SM006 - CHALMERS, Alan F., Qu'est-ce
que la science ? - Récents développements
en philosophie des sciences : Popper, Kuhn,
Lakatos, Feyerabend, La Découverte, 1987,
334 p., B.E. 17 €

• ST007 - CHAPERON, Danielle, Camille
Flammarion. Entre astronomie et littéra-
ture, s.l., Imago, 1997, 212 p.,
plutôt T.B.E., annotations, 16 €

• SA008 - CHARON, Jean, L'Esprit cet in-
connu, AM, 1977, 256 p., M.E. 12 €

• SM009 - CHARON, Jean, La Femme de la
genèse - Roman cosmique, Monaco, ER, 1983,
coll. Science Et Fiction, 224 p., A.B.E. 23 €

Un rayonnement cosmique inhabituel. Une

chose extraordinaire dans le sol. Une fem-
me d'une prodigieuse beauté apparaît dans
cette grotte, près de Lascaux, en 2003.

• SA010 - CHARON, Jean, Récentes Décou-
vertes sur la matière et la vie, Plon, 1966,
284 p., E.M. 19 €

• SA011 - CLARKE, Arthur C., L’Homme
et l’espace, s.l., Time Life, 1971, 200 p., re-
lié, B.E. 11 €

• SM012 - Collectif, Le Grand Journal des
sciences 1995, Plon, 238 p. grand format, ri-
chement illustré, relié, couverture souple,
E.N. ( couverture A.B.E. ) 14 €

L'homme - La société - Le monde - La
Terre - L'eau - L'espace - La matière -
L'animal - Le végétal - L'industrie - La
pensée - Le temps, avec la collaboration
de : ANVAR, CEA, CNES, CNRS, IFRE-
MER, INRA, INSERM.
Un très beau chapitre sur l'astronomie.

• SM013 - COPPENS, Yves, REEVES, Hu-
bert, de ROSNAY, Joël, et SIMMONET, Do-
minique, La Plus Belle Histoire du mon-
de, Le Grand Livre du Mois, 1998, 166 p.,
relié, E.N. 10 €

• SM014 - DAEVIS, Paul, Superforce - Re-
cherches pour une théorie unifiée de l'uni-
vers, Paris, Payot, 1987, 322 p., coll. Espace des
Sciences, E.M. 17 €

• SM015 - DELPECH, Thérèse, L'Héritage
nucléaire, Editions Complexe International,
1997, coll. Espace, 160 p., E.M. 12 €

• SA016 - DUCROCQ, Albert, Les Eléments
au pouvoir, Julliard, 1976, 354 p., E.M. 11 €

• SA017 - DUCROCQ, Albert, Le Roman de
la matière, Julliard, 1963, 304 p., B.E. 13 €

• SN018 - FIGUIER, Louis, Le Savant du
foyer ou Notions scientifiques sur les ob-
jets usuels de la vie, Librairie de L. Hachette,
1862, 438 p., relié, dos à nerfs, dorures,
T.B.E. ( couverture A.B.E. ) 55 €

• ST019 - FLAMMARION, Camille, Contem-
plations scientifiques, Ernest Flammarion, 1930,
374 p., B.E. 46 €

• SU020 - Les Grands Défis du 3e millé-
naire (présentés par Marie Delclos), Trajec-
toire, 2000, 496 p., B.E. 21 €

Réchauffement - Surpopulation - Pollu-
tion - Désertification - Couche d'Ozone -
Ere du Verseau - Extraterrestres - 8e con-
tinent - Bombardements cosmiques - Ener-
gie bleue - Cyborg - Robots - Homme ar-
tificiel - Clonage - Homme immortel - In-
ternet - Informatisation - Voyage dans le
temps - Mémoire intégrale - Nanotechno-
logies - Terrorisme - Sectes - Guerres -
Mondialisation - Mal Bouffe.

• SM021 - LA PRAIRIE, Yves, et LE CHA-
TELIER, Jean, Promesses de l'atome, Fayard,
1963, coll. Bilan de la Science, 160 p.,
T.B.E. ( couverture A.B.E.) 8 €

• ST022 - MAETERLINCK, Maurice, La Gran-
de Loi, Fasquelle, 1933, 220 p., T.B.E. 34 €

• SA023 - MARGENAU, David, et BERGA-
MINI, David, Le Savant, s.l., Time Life, s.d.,
200 p., relié, E.M. 12 €

• SM024 - MARTIN, Charles-Noël, L'Ato-
me maître du monde, Le Centurion, 1955, 222 p.,
reliure souple, c. h.-t., plutôt B.E., sauf jaq.
A.B.E. 25 €

• SA025 - MARTIN, Charles-Noël, Le Cos-
mos et la vie, Planète, 1963, L'Encyclopédie
Planète, 284 p., préf. d'A. Michel, E.M. 11 €
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• SA026 - MARTIN, Charles-Noël, Les 20
sens de l'Homme devant l'inconnu, Gallimard,
1958, 254 p., (exemplaire du service de presse),
B.E. 23 €

• SM027 - MEZENTSEV, Vladimir, Phéno-
mènes étranges dans l'athmosphère et sur
la Terre, Moscou, Mir, 1970, coll. Science
pour Tous, 208 p., E.T.M., rare*, 20 €

Du dénigrement soviétique, mais avec
des fioritures russes. * Même en "poche".

• SM028 - MIRONOV, Igor, La Bionique -
Les Ingénieurs à l'école de la nature, Mos-
cou, Mir, 1970, coll. Science pour Tous, 344 p.,
A.B.E., rare, 23 €

• SM029 - MONOD, Jacques, Le Hasard et
la nécessité - Essai sur la philosophie na-
turelle de la biologie moderne, Le Seuil,
1970, 198 p., plutôt B.E. 24 €

• SA030 - Abbé MOREUX, Théodore, Les
Confins de la science et de la foi. Tome pre-
mier, Librairie Octave Doin /Gaston Doin,
Editeur, 1924, 300 p., B.E. 12 €

• SA031 - Abbé MOREUX, Théodore, Les
Enigmes de la science, 302 p., Gaston Doin,
1925, ill. hors-texte, A.B.E. 24 €
◆ Tome premier (?). Nouvelle édition. Gaston
Doin & Cie, 1945, E.T.M. 18 €

• SA032 - NOCHER, J., Plate-forme 70 ou
L'Age atomique, Saint-Etienne, SPER, 1946,
198 p., A.B.E. 21 €

L’ouvrage retrace l’histoire d’une pani-
que radiophonique dont l’auteur, anima-
teur radio, est à l’origine. En 1946, un
peu à la façon d’Orson Welles, Nocher
diffuse un faux bulletin décrivant une
guerre atomique. En fait, la panique fut
toute relative et, selon l’auteur, fut sur-
tout enflée par le gouvernement de l’épo-
que pour évincer Nocher.

• SN33 - PIAGET, Jean, Biologie et con-
naissance - Essai sur les relations entre les
régulations organiques et les processus co-
gnitifs, Gallimard, 1967, coll. L'Avenir de la
Science, dir. Jean Rostand, 430 p., E.M. 19 €

• SM034 - RIORDAN, Michael, et SCHRAMM,
David, Les Mirages de la création - Matière
noire et structure de l'univers, AM, 1998,
coll. Sciences d'Aujourd'hui, 288 p., 
T.B.E. 22 €

• SA035 - RUSH, J.H., L'Origine de la vie,
Paris, Petite Bibliothèque Payot, 1962, 246 p.,
T.B.E., sauf couverture, 11 €

• SA036 - RUYER, Raymond, Les Cent Pro-
chains Siècles - Le Destin historique de
l'homme selon la Nouvelle Gnose améri-
caine, Arthème Fayard, 1977, 334 p., rabats,
plutôt B.E. 22 €

• SM037 - SAGAN, Carl, et TURCO, Richard,
L'Hiver nucléaire, Le Seuil, 1991, préf. d'Al-
bert Ducrocq, 442 p., A.B.E. 25 €

Scénario climatique d'une guerre atomi-
que, cette théorie a suscité une prise de
conscience mondiale qui a probablement
accéléré le processus de désarmement.

• ST038 - SELLERI, Franco,Le Grand Dé-
bat de la théorie quantique, Flammarion,
1994, coll. Champs, 272 p., T.T.B.E. 12 €

• SM039 - STREHL, Rolf, Cerveaux sans
âme, les robots, Self, s.d. (1952), préface d'Al-
bert Ducrocq, 342 p., rabats, 
E.M., peu courant, 27 €

• SM040 - Pr TOCQUET, Robert, Cycles et
rythmes : cosmiques, géologiques, physi-
ques et chimiques, vitaux, Dunod, 1951,
186 p., T.B.E. 26 €

AERONAUTIQUE

• SM041 - DANNAU, Wim, et l'équipe tech-
nique MACH P.R., Les Flottes aériennes
mondiales 3 - Les Avions russes, Verviers,
Gérard et Cie, et Mach-P.R., 1960, coll. Ma-
rabout Flash, 154 p., 
T.M.E. ( et manque I-II de couverture ) 5 €

Un dictionnaire très illustré, qui va de
l'A.N. 2 (Colt ) au Yak 25 (Flashlight ) :
tous les acteurs de la guerre froide, mais
aussi les avions civils.

• SM042 - Cel ROZANOFF (en coll. avec
Marcel Jullian), Double Bang - Ma Vie de
pilote d'essai, Amiot-Dumont, 1955, 188 p.,
ill. hors-texte, jaquette, A.B.E. 14 €

ASTRONAUTIQUE

• SM043 - Anonyme, Exploration de l'es-
pace, Lausanne, et Barcelone, Grammont, et
Salvat, 1975, coll. Bibliothèque Laffont des
Grands Thèmes, 144 p. petit format, relié, couv.
ill., richement illustré, couv. A.B.E., sinon
T.B.E. 18 €

• SM044 - Anonyme, Satellites artificiels,
Lausanne, et Barcelone, Grammont, et Salvat,
1975, coll. Bibliothèque Laffont des Grands
Thèmes, 144 p. petit format, relié, couv. ill.,
richement illustré, plutôt B.E. 18 €

• SM045 - BAILHACHE, Philippe, Constan-
tin-E. Tsiolkovski, précurseur des vaisseaux
interplanétaires, suivi de BARABACHOV,
N., Demain, la Lune, Le Pont Royal, 1961,
142 p. moyen format, A.B.E., sauf dos, 19 €

• SM046 - von BRAUN, Werner, Voici l'es-
pace, Planète, 1969, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 256 p., jaquette, bandeau, T.B.E. 21 €

• SN047 - CAMBY, Courtland, Histoire de
la fusée et de l'exploration spatiale, Lausan-
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ne, Rencontre et ENI, 1965, 112 p. moyen for-
mat oblong, couverture B.E. cartonnée ill.,
T.B.E. 21 €

Un ouvrage très richement illustré, en
pleine époque de la conquête spatiale.

• SA048 - Collectif (sous la direction de Ca-
mille Rougeron), Fusées et astronautique,
Larousse, 1964, 416 p., très nombreuses il-
lustrations, reliure toile, jaq., A.B.E. 22 €

• SM049 - COUPER, Heather, L'Explora-
tion de l'espace, Gründ, 1982, 96 p. grand
format, très richement illustré, index, reliure
toile, jaquette, B.E. 17 €

• SM050 - CUNY, Hilaire, La Conquête des
astres - L'Avenir de l'homme, Calmann-Lé-
vy, 1962, 232 p., B.E. 21 €

• SA051 - DUCROCQ, Albert, L’Homme
dans l'espace - Les Engins spatiaux de se-
conde génération, Julliard, 1961, 320 p., 
M.E. 14 €

• SZ052 - DUCROCQ, Albert, L’Homme
sur la Lune, Julliard, 1969, 286 p., relié, ca-
hier hors-texte, jaquette, plutôt B.E. 15 €

Paru au moment où Neil Armstrong dé-
barquait sur notre satellite naturel, cet ou-
vrage date d'une époque d'optimisme con-
quérant de l'astronautique lunaire.

• SA053 - DUCROCQ, Albert, Victoire sur
l'espace - La Leçon des satellites et de la
conquête lunaire, Julliard, 1959, 328 p., 
E.M. 22 €

• SA054 - KOHLER, Pierre, La Conquête
des planètes, AM, 1972, 288 p., belle reliu-
re artisanale, E.N. 29 €
◆ édition courante, E.M. 11 €

• SA055 - LACHNITT, Jacques, L'Astro-
nautique, Le Seuil, coll. Le Rayon de la Scien-

• SM064 - ASIMOV, Isaac, Le Guide de la
comète de Halley - L'Histoire terrifiante des
comètes, FL, 1985, 124 p., 109 ill. T.B.E. 16 €

• SA065 - BARROW, John, TIPLER, Franck,
et MONCHICOURT, Marie-Odile, L'Homme et
le cosmos, préf. de H. Reeves, Radio France /
Imago, 1984, 116 p., E.M. 18 €

• SA066 - BOURGE, Pierre, et LACROUX,
Jean, A l'affût des étoiles - Manuel pratique
de l'astronome amateur, 338 p., belle reliure
artisanale, E.N. 34 €

• SA067 - BÜRGEL, Bruno H., Les Mon-
des lointains, Arthème-Fayard, 1944, 430 p.,
cartes dépliantes et illustrations, 17 €

• SA068 - Carte Céleste SIRIUS de petit
modèle pour l'équinoxe de l'année 2000.0,
Berne, Hallwag, 1990, documents au format
22 x 21,5 ; livret de 48 p., A.B.E. 46 €

Un véritable planétarium en miniature per-
mettant de s'orienter en face du ciel étoilé
et de résoudre nombre de problèmes d'as-
tronomie, avec un petit guide, 3 annexes
(carte de l'hémisphère sud, le ciel étoilé,
constellations), une table planétaire pour
rechercher les planètes et une carte de la
lune [cette dernière manque apparemment].

• SM069 - CHAMBERS George F., Picto-
rial Astronomy, Whittaker & Co., London,
1891, un cahier hors pagination plus 274 pa-
ges, 134 illustrations, relié, B.E. 55 €

• SM070 - CHARON, Jean E., Les Gran-
des Enigmes de l'astronomie, Planète, 1967,
coll. L'Encyclopédie Planète, 254 p., jaquette
rodhoïd, bandeau, plutôt A.B.E. 13 €

Préface de Charles-Noël Martin.

• SA071 - COUDERC, Paul, L’Expansion
de l’univers, PUF, 1950, 222 p., belle reliu-
re artisanale, E.N. 30 €

ce, 1962, 188 p., B.E. 11 €
◆ E.T.M. 7 €

• SM056 - MICHINE,Vassily Pavlovitch,
Pourquoi nous ne sommes pas allés sur la
Lune, Toulouse, Cépaduès ( SEP - CNES ),
[© CEPAD], 1993, 88 p., préf. par Jean-Loup
Chrétien, richement illustré, E.M. 19 €

• SQ057 - RUGGIERI, G., La Conquête du
Ciel, Hachette, 1996, coll. La Nouvelle En-
cyclopédie, 124 p., grand format, couverture
cartonnée, très illustré, B.E. 14 €

• SA058 - SAGAN, Carl, Cosmic Connec-
tion ou L'Appel des étoiles, Le Seuil, 1975,
A.B.E 19 €

• SM059 - SCHONHERR, Karlheinz, Werner
von Braun et l'épopée cosmique - Six jours
jusqu'à la Lune, Paris-Colmar, Alsatia, 1967,
256 p., cahier hors-texte, rabats, E.T.M. 13 €

• SA060 - SHARPE, Mitchell R., La vie dans
l'espace - L'Astronaute et son environne-
ment, Larousse, 1970, 192 p., B.E. 11 €

• SN061 - SOURINE, Youri, Mon Dossier
Spoutnik, France Empire, 1958, 284 p.,
A.B.E. 22 €

« Constitue le document le plus sérieux
qui puisse être divulgué à l'heure présente
sur l'ère des satellites.»

• SM062 - TITOV, Guerman, 700 000 kilo-
mètres dans le cosmos, Les Editeurs Français
Réunis, 1962, 174 p., A.B.E. 21 €

ASTRONOMIE,
VIE EXTRATERRESTRE

• SM063 - ASIMOV, Isaac, Les Astronomes
d'autrefois, s.l., Père Castor-Flammarion, 1989,
coll. Bibliothèque de l'Univers, 32 p., richement
illustré, rel. cartonnée ill., B.E. 11 €

SM069
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• SA072 - COUDERC, Paul, Parmi les étoi-
les, Bourrelier et Cie, 1938, 132 p., très illustré,
E.M. 25 €

Album illustré en couleur pour enfants.

• SA073 - COUDERC, Paul, L’Univers,
QSJ?, 1969, 128 p., E.M. 7 €

• SA074 - DELORME, Jean, La Mer et l'es-
pace, Hachette, 1966, 190 p., A.B.E. 11 €

• SA075 - DUCROCQ, Albert, La Chaîne
bleue - A l'écoute des civilisations extra-
terrestres, s.l., Editions N°1, 1979, 308 p., 
E.M. 14 €

• SN076 - FIRSOFF, V. A., Vie, intelligence
et galaxies, Dunod, 1970, coll. Science-Po-
che, 134 p., E.T.M. 4 €

• SM077 - FLAMMARION, Camille, Astro-
nomie populaire - Tome 1 (La Terre - Le So-
leil - La Lune), C. Marpon et E. Flammarion
& A. Le Vasseur, s.d., 402 p., rel. toile noire, 
E.M.* 31 €

* car nombreuses roussures. Sinon, bien
complet des trois planches couleur. Et
bonne tenue de reliure.

• SM078 - FLAMMARION, Camille, An-
nuaire astronomique et météorologique, ex-
posant l'ensemble de tous les phénomènes cé-
lestes observables pendant l'année, avec re-
vue astronomique et météorologique, notices
scientifiques, tableaux et documents, Paris,
Librairie Ernest Flammarion.
Années 1914, 1915, 1916, 1917, 1918
LES CINQ VOLUMES 99 €

Les années de la guerre. Un total de 647
«Figures, cartes et diagrammes». Bro-
chés, format 12,5 x 17,5; bon état général,
couvertures état moyen (Reliure en mau-
vais état pour l'année 1917).

• SM079 - GAUZIT, J., Les Grands Problè-
mes de l'astronomie, Dunod, 1951, 174 p.,
26 planches photo h.-t., T.T.B.E. 22 €

• SM080 - HARRISON, Edward, Le Noir de
la nuit - Une Enigme du cosmos, Le Seuil,
1990, 318 p., A.B.E., recherché, 23 €

• SM081 - HAWKING, Stephen, Une Brève
histoire du temps - Du Big Bang aux trous
noirs, Flammarion, 1989, 238 p.,
A.B.E., jaquette E.M., 14 €

• SA082 - HOYLE, Fred, Aux frontières de
l'astronomie, Corrêa, 1956, 386 p., 48 plan-
ches hors-texte, 67 dessins, 
◆ A.B.E., sauf couverture, 22 €
◆ E.M. 20 €
◆ E.T.M. 12 €

• SA083 - HOYLE, Fred, La Nature de
l’univers, Club Français du Livre, 1951, 133 p.,
relié, B.E. 30 €

• SN084 - HOYLE, Fred, The Nature of the
Universe, Harmondsworth, Penguin Books,
1968, 126 p., ill. h.t., A.B.E. 7 €

• SM085 - HUIN, A., Résumé de cosmo-
graphie - Classe de philosophie, 3ème édi-
tion, s.l.n.é., 1925, 32 p., M.E. 5 €

• SN086 - LEVASSEUR-REGOURD, Anny-
Chantal, et de LA COTARDIERE, Philippe,
Halley, le roman des comètes, Denoël, 1985,
290 p., cahier hors-texte, E.M. 15 €

• SA087 - LUNAN, Duncan, A l'écoute des
galaxies, RL, EU, 1974, 372 p., B.E. 22 €

• SMEA088 - MONNET, Guy, et RIBES,
Jean-Claude, La Vie extraterrestre. Commu-
nications interstellaires, colonisation de l’es-
pace, Larousse, coll. Essentiels, 1990, 192 p.,
rabats, T.B.E. à A.B.E. 19 €

• SN089 - Abbé MOREUX, Théodore, Où
allons-nous ?, Maison de la Bonne Presse,
1928, 110 p., texte sur deux colonnes, photos
de l'auteur, A.M.E. 18 €

• SA090 - Abbé MOREUX, Théodore, Où
sommes-nous ?, Maison de la Bonne Presse,
1911, 96 p., B.E. 26 €

• SA091 - MULLER, Paul, Dictionnaire de
l’astronomie, Larousse, 1966, 256 p., E.M. 7 €

• SN092 - REEVES, Hubert, Patience dans
l'azur - L'Evolution cosmique, Le Seuil,
1988, coll. Points, 288 p., E.N. 6 €

• SA093 - ROUSSEAU, Pierre, Découver-
te du ciel - L'Homme devant les étoiles,
Nouvelles Editions Latines, 1951, 188 p.,
T.B.E. 23 €

• SM094 - ROUSSEAU, Pierre, Mars, terre
mystérieuse, Hachette, 1941, 154 p.,
B.E., couverture M.E. 22 €

• SA095 - ROUSSEAU, Pierre, Satellites ar-
tificiels, Hachette, 1957, 192 p., E.M. 17 €

• SA096 - ROUSSEAU, Pierre, La Terre,
ma patrie, 1947, 460 p., relié, E.N. 23 €

• SA097 - SAGAN, Carl, Cosmic Connec-
tion ou L'Appel des étoiles, Le Seuil, 1975,
très illustré, A.B.E 19 €

• SA098 - SAGAN, Carl, & LEONARD, Jo-
nathan Norton, Les Planètes, s.l., Time Life,
s.d., 200 p., relié, B.E. 12 €

• SF099 - SPENCER JONES, Harold, La Vie
sur d’autres mondes?, Dunod, 1958, 180 p.,
reliure artisanale, dos à nerfs, dorure des ti-
tres, A.B.E., rare, 27 €
◆ éd. "normale", A.B.E. sauf couv., 22 €

Ouvrage pionnier ; paru en 1940 aux Etats-

SM075

Les habitants de Mars regardent la Terre en
feu. Gravure extraite des journaux américains.
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Unis, il s'agit de l'un des premiers qui a
activement contribué à remettre en selle
les discussions sur l'existence d'une vie
extra-terrestre.

• SN100 - SULLIVAN, Walter, Nous ne
sommes pas seuls dans l’univers - A la re-
cherche de vie intelligente dans d'autres
mondes, RL, 1966, 340 p., rabats, 
plutôt A.B.E., recherché, 28 €

• SM101 - Un peu d'astronomie pour vous,
Société Astronomique de France, s.d. ( après
1946 ), 16 pages à l'italienne au format 20,5 x
13,5, impression bleu nuit, bien illustré de
photos astronomiques, B.E. 12 €

Jolie petite plaquette de promotion. De
la publicité à l'époque de la réclame.

(CRYPTO) ZOOLOGIE
[ESSAIS ET ROMANS]

• SA102 - BENCHLEY, Peter, Les Dents de
la mer [roman], Hachette, 1975, 284 p., ra-
bats, B.E. 10 €

• SA103 - CANTER, Mark, La Filles des
glaces, [ roman ], Presses de la Cité, 1997,
384 p., E.N. 15 €

• SA104 - DANCE, Peter, Faux Animaux -
Escroqueries et mystifications, Pierre Ho-
ray, 1978, 126 p. moyen format, ill. in-texte
dont couleur, E.A.M., peu courant, 24 €

• SA105 - Encyclopédie du monde animal,
Verviers, GM, 6 tomes, 1965, coll. Marabout
Université, 240 p. environ chaque, préf. de
Jean Rostand, trad. de Bernard Heuvelmans,
E.M. à E.T.M. les 6 volumes, 25 €

• SA106 - GRAVEN, Jacques, La Pensée non
humaine - Les Mystères du psychisme ani-
mal, Planète, 1965, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 254 p., jaquette rodhoïd, nombreuses con-

tributions en annexe dont Conrad Lorenz,
◆ T.T.B.E. 20 €
◆ A.B.E., sans jaquette, 17 €

• SN107 - HEUVELMANS, Bernard, Dans
le Sillage des monstres marins, Genève, Fa-
mot, 1976, Tome 1 et Tome 2 pour un total de
534 p., relié, signet, quelques traces d'humi-
dité, mais reliure plutôt B.E. 22 €

• SA108 - HEUVELMANS, Bernard, Sur la
Piste des bêtes ignorées. Tome 3 [chapitres
XII à XVI ], Genève, Famot, 1982, 248 p., re-
lié, dorures, ill. contrecollée en couverture,
plutôt T.B.E. 9 €

Ce "Tome 3" correspond à la 1ère moitié
du Tome 2 de chez Plon : Chapitres I à V.

• SM109 - ISY-SCHWART, Paul, Chasses
aux fauves de la mer, Genève, Famot, 1975,
254 p., ill. h.-t., relié, signet, E.N. 20 €
◆ 1976, B.E. 16 €
◆ 1976, traces d'humidité, mais reliure plu-
tôt B.E. 10 €

• SN110 - MAHUZIER, Albert, A la pour-
suite des gorilles, Amiot-Dumont, 1952, 228 p.,
illustrations hors-texte, jaquette, E.M. 18 €

• SM112 - MAYVIEL, Guy, Le Grand Ser-
pent de mer [roman], Armand Colin, 1928,
228 p., ill. in-texte, plutôt B.E. 27 €

• SM113 - SABERHAGEN, Fred, Berserkers
1 et 2 : La Guerre des Berserkers - L'As-
sassin Berserker [roman], Temps Futurs,
1982, 252 et 322 p., ill. dépliantes couleur,
couverture illustrée avec texte partiellement
en relief, A.B.E. et B.E. les deux, 23 €

• SN114 - SANDERSON, Ivan T., L'Améri-
que du Nord, s.l., Hachette, s.d., coll. Les Con-
tinents en couleurs, 300 p. grand format, 250
documents dont 100 couleur, relié, jaquette,
E.M. 23 €

• SA115 - SMITH, J.L.B., A la poursuite du
cœlacanthe, Plon, 1960, 326 p., B.E.* 21 €

En 1938, au large des côtes d’Afrique du
Sud, un bateau de pêche remonte dans
ses filets une créature que l’on croyait dis-
parue depuis soixante millions d’années.
*La 1 de couverture a des traces de colle.

REALISME FANTASTIQUE,
PHENOMENES FORTEENS,
APPARITIONS ET PRODIGES

• SM116 - Affiche de conférence de l'Ate-
lier du Réalisme Fantastique, Les Faits mau-
dits par George Langelaan, samedi 19 fé-
vrier ( 1972 ), MJC Nice-Magnan, noir sur
fond fluo orange dur, format 39 x 57, pliée en
quatre, E.N. mais vilaine impression, 15 €

Conférence qui n'a pas eu lieu.
L'étrange - L'Insolite - Le Fantastique.
O combien, puisque George Langelaan
décéda quelques jours plus tôt ; sa mort
étant entourée de circonstances étranges
qui, près de trente ans après, n'ont tou-
jours pas été évoquées.

• ST117 - ALBERT-LLORCA, Marlène, Les
Vierges miraculeuses - Légendes et rituels,
Gallimard, 2002, 232 p., ill. in-texte, 
E.N., mais quelques annotations, 26 €

• ST118 - ALLAN, Tony, Le Livre des pro-
phéties - Prédictions, rêves et prémonitions,
FL, 2003, 158 p. grand format, relié, couv.
cart. ill., riches illustrations, T.B.E. 20 €

• SA119 - Anonyme, Les Lieux énigmatiques,
Amsterdam, Time Life, 1988, 160 p., moyen
format, richement ill., impression en 5 coul.,
rel., couv. à motifs contrecollés, T.B.E. 27 €

• SA120 - Anonyme, Visions et prophéties, Am-
sterdam, Time Life, 1988, 160 p., moyen for-
mat, richement ill., impression en 5 coul., rel.,
couv. à motifs contrecollés, T.B.E. 27 €
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• SM121 - ARNAL, Jacques, Mystères et mer-
veilles,Agnières, JMG, 2000, 234 p.,huit pa-
ges froissées au début, sinon E.N. 17 €

Des enquêtes de l'étrange, dont celle sur
les "apparitions" d'Entrevaux.

• SM122 - AUCLAIR, Marcelle, Bernadette,
s.l., Bloud et Gay, 1961, coll. Livre de Vie,
190 p., lettre-préface du Cardinal Feltin, très
original ex-libris, A.B.E. 15 €

• SM123 - BARLOY, Jean-Jacques, Les Ca-
taclysmes naturels - Tome I. La Terre insta-
ble, Genève, Crémille et Famot, 1982, 254 p.,
relié, signet, ill. contrecollée en couverture, 
T.B.E. 14 €

• SM124 - Chanoine BARTHAS, C., Le Mys-
tère de Fàtima (Vue d'ensemble), Toulouse,
Fàtima Editions, 1958, 64 p. petit format, un
plan et deux photos, E.M. 7 €

• SZ125 - BERGIER, Jacques, Les Extra-ter-
restres dans l’histoire, JL, LA, 190 p.,
◆ 1971, plutôt A.B.E. 9 €
◆ 1974, A.B.E. 9 €
◆ 1979, B.E. 8 €
◆ 1988, E.M. 5 €

• SA126 - BERGIER, Jacques, Les Livres
maudits, JL, LA, 190 p., 1971, T.M.E. 4 €

• SM127 - BERGIER, Jacques, GALLET,
Georges Hilaire, et l'équipe du Giornale dei
Misteri, Le Livre du mystère, AM, 1975,
240 p., cahier h.-t., A.B.E., sauf dos, 22 €

• SB128 - BERGIER, Jacques, & GROUPE
INFO, Le Livre de l’inexplicable, AM, CI,
1975, 240 p., cahier h.-t., plutôt B.E. 24 €
◆ FL,1977, T.B.E., sans jaquette, 16 €
◆ JL, LA,1975, 216 p., E.A.M. 8 €

• SM129 - BERGIER, Jacques, et NORD,
Pierre, L'Actuelle guerre secrète, Planète,

1967, coll. L'Encyclopédie Planète, 254 p., jaq.
rhod., band., assez rare, plutôt T.B.E. 28 €

• SA130 - BERGIER, Jacques, et PAUWELS,
Louis, L'Homme éternel, Gallimard, 1970,
354 p., E.M. ( sans jaquette) 18 €
◆ Folio, 1973, 354 p., plutôt T.B.E. 13 €

• SA131 - BERGIER, Jacques, et PAUWELS,
Louis, Le Matin des magiciens,
◆ Gallimard, 1960, 514 p., E.T.M. 24 €
◆ Folio, E.M. 8 €
◆ LP, 1971, 640 p., A.B.E. 14 €

• SA132 - BOURQUIN, Gilbert, L'invi-
sible nous fait signe, Moutier, Editions
Robert, 1968, 198 p., cahier photo,
E.N. à B.E. 33 €
Un des premiers livres sur le sujet. Rarissime.

• SM133 - BRETON, Guy, Les Nuits secrè-
tes de Paris, Genève, Famot, 1978, 268 p.,
relié, dorure, signet, ill. h.-t., T.B.E. 21 €

• SZ134 - BRETON, Guy, et PAUWELS,
Louis, Histoires magiques de l'Histoire de
France - T. 1, AM, 1977, 304 p., E.M. 9 €
◆ LP, 1991, 256 p., E.M. 4 €

• SM135 - CARNAC, Pierre, Le Suaire de
Turin - La Science dit «oui !», Nice, Lefeuvre,
1979, 294 p., c. h.-t., plutôt T.B.E.** 26 €

• SM136 - CHARPENTIER, Louis, Le Mys-
tère basque, RL, EU, 1975, 240 p., cahiers
hors-texte, plutôt B.E., recherché, 26 €

• SM137 - CHARRIER-LECOMTE, Jeanne,
Medjugorje, chemin de lumière, Brétignolles /
Mer, chez l'auteur, 1999, 146 p., B.E. 12 €

• SM138 - CLAUDEL, Pierre, Mystère de
Lourdes, s.l., Arthaud, 1958, 284 p., moyen for-

mat, relié, couverture cartonnée illustrée, épais
cahiers hors-texte, plutôt B.E. 33 €

• SMA139 - de la CROIX, R., Mystères des
îles, Genève, Famot, 1979, 248 p., relié,
plutôt T.B.E. et A.B.E. 19 € et 16 €

Dont un chapitre sur les îles fantômes.

• SA140 - Von DÄNIKEN, Erich, Le Livre
des apparitions, AM, CI, 1975, très illustré,
332 p., B.E. 27 €

• SM141 - DECAUX, Alain, Histoires Ex-
traordinaires, Perrin, 1993, 300 p., assez nom-
breuses ill. in-texte, plutôt T.B.E. 25 €

• ST142 - DREWERMANN, Eugen, Psycha-
nalyse et exégèse - 2. Miracles, visions, pro-
phéties, apocalypses, paraboles, Seuil, 2001,
648 p., qq annot. sinon plutôt T.B.E. 25 €

• SM143 - GRANGER, Michel, Terriens ou
extra-terrestres ? ou Merveilles et mystè-
res de la nature humaine, AM, CI, 1973,
316 p., A.B.E., recherché, 23 €

• SM144 - HABERMAS, Gary R., et STE-
VENSON, Ljudevit, La Vérité sur le suaire
de Turin - Preuves de la mort et de la ré-
surrecton du Christ, Fayard, 1981, 270 p.,
cahier h.-texte dont couleur, A.B.E. 22 €

• SA145 - HEYERDAL, Thor, L'Expédition
du “Kon-Tiki”, AM, 1951, 314 p.,E.M. 20 €

• SL146 - de LAFFOREST, Roger, Ces mai-
sons qui tuent, RL, EU, 1972, 268 p.,
◆ A.B.E. 14 €
◆ E.M. 13 €

• SM147 - de LAMA, Fr.,Thérèse Neumann -
Une Stigmatisée de nos jours, Gauting, l'au-
teur, 1932, 7e éd. revue et augmentée, 190 p.,
planches hors-texte, T.B.E.** 20 €
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• SM148 - LAURENTIN, René, Vie de Ber-
nadette - Le Livre du centenaire, s.l., Des-
clée De Brouwer, 1979, Œuvre de la Grotte,
256 p., illustré, A.B.E. 13 €

Il s'agit, bien sûr, de Bernadette Soubirous.

• SM149 - LAURENTIN, René, et RUPCIC,
Ljudevit, La Vierge apparaît-elle à Medju-
gorje? - Un Message urgent donné au mon-
de dans un pays marxiste, O.E.I.L.,1984,
192 p., très illustré in-texte, A.B.E. 23 €

• SA150 - LUDLUM, Robert, et LINDS, Gay-
le, Objectif Paris (roman), Grasset, 2004, coll.
Grand Format, 428 p., E.A.M. 14 €

Un thriller qui tourne autour de la création
d'un ordinateur piloté par l'ADN humain.

• SM151 - MARCIREAU, Jacques, Histoire
des rites sexuels, RL, EU, 1971, 354 p., ca-
hiers h.-t., rabats, A.B.E., peu courant, 27 €

• SM152 - de MARLES, M., Les Cent Mer-
veilles de la nature, Tours, A. Mame et Cie,
1847, 260 p., jolie reliure papier gaufré vio-
line et or, fatiguée et abîmée, 2 fines gravures,
intérieur plutôt B.E. 37 €

107 prodiges naturels expliqués avec les
connaissances scientifiques d'alors. Ce de-
vrait être une bible pour les sceptiques.

• SM153 - MAZIERE, Francis, Archipel du
Tiki, RL, 1977, coll. Plein Vent - Documents,
222 p., A.B.E. 19 €

• SA154 - MAZIERE, Francis, Archipel du
Tiki - Vie et mort des îles Marquises, RL,
EU, 1975, 302 p., rabats, B.E. 19 €

• SZ155 - MAZIERE, Francis, Fantastique
île de Paques, RL, EU, 1968, 242 p., cahiers
h.-t. dont couleur, rabats, A.B.E. 12 €
◆ 1973, plutôt T.B.E. 10 €
◆ RL, 1975, coll. Bibliothèque des Grandes
Enigmes, belle reliure éditeur noire avec doru-

res, grand motif de couverture en aluminium
brossé doré sérigraphié, 268 p., ill. in-texte,
plutôt B.E. 23 €
◆ LP, 1976, 250 p., B.E. 4 €
◆ LP, 1976, 250 p., E.T.M. 2 €

• SA156 - MICHELOT, Jean-Claude & Paule,
L'Ile de Pâques démystifiée, FL, 1979, 256 p.,
plutôt A.B.E. ( jaq. E.T.M.) 24 €

• SA157 - MIQUEL, Pierre, Les Mensonges
de l'Histoire, Perrin, 2002, 394 p., E.N. 19 €

• SM158 - PAUWELS, Louis, Blumroch l’Ad-
mirable ou Le Déjeuner du surhomme, Gal-
limard, 1978, 202 p., B.E., jaquette, 19 €

• SM159 - PEZERIL, Daniel, Pauvre et saint
curé d'Ars, Le Seuil, 1959, 310 p., exem-
plaire du Service de Presse, portrait en fron-
tispice, plutôt A.B.E., dédicacé, 24 €

• SM160 - REJU, Daniel, Le Troisième se-
cret de Fatima, FL, 1982, 188 p., 
plutôt T.B.E. ( jaquette E.M.) 18 €

• SM161 - de SAINT-PIERRE, Michel, Ber-
nadette et Lourdes, Arthème Fayard, 1956,
126 p., illustré, T.B.E., couv. E.M., 10 €

• SM162 - SCIATTI, Lamberto, Le Saint
Suaire, Turin et Paris, Edizioni Paoline et
Apostolat des Editions, 1978, 16 p. moyen
format, abondamment illustré : photos, des-
sins et croquis, E.N. 6 €

• ST163 - SESE, Bernard, PetiteVie de Thé-
rèse d'Avila, Desclée de Brouwer, 1996,154 p.,
E.N. 11 €

• SA164 - SIVRIC, Ivo, La face cachée de
Medjugorje, Saint-François-du-Lac ( Québec),
Psilog Inc., 1988, 400 p., E.N. 30 €

Un regard neuf sur les "apparitions" de
la Vierge en ex-Yougoslavie.

• ST165 - Sœur Nihil, Le Suprême Appel du
Seigneur, Saint-Céneré, Saint-Michel, 1974,
190 p., plutôt T.B.E. 17 €

• SE166 - STREHLOW, Wighard, La Gué-
rison du corps et de l'esprit selon Hildegar-
de de Bingen, Saint-Jean-de-Braye, Dangles,
2002, 326 p., plutôt T.B.E. 20 €

• SA167 - TOCQUET, Robert, Les Hommes
phénomènes, Les Productions de Paris, 1961,
228 p., cahiers h.-t., E.A.M., rare é.o., 38 €

Les géants - Les nains - Les prodiges - Les
monstres - Les hommes à cornes - Les mé-
diums - Les hermaphrodites - Les femmes
à queue - Les stigmatisés - etc…

• SM168 - Mgr TROCHU, Francis,Autour du
Curé d'Ars, Lyon - Paris, Emmanuel Vitte,
1950, 360 p., E.M., rare, 25 €

• ST169 - UPINSKI, Arnaud-Aaron, L'Enig-
me du linceul - La Prophétie de l'an 2000,
Fayard, 1998, 252 p., cahier hors-texte,
T.B.E., quelques annotations, 18 €

• SA170 - VARZY, Félix, Lourdes, Editions
Alpino, 1948, coll. La France Illustrée, 64 p.,
E.M. 4 €

• SM171 - Visions d'Anne-Catherine Emme-
rich sur la vie de Notre Seigneur et de la Très
Sainte Vierge, la douloureuse passion, et l'é-
tablissement de l'Eglise par les Apôtres (co-
ordonnées en un seul tout, selon l'ordre des
faits, par le R. P. Fr. Joseph-Alvare Duley de
l'ordre des Frères Prêcheurs ), Tomes premier,
second et troisième, Pierre Téqui, 1939, 8e édi-
tion, 518, 524 et 512 p., reliés, dos toilés, si-
gnets, plutôt B.E. les trois, 79 €
◆ id., Tome second, s.l., P. Téqui, s.d., 570 p.,
E.M.** 13 €

• SA172 - WELFARE, Simon, et FAIRLEY,
John, L’Univers mystérieux d’Arthur C.

SM187
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Clarke, RL, 1981, 218 p., richement illustré,
T.B.E. 28 €

PROSPECTIVE

• SM173 - Anonyme, En direct du futur,
Paris, Casterman, 1979, coll. Les Chemins du
Savoir, 192 p. grand format, relié, couv. ill.,
T.T.B.E., peu courant, 27 €

Un ouvrage très richement, et intelligem-
ment, illustré. Plus une préface d'Albert
Ducrocq. Et même quelques mots et il-
lustrations sur les ovnis. Un bon choix.

• SM174 - BIGOT,Guillaume, Les Sept Scé-
narios de l'Apocalypse, Flammarion, 2000,
288 p., T.B.E., bandeau, 15 €

Un ouvrage inspiré par les travaux de
prospective de la Fondation Marc Bloch.

• SA175 - CLARKE, Arthur C., Profil du
futur, Planète, 1964, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 254 p., T.B.E à A.B.E. 13 €

• SM176 - Collectif ( sous la direction d'Emi-
le Noël ), Au-delà 2001, odyssée de l'esprit,
Chêne-Bourg, Georg, 2001, 194 p., très nom-
breuses participations, T.B.E. 19 €

• SM177 - COLLET, Jacques, Habiter dans
l'espace - De Gemini aux cités du futur, Ha-
tier, 1992, 120 p., grand format très illustré,
rabats, T.B.E. à A.B.E. 12 €

• SN178 - FEERTCHAK, Sonia, L'An 2000,
autopsie d'un rêve, Jean-Claude Lattès, 1999,
160 p., T.B.E. 14 €

• ST179 - FLAMMARION, Camille, La Fin
du monde, Ernest Flammarion, 1921, 420 p.,
jolie reliure, dos à nerfs avec mappemonde et
textes dorés, tranche supérieure dorée, couver-
ture conservée*, plutôt B.E. 53 €

*La couverture porte Dix-huitième Mille,
mais la page de titre Vingtième mille.

• SM180 - HALEVY, Daniel, Histoire de qua-
tre ans, 1997-2001 [roman], Kimé, 1997, 144 p.,
B.E. 15 €

Fiction politico-sociale publiée en 1903.

• SM180b - KAHN, Herman, et WIENER,
Anthony J., L'An 2000 - La Bible des 30 pro-
chaines années, Verviers, GM, s.d. (1972), coll.
Marabout Université, 520 p., E.M. 10 €

• SM181 - LELLOUCHE, Pierre, et TRYS-
TRAM, Florence, Le Millénaire de l'Apoca-
lypse, Flammarion, 1980, 230 p.,
E.M., dédicacé par Florence Trystram, 18 €

An 980 : l'Apocalypse menace. Les pro-
phètes l'avaient annoncé et les faits sem-
blent leur donner raison…

• SN182 - LEY, Willy, Rêves d'ingénieurs,
adaptation française de René Fouéré, Tours,
Mame, 1958, coll. Découvertes, 190 p., ill.
h.-t., plutôt T.B.E. 38 €

• SM183 - McKIBBEN, Bill, La Nature as-
sassinée - Réflexions sur la métamorphose
de la planète et ses conséquences sur le fu-
tur de l'homme, s.l., Fixot, 1989, 276 p., 
E.M. 14 €

• SM184 - PIGASSE, Jean-Paul,Les Sept
Portes du futur - Des Clés pour déchiffrer
l'avenir, AM, 1981, 294 p., A.B.E. 20 €

• SM185 - POIX, Pierre, Ils ont rêvé l'es-
pace - De Plutarque au Space Art, Hatier,
1992, 168 p., grand format très illustré, rabats,
T.B.E. à A.B.E. 14 €

Ecrivains, auteurs et illustrateurs de BD,
dessinateurs, peintres, designers, sculp-
teurs, musiciens, cinéastes, Space Art.

• SMA186 - PRAT, Henri, La Métamorpho-
se explosive de l’humanité, Éditions Planè-
te, s.d., 254 p., plutôt T.B.E. 13 €
◆ B.E. 12 €

• SM187 - PRINCE, René, alias Julien Mon-
doloni, L'Homme atomique, Brignoles,
Editions Provencia, 1952, préface de Jean Ros-
tand, 188 p., E.M., non coupé, 28 €

Essai d'une époque où le "progrès" était
source d'enthousiasme et d'espoir.

• SN188 - ROBIDA, Albert, La Guerre au
vingtième siècle [ fiction illustrée], Tallandier,
1991, 48 p. à l'italienne ( format 32 x 25 env.),
reliure toile verte à impression 2 couleurs plus
or en creux, exemplaire numéroté 824 sur
4000, plutôt T.B.E. 60 €

Nous le classons en prospective par rap-
port à son aspect visionnaire : airships ar-
més, sous-marins, tanks (appelés «block-
haus roulants» ), guerre chimique et bac-
tériologique.
La fabrication est à l'identique de celle de
l'édition Georges Decaux de 1887.

[Motif de couverture marge.]

• SM189 - TOFFLER, Alvin et Heidi, Créer
une nouvelle civilisation : la politique de la
Troisième Vague, Fayard, 1995, 162 p.,
A.B.E. 13 €

Classés parmi les plus grands futurolo-
gues actuels, ils ont été les auteurs du cé-
lèbre Choc du futur.

NOSTRADAMUS

• SA190 - Anonyme ( FLORIAN ?), Nostrada-
mus, prophéties pour demain à l'an 2000,
Montreuil-sous-Bois, Team International, s.d.,
94 p., plutôt E.M. 15 €

• SM191 - BALDUCCI, Richard, La Vie fa-
buleuse de Nostradamus, Filipacchi, 1991,
286 p., B.E. 21 €

• SA192 - BRIND'AMOUR, Pierre, Nostra-
damus astrophile, s.l., Les Presses de l'Uni-
versité d'Ottawa / Editions Klincksieck, 1993,
562 p., T.B.E. 34 €

SN188
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• SN193 - Cassette vidéo stéréo, Nostrada-
mus, son combat pour le futur a commencé,
fiction avec ROB ESTES et JOELY FISCHER, une
fiction de TIBOR TAKATS, s.l.n.d., Film Office,
( jaquette E.M.*), 5 €

«Un thriller basé sur la légende du pro-
phète.» - * Semble être la photocopie cou-
leur d'une jaquette de DVD.

• SN194 - CHEVIGNARD, Bernard, Nos-
tradamus, presagios perdidos - en verso,
1555-1567 - en prosa, 1550-1559, Madrid,
del Taller de Mario Muchnik, 2000, 474 p.,
E.N. à B.E., bandeau, 11 €

• SA195 - CHOLLIER, Antoine, Les Pro-
phéties de Maistre Michel Nostradamus,
Grenoble, Imprimerie Allier Père et Fils, 1940,
54 p., B.E. 18 €
◆ E.M. 14 €

• SN196 - CLEBERT, Jean-Paul, Nostrada-
mus - Un Prophète en Provence, Aix-en-Pro-
vence, Edisud, 1993, 200 p., nouvelle jaquette
de 1999, E.N. à B.E. 14 €

• SM197 - DE FONTBRUNE, Jean-Charles,
Nostradamus historien et prophète - Ses
Prophéties de 1555 à l'an 2000, Monaco,
ER, 1980, 574 p., A.B.E. 26 €
ER, 1980, 574 p., plutôt A.B.E. 24 €
ER, 1980, 574 p., E.A.M. 23 €
◆ FL, 1981, jaquette, quelques légères taches
sur deux tranches, sinon T.B.E. 24 €
◆ idem sans jaquette, traces d'humidité en fin
d'ouvrage, sinon T.B.E. 18 €

• SM198 - DELANGE, Christian, Nostrada-
mus 1996, Saint-Cloud, SIPE, 1995, 156 p., 
T.B.E. 10 €

De nouveaux foyers de guerre en Orient,
un terrible tremblement de terre…

• SN199 - Gravure XIXe en taille douce de
Poize, Michel de Nostradamus, sur papier

de chiffon au format d'environ 15 x 22, 
◆ 1 exemplaire B.E. 50 €
◆ 1 exemplaire A.B.E. 40 €

• SM200 - HEWITT, V. J., et LORIE, Peter,
Nostradamus - Prédictions pour la fin du
millénaire, Solar, 1992, 240 p., reliure car-
tonnée illustrée, T.B.E. 23 €

• SN201 - de KERDELAND, Jean, De Nos-
tradamus à Cagliostro, Self, 1945, 272 p.,
A.B.E. 19 €

• SM202 - MEZO, Etienne, Nostradamus,
géomètre de l'univers, s.l., ER, 1996, 380 p.,
T.B.E. 21 €

• SN203 - Nostradamus - L'Œuvre de Jean-
Charles de Fontbrune illustrée par Lorenzo
Belfasto, s.l., Edizione Cornicchia Perugia,
1988, non folioté, grand livre tout quadri, peu
fréquent, A.B.E. 19 €

Assez grand format, assez épais, assez
curieux ; très illustré, de fait.

• SM204 - de NOSTREDAME, Michel, Les
Oracles, Paris-Genève, Slatkine, 1995, coll.
Fleuron, reliure illustrée, signet, T. I, 378 p.,
et T. II, 370 p., E.N. les deux, 21 €

• SA205 - PICHON, Jean-Charles, Nostrada-
mus en clair, RL, EU, 1970, 340 p., rabats,
E.A.M., peu fréquent, 23 €

• SN206 - PLUSSIHEM, Antoine, Nostrada-
mus - Son Message aux hommes de bonne
volonté,Chatou, Carnot, 2003, coll. Orbis Enig-
ma, 250 p., E. N. 15 €

• SA207 - Les Vrayes Centvries de Me Mi-
chel Nostradamus, Genève, Les Editions Uti-
les, 1940, 210 p., E.M. 54 €

Reprise de l'Edition de Rouen de 1649.

ALCHIMIE

• ST208 - BOUCHET, Pascal, Alchimie et voie
intérieure, Toulouse, Michel d'Orion, 2003,
160 p., T.B.E. 14 €

• SM209 - BOUGUENEC, André, Couple et
alchimie, Nantes, Opéra, 1990, coll. Sator,
640 p., préface de Jean-Luc Chaumeil,
T.B.E.*, dédicacé, 50 €

* Mais un morceau du bandeau (Passe-
port pour une métamorphose ) a été con-
trecollé à la couverture.

• SM210 - BRAUN, Lucien, Paracelse, Pa-
ris-Genève, Slatkine, 1995, coll. Fleuron, re-
liure illustrée, signet, 252 p., E.N. 16 €

• SM211 - BURCKHARDT, Titus, L'Alchi-
mie, science et sagesse, Planète, s.d., coll. L'En-
cyclopédie Planète, introduction par Serge Hutin,
254 p., A.B.E., recherché, 26 €

• STAM212 - CARLES, Jacques, et GRANGER,
Michel, L'Alchimie - Superscience extrater-
restre ?, AM, CI, 1972, 262 p., rabats, 
T.B.E., recherché, 28 €

Rare en cet état, malgré qq annotations.
◆ B.E. et A.B.E. 26 € et 24 €

• SM213 - CASSESE, André, Jacques de
Molay [drame en trois actes ], La Seyne-sur-
Mer, chez l'auteur, 2000, 116 p., E.M. 14 €

En 3 actes, et en alexandrins. Mais, si !
Un rôle bien surprenant et occulte pour
Isabelle de France. Et le Grand Œuvre ré-
alisé à même le cachot du Grand Maître.
Exemplaire dédicacé.

• SM214 - COELHO, Paulo, L'Alchimiste,
[roman], A. Carrière, 1994, 254 p., E.N. 15 €

• ST215 - COURJEAUD, Frédéric, Fulcanelli,
une identité révélée, Claire Vigne, 1996, 288 p.,
B.E., quelques annotations, recherché, 28 €

SN199
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• ST216 - CD-Rom MULTIMÉDIA Fulcanelli -
La Chronique d'un mystère annoncé, Par-
main, Archimed Diffusion, s.d., 40 €

Compatible Mac, PC.

• ST217 - GIBERT, Jean-François, Propos sur
la chrysopée - Suivi du manuscrit de Pier-
re Dujols-Fulcanelli traitant de la pratique
alchimique, Dervy, 1995, 272 p.,
plutôt T.B.E., annotations, 24 €

• SA218 - LARGUIER Léo, Le Faiseur d'or,
Nicolas Flamel, JL, LA, 1969, 186 p., B.E. 12 €

• SE219 - Abbé MOREUX, Th., L'Alchimie
moderne, Gaston Doin, 1924, 94 p., 2 pl. con-
trecollées, E.A.M., recherché, 45 €

• ST220 - Les Nobles Ecrits de Pierre Du-
jols et de son frère Antoine Dujols de Va-
lois : Le Mutus Liber, La Chevalerie ( iné-
dit ), Valois contre Bourbons, La Régénéra-
tion de la vigne - Précédés d'un texte de
Henri La Croix-Haute, Le Mercure Dauphi-
nois /Geneviève Dubois, 2000, 152 p. grand
format, T.T.B.E. 24 €

• SA221 - PHOTIADES, Constantin, Les
Vies du comte Cagliostro, Grasset, 1932,
444 p., E.M., recherché, 31 €

• SM222 - de PLANIS CAMPY, David, L'Ov-
verture de l'escolle de philosophie trans-
mvtatoire métaliqve, Chez Charles Sevestre,
1633, 188 p., [1979 par Gutemberg Reprint,
sur papier vergé ], T.B.E., rare, 90 €

• SA223 - RANQUE, Georges, La Pierre phi-
losophale, RL, EU, 1972, 364 p., rabats, ill.
et planches in-texte, B.E., recherché, 29 €

• SM224 - RYEUL, Daniel, La Légende de
Raymond Lulle, le docteur illuminé, Om-
nium Littéraire, 1965, 208 p., E.N. ( sauf cou-
verture ), non coupé, 26 €

• SJ225 - SADOUL, Jacques, Le Grand Art
de l'alchimie, JL, LA, 1975, 192 p., B.E. 11 €

• ST226 - URBIGER, Circulatum minus et
Circulatum major, Villeselve, Ramuel, 1996,
44 p., plutôt T.B.E. 13 €

• SM227 - YOURCENAR, Marguerite, L'Œu-
vre au noir [roman], Gallimard, 1968, 340 p.,
couv. légérement tachée, sinon A.B.E. 18 €

TEMPLIERS, CROISADES,
TRESORS

• SN228 - BORDONOVE, Georges, La Vie
quotidienne des Templiers au XIIIe siècle,
Hachette, 1978, 252 p., A.B.E. 19 €

• ST229 - BROWN, R. Allen, Les Normands.
De la conquête de l'Angleterre à la première
croisade, Errance, 1986, 134 p., ill. in-texte,
couv. cart. ill., A.B.E., qq annotations, 20 €

• ST230 - de CANT, Geneviève, Jeanne et
Marguerite de Constantinople, comtesses
de Flandre et de Hainaut au XIIIe siècle,
Bruxelles, Racine, 1995, 246 p., cahier hors-
texte, T.B.E. 23 €

• SM231 - CHARPENTIER, Louis, Les Mys-
tères templiers, RL, EU, 1970, 240 p., ca-
hiers hors-texte, plutôt B.E. 25 €
◆ idem, 1974, 23 €

• SA232 - CHARROUX, Robert,Trésors
du monde, enterrés, emmurés, engloutis,
JL, LA, 314 p., diverses années, 6 €

• SM233 - Diptyque d'annonce de l'exposi-
tion Messages Templiers, organisée en 1973
à la commanderie de Coulommiers, format
10,5 x 20,6 fermé, T.B.E. 3 €

Avec, en couverture, une très belle repro-
duction de graffiti.

• SA234 - DUMONTIER,Michel, Sur les pas
des Templiers à Paris et en Ile-de-France,
Henri Veyrier ( Copernic), 1991, 158 p., grand
format relié, couv. cartonnée illustrée, riche-
ment ill. en noir, A.B.E. 35 €

• SN235 - Gravure polychrome ( tableau de
Cabanel ), Saint-Louis à Jérusalem, verso
du Petit Journal du 11 septembre 1898, for-
mat 30 x 42,5 environ, A.B.E. 12 €

* Envoi franco compris en rouleau. Ne
pas cumuler dans le calcul des frais d'ex-
pédition.

• SM236 - GRIMAUD, Pierre, Les Posses-
sions des Templiers dans le Var - Essai d'in-
ventaire archéologique, Toulon, 1967, 16 p.,
mise à jour de janvier 1972 de la main de l'au-
teur sur le document, 1 ex. photocopié, 2 €

• ST237 - HEERS, Jacques, Libérer Jérusa-
lem - La Première Croisade : 1095-1107, GL,
1999, 372 p., ill. in-texte,
plutôt T.B.E., quelques annotations, 22 €

• SA238 - CAPTIER, Antoine et Marcel, et
MARROT, Michel, Rennes le Château - Le
Secret de l'abbé Saunière (Bande Dessinée),
s.l., Bélisane, 1985, 66 p. grand format, cou-
verture cartonnée illustrée, plutôt B.E. 32 €

• A239 - de SEDE, Gérard, Le Trésor mau-
dit de Rennes-le-Château, JL, LA, 1969,180 p.,
E.M. 12 €

• A240 - de SEDE, Gérard, Les Templiers
sont parmi nous, JL, LA, 308 p., 1968,
A.B.E. 11 €
◆ 1969, T.B.E. 12 €
◆ 1969, A.B.E. 9 €
◆ 1973, E.A.M. 7 €

• ST241 - TOURNIER-PEYNET, Huguette,
Trois Noms pour une cité, Mane, L'Envol,
1995, 70 p., richement illustré par l'auteur, dont
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couleur, in texte, T.B.E. 33 €
Rarissime livret épuisé consacré au site
mythique de Theopolis.

• ST242 - VARNEY, Annick, La Couronne
de Jérusalem [roman], Denoël, 1998, 538 p.,
plutôt T.B.E. 21 €

• ST243 - WILLEMART, Pierre, Pour Jéru-
salem - Croisade et djihâd - 1099-1187, Fé-
lin, 1988, 398 p., ill. et cartes in-texte, quel-
ques annotations sinon plutôt T.B.E. 24 €

HISTOIRE & REGIONALISME

• SM244 - Anonyme, Trigance - Formation
de la seigneurie, s.l.n.d., 5 feuillets ronéoty-
pés recto, A.B.E. 3 €

Cette étude n'est bien évidemment pas
consacrée aux Templiers. Intéressant tou-
tefois puisque c'est sur cette commune
que se trouve le château de Valcros ( ou
Valcroze ) où divers auteurs, à commen-
cer par Robert Charroux, situent le Trésor.

• SM245 - ARDISSON, Thierry, Louis XX -
Contre-enquête sur la monarchie, Olivier Or-
ban, 1986, 258 p., plutôt T.B.E. 22 €

• SM246 - AUBERT, Marcel, Mont Saint-
Michel, et Guide du visiteur, par Pierre MO-
REL, Grenoble, Arthaud, 1938, 102 p., couv.
à rabats-pochette, 6 plans et coupes de l'abbaye
en 2 couleurs, richement illustré en noir,
T.T.B.E., sauf couverture, 23 €

• ST247 - BERTIERE, Simone, Les Reines de
France au temps des Bourbons - **** Ma-
rie-Antoinette, l'insoumise, FL, 2002, 736 p.,
cahiers hors-texte, plutôt T..B.E. 20 €

• SM248 - BRESSON, Jean, La Fabuleuse
Histoire de Cannes, Monaco, ER, 1981, 350 p.,
E.N. 14 €

• SA249 - BURROWS, Millar, Les Manus-
crits de la Mer Morte, RL, EU, 1968, 494 p.,
B.E. 23 €

• SM250 - Carte postale du pont romain à Tri-
gance, Marseille, Editions Tardy, marque Ary,
« véritable photo au bromure », années 50,
E.T.M., vierge en écriture, 2 €

• SZ251 - CASGHA, Jean-Yves, Enigme de
la fin d'un monde, ER, CE, 1979, 222 p.,
◆ B.E. 20 €
◆ E.M. 17 €

L'auteur est allé consulter les bons histo-
riens de la Conquête mais, contrairement
à son livre Mayas, Aztèques et extrater-
restres, il n'y a pas ici de bibliographie.

• SM252 - La Chapelle Notre-Dame de Con-
solation - XIIème / XVIIème Siècles, ( Anony-
me ), Jouques, Les Amis de Jouques, 1995,
20 p., E.N. et A.B.E. 8 € et 6 €

Quatre très belles pages centrales en qua-
drichromie représentant 6 des 24 ex-voto
classés. On joint à l'envoi 3 cartes posta-
les différentes, à l'état de neuf : 2 de la cha-
pelle, 1 d'un ex-voto non représenté dans
la brochure.

• ST253 - de CHERGE, Bruno, La Légitimi-
té, La Colombe, 2005, 124 p., quelques sou-
lignements, plutôt B.E. 6 €

• SM254 - Collectif, Dubrovnik, Zagreb, Tu-
ristkomerc, 1976, 64 p. + riche cahier couleur
de 64 p., grand format relié, couv. ill. A.B.E.,
sinon plutôt T.B.E., en anglais, 16 €

Un ouvrage exotique, bellement imagé,
sur ce qui fut jadis la République de Ra-
guse, sous le patronage de saint Blaise.

• SE255 - Collectif, Les Saints Patrons des
métiers de France, Avignon, Aubanel, 1942,
320 p., papier de chiffon, ill. in-texte, jaquette,
plutôt T.B.E. 65 €

16 auteurs, dont Maurice Garçon, Kléber
Haedens, Léon-Paul Fargues, Roger Lan-
nes, André Billy.

• SM256 - Comment Chambord fut sauvé
par son curé - La Semaine tragique ( 21-27
août 1944 ), s.l. ( Blois ), s.é., 1959 ( douziè-
me édition ), 64 p., E.T.M. 3 €

• ST257 - CORNUT-GENTILLE, Pierre, La
Baronne de Feuchères - La Mort mystérieu-
se du duc de Bourbon, GL, 2000, 362 p.,
T.B.E. 16 €

• SM258 - COULOMBEAU, M., La Cathé-
drale de Chartres, Librairie Bloud & Gay,
s.d. ( 1931 ? ), 56 p., abondamment illustré, 
E.M. 21 €

• SM259 - D'HOUVILLE, Gérard, L'Impé-
ratrice Joséphine, Flammarion, 1933, 126 p.,
ill. : couv., in et hors-texte, A.B.E. 10 €

• SM260 - DRUON, Maurice, Le Roi de fer,
LP, 1971, 384 p., E.N. 21 €

Premier livre des Rois maudits. Le roi de
fer est, bien sûr, Philippe le Bel.

• SM261 - Abbé DUCATEL, F., Sainte Ide
a-t-elle été excommuniée en 1049? - Son Ma-
riage était-il incestueux? - Réponse à M. Ri-
gaux, Boulogne-sur-Mer, Imprimerie Typo-
Litho Vve F. Delahodde & Cie, 1896, 30 p.,
E.T.M., rare, 25 €

• SN262 - ENLART, Camille, Rouen, H.
Laurens Editeur, 1910, coll. Les Villes d'Art
Célèbres, 164 p. grand format, 108 photos
d'une très grande qualité de similigravure
pour cette époque, intérieur A.B.E. sauf quel-
ques traces d'humidité sur les dernières pages ;
à relier ; mérite la restauration, 22 €

• SM263 - Fascicule-spécimen gratuit ri-
goureusement conforme à l'ouvrage du

SM250

SM260
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( fin années 50 ), 80 p., dessins, plan, carte,
photos, E.M., dédicacé, 15 €

Histoire de l'abbaye et de l'ancien pont,
description des bâtiments abbatiaux, topo-
nymie, et note sur Antoine de Thounens.

• SM269 - GRIMAUD, Pierre, La Chartreu-
se de la Verne, s.l.n.é. (Toulon, chez l'auteur),
1970, 72 p., ill. in texte, plutôt T.B.E. 20 €

Plaquette assez rare et recherchée sur cet
ensemble claustral où se trouve la seule
voûte en tas de charge (comme les bories )
qui existe dans un bâtiment.

• SM270 - GRIMAUD, Pierre, Le Château-
fort de Forcalqueiret ( Var ), Toulon, extrait
des Annales de la Société des Sciences Natu-
relles et d'Archéologie de Toulon et du Var,
1975, 12 p. [pp 52 à 56, plus plan très détaillé
en encart ], T.B.E., rare, dédicacé, 19 €

• SM271 - Baron GUILLIBERT, H., Deux
statuettes polychromées de Saint Louis de
Provence, évêque de Toulouse, et de Sain-
te Consorce conservées à Aix en Provence,
Imprimerie Nationale, 1902, 12 p. plus 4 plan-
ches hors-texte sur papier fort, E.M. 22 €

• SM272 - Baron GUILLIBERT, H.,Trois
statuettes en bois de l'Ecole Provençale, Ty-
pographie Plon-Nourrit et Cie, 1907, 8 p. plus
3 planches hors-texte sur papier couché,
A.B.E. 24 €

Avec la rare reproduction de la Marie-
Madeleine de la collection Arbaud, appa-
remment la seule où elle lit un livre debout.

• SM273 - HALLET, Marc, Les Origines my-
thiques du christianisme, Liège, Marc Hallet,
2003, édition princeps* imprimée par erreur
uniquement en recto, 235 f., T.B.E. 15 €** 

Autre titre, qui finalement n'a pas été rete-
nu : Le christianisme, mythes et légendes.
* Elle est bien, par force, antérieure à l'é-
dition originale formée de cent exemplai-

res numérotés. Porte toutefois la signatu-
re de l'auteur.. Au format 21 x 29,7.
** Expédition, si seul : 6 €.

• SM274 - JEANNIN DA COSTA, Sabine,
L'Histoire du mariage, La Martinière, 1994,
192 p. très grand format, relié, couv. cartonnée
ill., très richement illustré, T.B.E. 27 €

Avec, entre autres les prouesses lunede-
mielesques de Victor Hugo!

• SM275 - JULIEN, Pierre, Les Monnaies ro-
maines d'Auguste à Caracalla - 1ère partie,
chez l'auteur, 1981, 130 p. au format A4, (Co-
tes de1981), E.N. à T.B.E. 24 €

• SM276 - KALMAR, Eric, Du grain pour
la liberté - Le Luc sous la Révolution - 1798-
1799, Saint-Raphaël, Editions Les Bardes,
1980, 146 p., assez nombreux dessins de l'au-
teur, B.E., rare, dédicacé, 28 €

• SX277 - KALMAR, Eric, Le Luc à tra-
vers l'Histoire, Saint-Raphaël, Editions Les
Bardes, 1978, 154 p., assez nombreux dessins
de l'auteur, rare, E.N. et B.E. 27 € et 22 €

• SX278 - Référence SM276, plus référence
SX277 E.N., le lot des deux, 51 €

• ST279 - LOUIS, Patrick, Histoire des roya-
listes - De la Libération à nos jours, Jacques
Grancher, 1994, 224 p., quelques annotations
sinon B.E. 17 €

• SM280 - LOUVET, Pierre, et MOURA,
Jean, Notre-Dame de Paris, centre de vie, A
La Revue Française/Alexis Redier, 1932, 368 p.,
ill. hors-texte, B.E., rare, 33 €

• SM281 - MARTIN, Alexis, Paris, Prome-
nades dans les vingt arrondissements -
XVIIIe Arrondissement, Butte-Montmar-
tre, Les Insolites, 1978 ( reprint d'un ouvrage
fin XIXe siècle n.d.), 48 p., E.N. 12 €

Nouveau Larousse illustré, ( 1910 ) 9 €
Grand "in-folio" 25 x 32,5 de 16 pages as-
semblées en cahiers de 8, deux encarts cou-
leur recto verso et recto au même format [car-
te de la Russie - armes, drapeaux, armée rus-
ses / décorations ], E.T.M. et couverture pa-
pier T.M.E.
Plus le Dictionnaire des communes du Pas-
de-Calais, "in-folio" de 12 pages au format
20 x 29,7, T.B.E.
Plus la carte du même département au for-
mat 29 x 40, pliée en deux, B.E.
Plus un portrait photographique en pied d'une
pêcheuse boulognaise, 17,9 x 24,9 collée sur
support papier 17,8 x 29,5, A.B.E.

Avec des pages d'illustrations pour le
haut-relief, la Poste et la poterie. Cartes
du Havre et de La Haye. Une page dense
réservée aux noms et fonctions des prin-
cipaux collaborateurs de l'ouvrage.

• SM264 - de FERRY, Ferréol, «Le Com-
mandeur de Malte» - Eugéne Sue, le golfe
des Lecques et La Ciotat, La Cadière-d'Azur,
Castel, 1982, 38 p., illustré, A.B.E. 12 €

M. de Ferry était alors conservateur en
chef aux Archives Nationales.

• SM265 - FONCIN, P., Les Maures et l'Es-
terel, Armand Colin, 1910, 172 p., 27 photos
+ 1 carte in-texte, 3 cartes dépliantes en 2 cou-
leurs h.-t., plutôt B.E., très recherché, 45 €

• ST266 - GANNE, Jean, Châteauneuf-Le-
Rouge - Une Petite Commune du Pays d'Aix
et son histoire, Châteauneuf-Le-Rouge, chez
l'auteur, 1998, 164 p. grand format, rich. ill.,
ex. numéroté 56 / 350 é.o., plutôt T.B.E. 33 €

• SM267 - GRAY, Marina, Enquête sur le
massacre des Romanov, FL, 1987, 216 p., ca-
hier hors-texte, T.B.E., jaquette, 21 €

• SM268 - GRILLON, L., LAVERGNE, Gé-
raud, SECRET, Jean,Tourtoirac, s.l.n.é.n.d.

SM275

SM252
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• SN282 - MERLET, R., La Cathédrale de
Chartres, Laurens, s.d. (vers 1910), 96 p., 38
gravures et plans, E.M. 26 €

• ST283 - MIQUEL, Maryvonne, Quand le
bon roi René était en Provence - 1447-1480,
Fayard, 1991,336 p., ill. in texte,T.B.E. 21 €

• ST284 - MOLARD, Julien, SimoneWeil -
Sa Vie - Son Enseignement, Sury-en-Vaux,
A à Z Patrimoine,2004, 274 p., quelques sou-
lignements, plutôt T.B.E. 17 €

• SM285 - MOURATOV, Victor, La Bataille
du Caucase, Moscou, Editions de l'Agence de
presse Novosti, 1973, 54 p., envoi en langue
russe, E.M. 12 €

• SM286 - NETTEMENT, Alfred, Quibe-
ron - Souvenirs du Morbihan, Librairie
Victor Lecoffre, 1882, 360 p., relié, 
A.B.E., rare 45 €

Il écrivit en 1876 une célèbre Vie de Ma-
dame la marquise de La Rochejaquelein
qui rédigea, elle, les mémoires les plus
célèbres sur les guerres de Vendée.
Ici, quelque 130 pages consacrées à Sainte-
Anne d'Auray.

• ST287 - PERNON, Gérard, Fêtes et spec-
tacles au temps de la Révolution, Rennes,
Ouest-France, 1988, 32 p., richement illustré,
plutôt B.E. 5 €

• SN288 - [14-18] photo stéréoscopique du
cantonnement du 304e RIR, Mortagne, avril
1915, format 15,65 x 9 cm, A.B.E. 2 €

• SN289 - REY, Achille, Un Aspect nou-
veau de Frédéric Mistral ; avec une réplique
de MM Léon Daudet et Charles Maurras,
suivie d'une mise au point de l'auteur, Avi-
gnon, Editions des “Tablettes d'Avignon”, 1939,
164 p., illustrations hors-texte, B.E. 19 €

• ST290 - Dchesse de SABRAN-PONTEVES,
Roselyne, Bon sang ne peut mentir, s.l., Lattès,
1987, 310 p., c. h.-t., A.B.E., dédicacé, 17 €

• SN291 - SARRET, Jean-Pierre, Le Château
de Montségur, s.l. ( Carcassonne), Groupe de
Recherches Archéologiques de Montségur et
des Environs (GRAME), 1975, 32 p., bien il-
lustré, A.B.E. 11 €

Supplément au n° 3 de La Recherche Ar-
chéologique à Montségur, bulletin annuel
du GRAME.

• SM292 - Spécimen de type “conforme à
l'original” de la Nouvelle Histoire univer-
selle d'ALBERT MALET, Hachette, 1924, 48 p.
plus gardes, reliure ( inversée) partiellement abî-
mée, sinon B.E. général 6 €

Vaut surtout pour les illustrations de très
bonne qualité de gravure, dont 2 contre-
collées en couleur : portrait de Marie Lec-
zinska et dossier du trône du couronne-
ment de Tout-Ank-Hamon.

• ST293 - PELADAN, Joséphin, Histoire et
légende de Marion de Lorme, La Connais-
sance, 1927, 184 p., A.B.E. 33 €

Les illustrations de l'édition originale de
1887 sont ici annoncées, et font même l'ob-
jet d'une table des gravures, mais on peut
raisonnablement douter qu'elles aient ja-
mais fait partie de cette fabrication.

• SM294 - Portfolio Reproductions de 16 Ta-
bleaux d'Histoire de France d'après les com-
positions originales d'Artistes contemporains,
prime offerte à ses abonnés par Le Volume,
journal des instituteurs et des institutrices (1913-
1914 ), format 23,6 x 32, E.M. 5 €

7 reproductions sur les 16 d'origine, dont
une, Nos soldats aux grandes manœuvres,
comporte un dirigeable.

• SM295 - RASPAIL, Jean, Moi, Antoine de
Tounens, roi de Patagonie [ roman], Le Grand

Livre du Mois, 1981, coll. Mémoires Imagi-
naires, 304 p., bibliographie, relié, jaquette fa-
tiguée, sinon T.B.E. 19 €

• SM296 - RECLUS, Onésime, Atlas pitto-
resque de La France, publié sous les auspi-
ces de la Société de Géographie - Recueil de
vues géographiques et pittoresques de tous
les Départements accompagnées de notices
géographiques et de légendes explicatives,
Attinger Frères Editeurs, s.d. (préambule d'oc-
tobre 1909), format 25,5 x 33,8 ; 54 pages
plus couverture papier, intérieur papier cou-
ché, E.T.M., chaque fascicule 12 €
Le lot des trois fascicules 30 €

Environ 250 photos par fascicule, dont
des panoramiques, plus les cartes détail-
lées de chaque canton.

- Fascicule III ( Livraisons VII - VIII - IX )
- Hautes-Alpes - Alpes-Maritimes - Ardèche,
- pp 97 à 144

Couverture en très mauvais état.
- Fascicule IV ( Livraisons X - XI - XII ) 
- Ardèche - Ardennes - Ariège, pp 145 à 192
- Fascicule VIII ( Livraisons XXII - XXIII - XXIV )
- Calvados - Cantal - Charente, pp 337 à 384

• SM297 - La Révolte et le siège de Tou-
lon - 1793, Catalogue de l'exposition, août-
décembre 1993, Société des Amis du Vieux
Toulon et de sa région, avec le concours de
la Fondation Napoléon, 56 p., très illustré
dont 8 p. plus couverture en couleur, fort pa-
pier couché, prestigieux, E.N. 6 €

• SM298 - RIVET, Charles, Le Dernier Ro-
manoff, Librairie Académique Perrin et Cie,
1918, 350 p., E.M. 21 €

• SN299 - SERVIER, Jean, Dans l'Aurès sur
les pas des rebelles, France-Empire, 1955, 302 p.,
ill. hors-texte, E.M. ( jaquette E.T.M.) 19 €

Rare étude d'ethnologie berbère dont un
chapitre sur les saints protecteurs et les
génies gardiens.

SM309



Les Coulisses du Martien # 4
2006 • Page 17

HISTOIRE & REGIONALISME / HERALDIQUE / FOLKLORE, MYTHES, LEGENDES, MYTHOLOGIE - 17

• SM300 - SIOU-GELLEY, F., et du WAL-
LON, G., L'Ile Saint-Louis à travers les
siècles, Editions Pierrot, 1903, 76 p., biblio-
graphie, A.B.E. sauf couverture, 18 €

• SM301 - SOULIE, Maurice, Les Procès
célèbres de l'Allemagne, Paris, Payot, 1931,
286 p., illustrations hors-texte, non coupé,
T.B.E. 40 €

Les procès de sorcellerie - Le procès de la
Bonne Mère - Le procès de Sophie-Do-
rothée de Hanovre - L'assassinat de Kot-
zebue - Les procès de Ferdinand Las-
salle - Le procès du comte d'Arnim - Les
procès byzantins - Le "putsch" d'Hitler.

• SM302 - TESTYLER, Jo,Les Enfants de
Slawkow - Une Jeunesse dans les camps na-
zis, AM, 1992, coll. Présence du Judaïsme,
206 p., E.T.M. 10 €

• ST303 - VARTIER, Jean, Histoire de la Lor-
raine, France-Empire, 1994, 324 p., cahier h.-
texte, T.B.E. 21 €

• SM304 - WATELET, Jean, Histoire du
compagnonnage, Genève, Crémille et Famot,
1982, 2 TOMES, 250 et 252 p., reliés, signets,
A.B.E. 23 €

ANGLAIS

• SM305 - HOLMES, Thomas, Pictures and
Problems from London Police Courts, Lon-
don, Edinburgh, Dublin and NewYork,Thomas
Nelson & Sons, s.d. (circa 1900), 384 p. pe-
tit format, reliure toile décorée, E.M. 9 €

HERALDIQUE

• ST306 - ANTONINI, Luc, Une Grande Fa-
mille provençale : les Sabran-Pontevès, s.l.,
chez l'auteur, 1995, 232 p., quelques annota-
tions sinon B.E. 30 €

• ST307 - Documents d'héraldique médié-
vale, publiés par MICHEL POPOV, et le CEL RO-
BERT NUSSARD, s.l., Editions du Léopard d'Or,
- 1) - Armorial des Rois de l'Epinette de Lille,
- 1) - 1283-1486 - 1984, 78 p.,
- 2) - Le Rôle d'armes Bigot - 1985, 140 p.,
- 3) - Armorial Lalaing - 1989, 90 p.,
E.N. à T.B.E. le lot, 38 €

• ST308 - WENZLER, Claude, L'Héraldique,
Rennes, Ouest-France, 1997, 64 p., richement
illustré, couverture rempliée, E.N. 12 €

FOLKLORE, MYTHES, 
LEGENDES, MYTHOLOGIE

• SM309 - Affiche Grande Rencontre du
Possible, organisée par Patrick Marsilli, des-
sin de Bazire, format 45 x 63,5 environ, im-
pression bistre sur fond blanc, T.B.E. 25 €*

* Envoi franco compris en rouleau. Ne
pas cumuler dans le calcul des frais d'ex-
pédition.

• SN310 - BANCOURT, Pascal, Les Mys-
tères de la ville d'Is - L'Héritage spirituel
des légendes celtiques, Monaco, ER, 2003,
264 p., T.T.B.E. 17 €

• SA311 - CHEVALIER, Jean, et GHEER-
BRANT, Alain, Dictionnaire des symboles,
Seghers, 1974, XLVIII + 394 p., tome 1 seul,
de A à CH, A.B.E., sauf couverture, 6 €

• SM312 - DE MONTGON, A., et QUI-
NEL, Ch., Contes et légendes du Far-West
[contes], Fernand Nathan, 1937, 256 p., coll.
des Contes et Légendes de Tous les Pays, belles
illustrations deux tons, relié, couverture illus-
trée, A.B.E. ( reliure fatiguée ) 21 €

• SM313 - FAVERGEAT, Madeleine, Voya-
ge aux sept merveilles [contes], Fernand La-
nore, 1957, coll. Contes et Récits, 62 p., illus-
tré, exemplaire réservé aux établissements d'en-

seignement, A.B.E. 18 €
Récits de la mythologie antique.

• ST314 - GRAVES, Robert, Greek Myths,
London - New York - Sydney - Toronto, BCA,
1993, 256 p., richement illustré, relié, jaquette,
E.N. 28 €

• SM315 - GRIMAL, Pierre, Petite Histoire
de la mythologie et des dieux, Fernand Na-
than, 1954, 184 p., illustrations in-texte, cou-
verture cartonnée illustrée, A.B.E. 19 €

• SAN316 - Guide de la Provence mysté-
rieuse, sous la direction de Jean-Paul Clébert,
Tchou, 1966, 590 p., relié, plats moelleux, do-
rures, signet, tranche sup. dorée, jaquette ro-
dhoïd, numéroté n° 785, T.B.E. 43 €
◆ Tchou, 1998, 590 p., E.N. 33 €

• ST317 - GUYONVARC'H, Christian-J., et
LEROUX, Françoise, La Légende de la ville
d'Is, Rennes, Ouest-France, 2000, 336 p.,
T.T.B.E. 23 €

• SM318 - ISELIN, Henri, Contes Alsaciens
[contes], Fernand Lanore, 1957, coll. Folklore,
140 p., illustrations, jaquette,
E.M. ( intérieur B.E. ) 18 €

• SN319 - LE BRAZ, Anatole, Vieilles His-
toires du Pays Breton, Rennes, Terre de Bru-
me, 1999, 166 p., E.N. 17 €

• SM320 - LESAGE, Jean-Michel, Le Mon-
de angélique ou De la mythologie des dieux
antiques, Bohain-en-Vermandois, Commission
d'Etudes Ouranos, 2000, coll. Enquêtes-Etudes-
Réflexions, 46 p., A.B.E. 8 €

• SA321 - LE STUM, Philippe, Le Néodrui-
disme en Bretagne - Origine, naissance et
développement, 1890-1914, Rennes, Editions
Ouest-France, 1998, 314 p., A.B.E. 23 €
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• SN322 - MARLOT, Hippolyte, Le Mer-
veilleux dans l'Auxois - Légendes du sab-
bat - Cercles mystiques - Traditions - Es-
prits frappeurs, Semur, T. Millon et l'auteur,
1894, 56 p., E.T.M. 33 €

• SN322b - Norvegian Folk Tales, selected
from the collection of Peter Christen Asb-
jørnsen and Jørgen Moe, New York, Pan-
theon Books, 1982, 190 p., 
B.E., amplement illustré, 16 €

• SM323 - PASCAL, Sabine, Contes du
Lyonnais [ contes ], Fernand Lanore, 1957,
coll. Folklore, 142 p., illustrations, relié, ja-
quette, E.T.M. ( intérieur T.B.E. ) 18 €

• SA324 - PICHON, Jean-Charles, L'Hom-
me et les dieux, RL, coll. L'Univers Secret
des Religions, 1965, 590 p., E.M. 23 €

• SM325 - PREGOR, Jean, La Jeunesse de
Bertrand du Guesclin [contes], Fernand La-
nore, 1958, coll. Contes et Récits, 64 p., illus-
tré, B.E. 18 €

• SM326 - THIBAUD, Robert-Jacques, Dic-
tionnaire de mythologie et de symbolique
celte, Dervy, 1995, 398 p., format oblong,
plutôt A.B.E. 22 €

Les Cycles légendaires - Les Secrets my-
thiques - Les Connaissances cachées et
initiatiques.

• SM327 - Robin des bois, adaptation de
Charles Tritten, illustrations de Pierre Noury,
Ernest Flammarion, 1938, 112 p. moyen for-
mat, relié, couv. cartonnée, E.M. 20 €

• SME328 - VILLENEUVE, Roland, Loups-
garous et vampires, JL, LA, 188 p., 
◆ 1970, E.M. 8 €
◆ 1972, T.B.E. à B.E. 9 €
◆ 1972, E.M. 5 €

• SA329 - WARING, Philippa, Dictionnaire
des présages et des superstitions, FL, 1983,
286 p., A.B.E. 14 €

SPIRITUALITES, MYSTICISME,
RELIGIONS

• SM330 - ABD-RU-SHIN ( expliqués aux
êtres humains par ), Les Dix commandements
de Dieu - Le Notre Père, s.l., 1997, 110 p.,
T.B.E. 3 €

• ST331 - ALTA ( traduit et commenté par ),
Saint Jean - L'Evangile de l'esprit, Henri
Durville, 1919, 464 p., plutôt B.E 35 €

• SM332 - ANDRE, Marie, L'Ermite du
Grand Désert, le Père de Foucauld, Tou-
louse et Paris, Apostolat de la prière et Librai-
rie Missionnaire, 1943 (? ), 94 p., très illustré,
T.B.E. ( couverture et reliure E.M. ) 23 €

• SM333 - ANDRE, Marie, La Merveil-
leuse Histoire des martyrs de l'Ouganda,
Bruges et Paris, Librairie de l'Œuvre Saint-
Charles et Librairie Missionnaire, 1944 ( ? ),
94 p., illustrations originales, couverture en
cinq couleurs dont deux noirs, E.N. 26 €

• SM334 - Anonyme, L'Europe spirituelle -
Guide des Hauts Lieux, Marseille, Editions
Clés de l'Europe, 1993, 388 p. format oblong,
E.N. 26 €

Un vrai guide, avec photos, itinéraires, his-
toriques et conditions d'hébergement dans
les abbayes et monastères.

• ST334b - Anonyme, Mémoire pour la dé-
fense des congrégations religieuses suivi de
Notices sur les instituts visés par les décrets
du 29 mars, Poussielgue, 1880, 358 p., plu-
tôt B.E 40 €

• SM334c - Anonyme, Textes choisis des Pè-
res de l'Eglise, s.l.n.é.n.d. (début années 80),

208 p., ill. in-texte, A.B.E. 19 €
Choisis, et classés par thèmes, plus de
nombreux mémos : persécutions, héré-
sies, conciles, etc. de puis les débuts de l'E-
glise. Ce qui fait de cette petite édition
"artisanale" un utile manuel.

• SN335 - ARCHAKA (KALDA, Alexandre),
Le Mur de la lumière, Monaco, Le Rocher,
2003, 186 p., avant-propos de Christine de Ri-
voyre, T.B.E. 14 €

• SA336 - ARNOLD, Paul, Les Grands Ins-
pirés fondateurs de religions de Pythagore
à Mohammed, CAL,1973, Bibliothèque de
l'Irrationnel et des Grands Mystères, 256 p.,
reliure noire moirée, motifs dorés, B.E. 23 €

• ST337 - AULANIER, Jean, Avec Jésus au
jour le jour, Nîmes, chez l'auteur, 1985, 320 p.,
plutôt B.E.**, assez rare, 17 €

• ST338 - Père AVRIL, Maurice, Les Splen-
deurs de l'Ave Maria, s.l.n.é. (Liban), 2003,
246 p., quelques annotations sinon E.N. 15 €

• SM339 - BARBARIN, Georges, L'Invisi-
ble et moi - Introduction pratique à la vie
secrète, Astra, 1959, 170 p., E.M. 17 €

• SM340 - BARREAU, Jean-Claude, Tous les
dieux ne sont pas égaux, s.l., Lattès, 2001,
190 p., B.E. 16 €

• ST341 - BAUDIN, Frédéric ( récit autobio-
graphique de HILLEL POKRZYWA ), Juif errant,
juif héraut, Valence, Ligue pour la Lecture de
la Bible, 1993, 200 p., B.E., qq annot., 18 €

• SM342 - BENSON, Bernard, Le Livre de
la paix, Fayard, 1982, 212 p., E.A.M. 25 €

• ST343 - BERNARD, Jean-Louis, Le Retour
d'Isis, Bayonne, Harriet, 1984, 192 p.,
A.B.E., nombreuses annotations, 10 €

SM237
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• SM344 - Rav BERROS, Mena' hem, Par-
dess Mena'hem - Le Verger consolateur, s.l.,
Centre ‘Hida, s.d. (2002), 442 p., E.N. 14 €

Corpus de commentaires sur L'Exode à
travers les quatre niveaux de compréhen-
sion de la Torah, le Pardess.

• SM345 - La Bhagavad Gîtâ, Le Courrier
du Livre, 1964, coll. Les Textes Essentiels,
224 p., A.B.E., non coupé, 13 €

• ST346 - BORRMANS, Maurice, Jésus et
les Musulmans aujourd'hui, Desclée, 1996,
coll. Jésus et Jésus-Christ, 258 p., T.B.E. 25 €

• ST347 - BOUCHARD, Françoise, Les Amis
de la croix, Montsurs, Résiac, 1998, 210 p.,
E.N. 15 €

Qu'est devenue cette foule anonyme qui
suivait le Christ dans sa passion?

• ST348 - BOUCHARD, Françoise, Marthe,
l'hôtesse du Seigneur, Montsûrs, Résiac, 1998,
88 p., cahier h.-t., T.B.E., annotations, 6 €

• SM349 - BOUGUENEC, André, L'Incon-
nu se révèle - Vers l'ouverture du 3e secret
de Fatima… Et autres mystères, Nantes,
Opéra, 1991, coll. Sator, 218 p., 
T.B.E., dédicacé, 33 €

• ST350 - BRETHES, Alain, Porteurs de lu-
mière - La Voie du cœur, Thouaré-sur-Loi-
re, Oriane, 2003, 158 p., quelques souligne-
ments, T.B.E. 7 €

• ST351 - BRETONNEAU, Henri, La Religion
triomphante par les plus grands hommes,
dans toutes les carrières, dans tous les pays
et dans tous les siècles, Sagnier et Bray, 1845,
846 p., plutôt B.E., rousseurs, 55 €

• ST352 - BUCAILLE, Maurice, La Bible, le
Coran et la science - Les Ecritures Saintes
examinées à la lumière des connaissances

modernes, GL, 1998, 15e éd. revue et corrigée,
260 p., T.B.E., quelques annotations, 17 €

• ST353 - Catéchisme en images, Maison de
la Bonne Presse, s.d. (1908?), n.f. (142 p. au
format 26 x 37,5), 70 gravures à pleine page,
intérieur en très bon état, couverture et reliu-
re plus ou moins bien restaurées, 65 €

• SA354 - CHALON, Jean, Le Lumineux
destin d’Alexandra David-Neel, LP, 1985,
570 p., E.M. 5 €

• SN355 - CARROUGES, Michel, Le Père
Jacques : «Au revoir les enfants…», Cerf,
1988, 326 p., A.B.E., difficile à trouver, 20 €

Histoire dont Louis Malle a fait un film.

• SM356 - de CASTRIES, Charles, Père Di
Falco - L'Attaché de presse de Dieu, s.l.,
ER, 1996, 238 p., T.B.E. 7 €

• ST357 - Catéchisme de saint Pie X, s.l.,
Courrier de Rome,2003, 164 p., E.N. 8 €

Catéchisme de la doctrine chrétienne pu-
blié en 1912 par ordre du Pape saint Pie X.

• ST358 - CHAUSSEE, Paul, La Providence
divine du cœur de Jésus, Beychac-et-Cail-
lau, l'auteur, s.d. (2002-2003), 190 p.,
E.N., quelques annotations, dédicacé, 17 €

• SM359 - Collectif (Assemblée plénière de
l'épiscopat français - Lourdes 1979), Le Cou-
rage des prophètes, Le Centurion, 1979, 198 p.,
quelques annot., sinon plutôt T.B.E. 20 €

La catéchèse, le sacrement de pénitence et
de réconciliation, la Mission de France…

• SM360 - Collectif, mais anonyme, Le Li-
vre des merveilles, Mame/Plon, 1999, 1344 p.,
moyen format relié, rabats, papier crème, in-
dex des noms + thématique, B.E. 28 €

365 histoires vraies à lire chaque jour où
l'on voit Dieu à l'œuvre dans le monde,

publié à l'initiative du Conseil de Prési-
dence du Grand Jubilé de l'An 2000.

• ST361 - Concile ŒcuméniqueVatican II,
Documents concilaires 3, Le Centurion,1966,
430 p., E.A.M. 9 €

L'église dans le monde - L'apostolat des
laïcs - La liberté religieuse - Les moyens
de communication sociale.

• SN362 - CORRIA, Jean-Pascal, L'Echelle
de Jacob ou La Dernière Croisade, Deuil-la-
Barre, M.C.O.R. Christienne et l'auteur, 2003,
318 p., plutôt T.B.E. 15 €

• SM363 - CROSSMAN, Sylvie, et FEN-
WICK, Edouard, Le Nouvel Age, Le Seuil,
1981, 224 p., T.B.E.** 19 €

Par deux journalistes vivant en Califor-
nie, dont la correspondante du Monde.
Avec un chapitre, Sciences : les apprentis
sorciers.

• SM364 - Père CUSSAC, J., Un Géant de
l'apostolat, le Cardinal Lavigerie, Paris et
Toulouse, Librairie Missionnaire et Aposto-
lat de la prière, 1941 (? ), 192 p., très illustré,
couverture muette + jaquette,
E.N. ( jaquette E.M. ) 29 €

• SM365 - Père CUSSAC, J., Sahara, le
pays et la mission, Paris et Toulouse, Pro-
cure des Pères Blancs et Apostolat de la priè-
re, 1941, 74 p., très illustré, 
T.B.E. ( couverture E.M. ) 24 €

• ST366 - DANIELOU, Alain, Shiva et Dio-
nysos : la religion de la nature et de l'éros -
De la préhistoire à l'avenir, Fayard, 1991,
320 p., cahier hors-texte, rabats, A.B.E. 18 €

• SM367 - DAVY, Marie-Madeleine, La Con-
naissance de soi, PUF, 1983, coll. Le Philo-
sophe, 118 p., E.A.M.** 9 €
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• ST377 - HALTER, Marek, Sarah - La Bi-
ble au féminin, Laffont Pocket,2005, 350 p.,
plutôt A.B.E. 4 €

• SN378 - HEEHS, Peter, La Vie de Sri Au-
robindo, Monaco, ER, 2003, 254 p., E.N. 18 €

• SM379 - HEINDEL, Max, La Cosmogonie
des Rose-Croix, Saint-Michel-de-Boulogne,
La Maison Rosicrucienne, 1986, 722 p., 
plutôt B.E. 21 €

• SM380 - HERBERT, Jean, L'Interpréta-
tion psychologique du Véda selon Srî Au-
robindo, Dervy, 1979, coll. Mystiques et Re-
ligions, 162 p., A.B.E. 8 €

• SM381 - IBARBOURE, Michel, Dieu est
l'auteur de ce livre, Hélette, Jean Curutchet,
2001, 128 p., A.B.E. 13 €

« Lève-toi ! C'est Dieu qui te parle! Ecris!».
L'auteur a écrit précédemment Dieu existe,
je l'ai vu, il m'a parlé.

• SN382 - ISHERWOOD, Christopher, Une
Approche du Vedânta, Monaco, Le Rocher,
2003, 140 p., E.N. 14 €

• ST383 - JACQUEMARD, Simonne,Trois
Mystiques grecs : Orphée, Pythagore, Em-
pédocle, AM, 1997, coll. Spiritualités Vivan-
tes, 172 p., T.T.B.E., qq annotations, 9 €

• SM384 - KAPLEAU, Philip, Questions
Zen, Le Seuil, 1992, coll. Sagesses, 378 p.,
T.B.E. 7 €

• ST385 - KHALIDI, Tarif, Un Musulman
nommé Jésus - Dits et récits dans la littéra-
ture islamique, AM, 2002, coll. L'Islam des
Lumières, 264 p., quasi E.N., annot., 15 €

Où la désinformation bafoue l'Histoire.

• SM386 - KIELCE Anton, RAVIGNANT,
Patrick, et VARENNE, Jean-Michel, Le Grand

Livre de la spiritualité orientale, FL,1988,
236 p., moyen format, T.B.E. 20 €

• SQ387 - KRISHNAMURTI, Commen-
taires sur la vie - Tome 1, Buchet / Chastel,
1980, 280 p., E.N., couverture B.E., 12 €

• ST388 - LAMEIRE, Gilles, Le Déluge de
sang, s.l., chez l'auteur, 1974, 194 p., 
T.T.B.E., quelques annotations, 16 €

Le Sacré-Cœur, le Rosaire, et leurs impli-
cations dans l'histoire contemporaine. Un
livre assez conspirationniste.

• ST389 - MAHE, Nathalie, Le Mythe de Bac-
chus, Fayard, 1992, 372 p., cahier hors-texte,
quelques annotations sinon T.T.B.E. 24 €

• SM390 - MALLASZ, Gitta ( entretiens avec
BERNARD ET PATRICIA MONTAUD ), Quand l'an-
ge s'en mêle, Croissy-Beaubourg, Dervy, 1990,
136 p., plutôt A.B.E. 8 €

• SM391 - Méditations de la Chine an-
cienne - Confucianisme, Taoïsme, Boud-
dhisme, traduit du Chinois et présenté par
Eulalie Steens, s.l., ER, 1999, 76 p., 
E.N. 10 €

Le choix de pensées est précédé d'un
historique de la philosophie chinoise.
Très joli petit livre.

• SM392 - MERE, Carnet de laboratoire -
1950-1973, Institut de Recherches Evoluti-
ves, 1980, 276 p., T.B.E. 21 €

• SM393 - de MILLER, Roland, Poésie et spi-
ritualité dans la nature, Argel, 1989, 174 p.,
cahier hors-texte, E.N. 15 €

• SM394 - MUKHERJEE, Prithwindra, Les
Ecrits bengalis de Srî Aurobindo, Dervy,
1986, coll. Mystiques et Religions, 362 p.,
T.B.E. 18 €

• ST368 - DELAFOSSE, Bernard, De Krish-
namurti à Mère… La Même Vérité?, Guy
Trédaniel, 1987, 284 p., préf. de Thérèse Bros-
se, rabats, T.B.E., sauf couverture, 20 €

• SM369 - DELZA, Sophia, Corps et âme
en harmonie par les secrets de la Chine mil-
lénaire, Denoël, 1962, coll. Les Presses d'Au-
jourd'hui, 284 p., A.B.E. 26 €

Un grand classique du T'ai Ki Tch'uan.

• SA370 - DUCHAUSSOY, Jacques, Histoi-
re extraordinaire du naturel - De l'appa-
rence à la réalité, Monaco, ER, CE, 1979,
154 p., B.E., peu courant, 27 €

• ST371 - DUQUESNE, Jacques, Le Dieu de
Jésus, GL, 1998, 238 p., plutôt B.E. 13 €

• SA372 - Dr ENCAUSSE, Philippe, Le Maî-
tre Philippe, de Lyon - Thaumaturge et hom-
me de Dieu - Ses prodiges, ses guérisons, ses
enseignements - Documents inédits, La Dif-
fusion Scientifique, 1955, 4e édition, 240 p.,
ill. in et hors-texte, E.M. 33 €

• ST373 - FILIPPO, Henri, Mahomet ou Jé-
sus?, Godefroy de Bouillon,2004, 160 p., quel-
ques soulignements, B.E. 11 €

• ST374 - FONTAINE, Rémi, Pélerinages de
tradition, Fontenay-sous-Bois, L'Orme Rond,
1986, 140 p.grand format, préface de Michel de
Saint-Pierre, richement illustré, relié, jaquette,
E.N., sauf jaquette, 12 €

• ST375 - GANGE, Françoise, Jésus et les
femmes, Tournai, La Renaissance du Livre,
2001, 444 p., rabats, A.B.E. 18 €

• ST376 - de GOURMONT, Robert, Le Cœur
eucharistique du Sauveur, Pierre Téqui, 1997,
72 p., A.B.E., quelques annotations, 5 €
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religieux hindous sur lesquels nous pou-
vons avoir des lacunes ou des doutes cul-
turels.

• SN402 - RAMPA, Lobsang, Le Dictionnai-
re de Rampa - La Sagesse des anciens, Mont-
réal, Les Editions de la Presse, 1972, 206 p.,
plutôt A.B.E., peu courant, 25 €

• SM403 - RAMPA, T. Lobsang, Histoire de
Rampa, AM, CI, 1972, 256 p., rabats, 
B.E. 14 €

• SZ404 - RAMPA,T. Lobsang, JL, LA,
◆ Les Clés du nirvâna, 184 p., M.E. 2 €
◆ Histoire de Rampa, 314 p., A.B.E. 6 €
◆ La Robe de sagesse, 1971, 310 p., 
plutôt B.E. 7 €
◆ Le Troisième Œil, 1991, 254 p., B.E. 7 €
◆ idem, M.E. 2 €
◆ Les Trois Vies, 1992, 190 p., B.E. 5 €

• SA405 - RAVIGNANT, Patrick, Les Maî-
tres spirituels contemporains, CAL,1972,
Bibliothèque de l'Irrationnel et des Grands Mys-
tères, 256 p., reliure noire moirée, motifs do-
rés, B.E. 23 €

• SM406 - RODANE, Emmanuel, Révéla-
tions sur la religion de Jésus - La Promes-
se de la chrysalide, Grenoble, Le Mercure Dau-
phinois / Geneviève Dubois, 1999, 252 p.,
T.B.E., quelques annotations, 15 €

• SM407 - de ROUGEMENT, Denis, L'A-
mour et l'Occident, UGE - 10 / 18, 1962 [1e

éd. : 1939], 314 p., E.M. 14 €
Un grand classique.

• SM408 - ROUX, Georges, Paroles du Gué-
risseur, Montfavet, Georges Roux, 1950, 286 p.,
plutôt T.B.E. ( couv. E.M.) 41 €

Il s'agit du deuxième ouvrage divin du
Christ de Montfavet.

• SA409 - SCHIFF Jean-Marie, L'Age cos-
mique aux U.S.A., AM, 1981, 282 p., préfa-
ce de Jean Charon, B.E. 13 €

• ST410 - SCHWOB, René, Itinéraire d'un
juif vers l'Eglise, Spes, s.d. (1939 ?), 222 p.,
plutôt B.E., peu courant, 26 €

• ST411 - SCHWOB, René, Moi Juif - Livre
posthume, Plon, 1928, 372 p., relié, 
B.E., rare, 27 €

• SA412 - SIGWART, Joseph, Jeanne-Mar-
guerite de Montmorency (1646-1700), une
mystique oubliée, Nouvelle Cité, 1989, 252 p.,
E.N. 22 €

Nièce du prince de Condé, Jeanne-Mar-
guerite était destinée à la vie de la cour
sous Louis XIV. Pour obéir à son désir
de vie érémitique, elle fugue, encore jeune
fille et, après une errance douloureuse,
s'installe dans un ermitage où elle vit de fa-
çon extrême la passion du Christ, en une
expérience mystique menée jusqu'à l'excès.

• ST413 - SKALI, Faouzi, La Voie soufie, AM,
1981, coll. Spiritualités Vivantes, 202 p.,
T.T.B.E. 14 €

• SM414 - SPOTO, Donald, Un Inconnu
nommé Jésus, FL, 2000, 474 p., jaquette, 
E.N. 17 €

• SN415 - STANKE, Alain, Rampa, impos-
teur ou initié ?, s.l., Editions Internationales
Alain Stanké Ltée, 1980, 208 p., 
plutôt T.B.E., peu courant, 23 €

• ST416 - TARDAN-MASQUELIER, Ysé, Jung
et la question du sacré, AM, 1998, coll. Spiritu-
alités Vivantes, 268 p., E.N., qq annot., 13 €

• SM417 - THARAUD, Jean et Jérome, L'Om-
bre de la croix, Plon-Nourrit et Cie, 1920, 308 p.,
E.T.M. 11 €

• SA395 - NELLI, René, Les Cathares - Hé-
résie ou démocratie, Grasset, 1972, 288 p.,
B.E. 14 €

◆ GM, coll. Marabout Histoire, s.d., 214 p., 
B.E. 7 €

• SA396 - ODIER, Daniel, & de SMEDT,
Marc, Les Mystiques orientales, JL, LA, 1976,
320 p., E.M. 5 €

• SM397 - La Parole du Bouddha, Librai-
rie d'Amérique et d'Orient Adrien Maisonneu-
ve, 1948, 108 p., E.T.M. 23 €

Schéma du système éthico-philosophique
du Bouddha suivant les citations du Ca-
non Pãli réunies et expliquées par Nyãtilo-
ka, mahãtera de l'Island Hermitage.

• ST398 - PELT, Jean-Marie, Dieu de l'Uni-
vers - Science et Foi, GL,1995, 288 p., quel-
ques soulignements, B.E. 18 €

• SM399 - Les Pensées du "Scarabée", sui-
vi et accompagné par Les Lumières du scara-
bée, Bruxelles, Editions du Scarabée, 1969,
80 p. et 162 p., tirages à 500 exemplaires nu-
mérotés [ nos 289 et 246 ], 
B.E. ( couvertures : M.E. et E.M. ) 18 €

Des éléments d'une sagesse occidentale
et chrétienne, richement et joliment illus-
trés de dessins monochromes.

• ST400 - Père PHILIPPE, Marie-Dominique,
Le Secret du Père, Versailles, Saint-Paul, 2000,
138 p., T.B.E., quelques annotations, 7 €

• SM401 - Swami PRABHUPADA, A.C. Bhak-
tivedanta, Le Shrimad Bhãvagatam - Pre-
mier chant : “ La Création ” ( première par-
tie - chapitres 1-9 ), Editions Bhaktivedanta,
1976, 642 pages et 25 feuillets d'illustrations
couleur hors-texte, glossaire, index, bibliogra-
phie, relié, jaquette, signet, T.B.E. 14 €

Le glossaire de 26 pages explicite assez
clairement tous les termes philosophico-
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• SM418 - THIBAUD, Robert-Jacques, Dic-
tionnaire des religions, Maxi-Livres Editions,
2000, 288 p., E.N. 10 €

• ST419 - TRIOMPHE,Robert,Prométhée
et Dionysos ou La Grèce à la lueur des tor-
ches, Strasbourg, Presses Universitaires de Stras-
bourg, 1992, 310 p., quelques annotations si-
non plutôt T.B.E. 19 €

• SM420 - VARENNE, Jean ( textes réunis,
traduits et présentés sous la direction de), Le
Veda, Les Deux Océans, 1984, 454 p., moyen
format, rabats, plutôt T.B.E. 25 €

Publié à l'origine en 1967.

• SM421 - VERNETTE, Jean, Au pays du
nouveau sacré - Voyage à l'intérieur de la
jeune génération, Le Centurion, 1981, 234 p.,
plutôt T.B.E. 22 €

• SN422 - La Vierge Marie dans la consti-
tution sur l'église, Bulletin de la Société Fran-
çaise d'Etudes Mariales, P. Lethielleux, 1965,
132 p., E.M. 14 €

• ST423 - de VIO CAJETAN, O.P., Thomas
(1469-1534), Le Successeur de Pierre - L'Ins-
titution divine du souverain pontificat de l'é-
vêque de Rome, s.l., Courrier de Rome,2004,
166 p., quelques soulignements, 
plutôt T.B.E. 10 €

Traduction annotée de l'opuscule de 1521,
d'après l'édition Lauchert de 1925.

• SM424 - Pasteur VIOT, Michel, Chrétiens
sans religion, Editions Albatros,1975, pré-
face de Louis Pauwels, 192 p., B.E. 11 €

L'auteur vient, récemment, de se recon-
vertir au catholicisme.

• SM425 - WESTPHAL, Alexandre, John
Bost et sa cité prophétique, La Force, Asiles
John Bost, 1937, 270 p. dont trois cahiers pho-
tos de 16 pages se suivant sur papier couché,

ainsi qu'un feuillet photo encarté en début d'ou-
vrage, plus 8 p. hors-texte à la fin, 
E.N., couverture B.E., non coupé, 53 €

• SM426 - Cardinal WISEMAN, Fabiola ou
L'Eglise des catacombes, Garnier Frères, 1924,
504 p. moyen format, relié, nombreuses gravu-
res in-texte, illustration couleur contrecollée en
couverture, plutôt A.B.E. 28 €

PHILOSOPHIE, SOCIOLOGIE,
PSYCHOLOGIE, ETHNOLOGIE

• SA427 - ALBESSARD, N., D'où vient l'hu-
manité? - A la recherche du premier hom-
me, Planète, 1965, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 254 p., jaquette rodhoïd, T.T.B.E. 19 €

La préface, Le droit de poser des ques-
tions, est de Jacques Bergier.

• SM428 - BALANDIER, Georges, Afrique
ambigüe, UGE - 10 / 18, 1962, 314 p., 30 fi-
gures in-texte, E.M. 11 €

• SM429 - BAZIL, Béatrice, et FOURAS-
TIE, Jean, Le Jardin du voisin - Les Inéga-
lités en France, LP, 1980, 352 p., A.B.E. 9 €

• ST430 - BECHTEL, Guy, Les Quatre Fem-
mes de Dieu : la putain, la sorcière, la sain-
te & Bécassine, GL, 2000,336 p.,T.B.E. 21 €

• SA431 - BEHR,Edward, Une Amérique
qui fait peur, Plon, 1995, 330 p., E.N. 13 €

• SA432 - BOUNIAS, Michel, La Création
de la vie : de la matière à l'esprit, Monaco,
ER, 1990, 444 p., A.B.E. 22 €
◆ E.A.M. 20 €

• SA433 - CAMUS, Dominique, Voyage au
pays du magique. Enquête sur les voyants,
guérisseurs, sorciers…, FL, 1996, 358 p.,
jaquette, plutôt T.B.E. 30 €

• SA434 - CHARON, Jean, L'Homme à sa
découverte, Le Seuil, 1963, 254 p., B.E. 11 €

• SM435 - Collectif, Le Dossier de l'hérédi-
té, Planète, s.d., coll. L'Encyclopédie Planète,
254 p., jaquette rodhoïd, T.B.E. 13 €

• SM436 - Collectif, Les Médecines diffé-
rentes, Planète, 1964, coll. L'Encyclopédie Pla-
nète, 254 p., jaquette rodhoïd, B.E. 13 €

• SA437 - D'ESTOURMEL, Gilles, La Gra-
phologie expliquée - De l'étude de la person-
nalité par l'écriture à la graphothérapie,
Aux Quais de Paris - G. Kogan, 1972, 122 p.,
E.M. 6 €

• SA438 - DEFRANCE, Philippe, FISCH-
LER, Claude, MORIN, Edgar, et PETROS-
SIAN, Lena, Le Retour des astrologues.
Diagnostic sociologique, Le Nouvel Observa-
teur, 1971, 190 p., A.B.E. à E.A.M. 12 €

• SJ439 - DURVILLE, André et Gaston, L'Art
de lire le caractère par l'examen du visage,
Editions de Naturisme, 1930, 136 p., illustré,
A.B.E. 42 €

• SM440 - EIS, Egon, L'Illusion des rem-
parts, Le Livre Contemporain, 1959, 282 p.,
8 cahiers hors-texte, T.B.E., relié, rare, 35 €

De tous temps, les remparts ont eu sur
les humains un prodigieux pouvoir. Mais
n'était-ce pas là, à travers la vanité des
bastions, une terrible illusion?

• SA441 - EYSECNK, Hans J., L'Inégali-
té de l'homme, Copernic, 1977, coll. Fac-
tuelles, B.E. 11 €

Professeur de psychologie à l'Université
de Londres, l'auteur, né à Berlin, a quit-
té l'Allemagne nazie en 1934. Représen-
tant d'une vision typiquement britanni-
que et merchantilienne de la loi du plus fort,
il se fait jeter à la tête des légumes avariés
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• SZ451 - LAPLANTINE, François, Un Voy-
ant dans la ville, Paris, Payot, 1985, 268 p.,
◆ plutôt T.B.E. 26 €
◆ E.M. 20 €

• SA452 - LE BON, Gustave, Les Opinions
et les croyances, Ernest Flammarion, 1921,
340 p., M.E. 22 €

• SN453 - LE BRAZ, Anatole, La Légende
de la mort, Marseille, Jeanne Laffitte, 1982,
488 p., E.M. 15 €

• SN454 - LE NY, Jean-François, Le Condi-
tionnement et l'apprentissage, P.U.F., 1975, 
196 p., B.E. 21 €

• SA455 - LE QUELLEC, Jean-Loïc, Alcool
de singe et liqueur de vipère, plus quelques
autres recettes, s.l., Gest Editions, 1991, coll.
Légendes et Rumeurs, cahier hors-texte, 
270 p., T.B.E. 25 €

Les rumeurs les plus folles analysées par
un spécialiste en la matière, auteur par
ailleurs d'un article définitif sur les "mar-
tiens" du Tassili dans Ovni-Présence 51.

• SA456 - LOFTUS, E., & KETCHAM, K.,
Le syndrome des faux souvenirs et le mythe
des souvenirs refoulés, Chambéry, Exergue,
1997, coll. Regard Critique, 352 p., E.N. 20 €

Le premier livre en français sur ce thè-
me, indispensable pour comprendre l’en-
jeu des « régressions mémorielles ».

• SA457 - MANGIN, Henri, Telle main, tel
homme - Essai de caractérologie basée sur
l'étude rationnelle des lignes et forme des
mains, Joseph Charles, 1946, 214 p., 
plutôt B.E. 25 €

Intelligence et jugement - Orientation pro-
fessionnelle - Diagnostic médical - …

• SM458 - MONTAGU, Ashley, L'Héré-
dité - Transmission héréditaire / génétique /

rôle du milieu et de l'éducation, Verviers,
GM, 1974, 374 p., ill. h.-texte, E.T.M. 8 €

• SA459 - MORIN, Edgar, La Rumeur d’Or-
léans, Le Seuil, 1969, 236 p., A.B.E. 12 €

• SN460 - MORUS, Thomas ( saint Thomas
More ), L'Utopie, A l'Enseigne du Pot Cassé,
1927, coll. Scripta Manent, 190 p., ex. numé-
roté 1572 /2500 sur Chesterfield, bois gravés,
[Voir aussi réf. RM 209 ], B.E. 40 €

• SM461 - PRESCOTT, William H., La Mort
de l'empire aztèque, Editions de Saint-Clair,
1966, 248 p., ill. h.-t. dont 1 couleur dépliante
3 volets, reliure, 1er plat à caissons avec petite
ill. contrecollée, signet, B.E. 20 €

• SA462 - RENARD, Jean-Bruno, Rumeurs
et légendes urbaines, Que Sais-Je?,1999,
128 p., E.N. 7 €

• SN463 - RINGLET, Gabriel, Le Mythe
au milieu du village - Comprendre et ana-
lyser la presse locale, La Vie Ouvrière, 1981,
382 p., E.M. 25 €

• SM464 - ROMEY, Georges, Le Test de l'ar-
che de Noé - Ce que révèlent nos attirances ou
nos répulsions pour des animaux, RL, 1977,
356 p., E.A.M.** 19 €

• SM465 - RUCHPAUL, Eva, Philosophie et
pratique du yoga, Planète, 1969, coll. L'En-
cyclopédie Planète, 256 p., jaquette rodhoïd,
bandeau, T.B.E. 13 €

• SM466 - RUYER, Raymond, La Gnose de
Princeton, Fayars, 1991, 448 p., T.B.E. 14 €

• SM467 - SASSO, Bernard, Contes et ré-
cits d'un village d'Algérie : Stora, Régusse -
La Seyne-sur-Mer, Michel Moutet / Bernard
Sasso, 1980, 136 p., 17 €

Un livre d'histoires vraies (plus ou moins)

lors de ses conférences aux U.S.A. Jac-
ques Bergier le tenait pour un grand savant.

• SM442 - FREUD, Sigmund, Introduction
à la psychanalyse, Petite Bibliothèque Payot,
1981, 444 p., A.B.E. 13 €

• SM443 - FROMM, Erich, L'Art d'aimer,
Epi / Desclée de Brouwer, 1989, 156 p., 
E.M. 9 €

• SM444 - GAUTIER, Elise, Madame Cane-
bière et son méli-mélo, s.l. ( Aubagne), par
l'auteur, 1982, 240 p., E.M., rare, 13 €

Sorte d'ethnographie marseillaise !

• SA445 - GEORGES-ANQUETIL, Satan
conduit le bal - Roman pamphlétaire et
philosophique des mœurs du temps, Agen-
ce Parisienne de Distribution, 1958, nouvel-
le édition, 536 p., E.M. 19 €

• SM446 - GRANGER, Ernest, Les Races hu-
maines, s.l., Hachette, 1924, 64 p., très illus-
tré, A.B.E., sauf couverture, 14 €

• SM447 - GUITTON, Jean, et ANTIER,
Jean-Jacques, Le Livre de la sagesse et des
vertus retrouvées, GL, 1998, 290 p.,
A.B.E. 13 €

• SM448 - JAGOT, Paul-Clément,Psycho-
logie de l'amour - L'Instinct, la sensibilité,
l'imagination, Saint-Jean-de-Braye, Dangles,
1988, 134 p., A.B.E. 14 €

Réussissez votre vie sentimentale !

• SM449 - JACQUARD, Albert, A toi qui
n'es pas encore né, GL, 2000, 200 p., relié,
T.B.E. 6 €

• SM450 - JEAN, Georges, Le Pouvoir des
contes, s.l., Casterman, 1981, 240 p., 
plutôt T.B.E. 20 €

SM467



p

comme les aime Claude Seignolle : «On
sent l'homme puissant qui a su ordonner
tous les genres de racontages ». Et, bien
sûr, du mystère aussi avec Les deux sor-
cières ou encore Trois hommes en blanc.

• SA468 - TEILHARD DE CHARDIN, Pierre,
Le Phénomène humain, Le Seuil, 1955, 348 p.,
B.E. 13 €

• SA469 - TEILHARD DE CHARDIN, Pierre,
L’Apparition de l’homme, Le Seuil, 1956, 376 p.,
B.E. 13 €

• SA469b - les deux réf. ci-dessus, 20 €

• SM470 - WATZLAWICK, Paul, HELMICK-
BEAVIN, Janet, et JACKSON, Don, Une Lo-
gique de la communication, Le Seuil, 1972,
286 p., couv. de Folon, E.M., 14 €

Les trois auteurs travaillent au Mental Re-
search Institute de Palo Alto.

• SN471 - WEIL, Pierre, L'Art de vivre la
vie, Monaco, ER, 2003, 234 p., E.N. 16 €

Dr en psychologie, l'auteur est un ancien
élève de Jean Piaget.

• SM472 - WEYER Jr., Edward, Peuples
primitifs d'aujourd'hui, Horizons de France,
1959, 286 p., 212 photos dont couleur, grand
format, relié pleine toile couleur marron gla-
cé, exemplaire du Service de Presse, 
T.B.E. 32 €

HISTOIRE
DE LA SCIENCE-FICTION
ET DU FANTASTIQUE

• SA473 - ALTAIRAC, J., H.G. Wells. Par-
cours d’une œuvre, Amiens, Encrage, 1998,
208 p., E.N. à A.B.E. 10 €

Seul ouvrage disponible en français sur
Wells. Avec une bibliographie commentée.

• SM474 - ALLART, Patrice, D'Arkham à
Maupertuis - Jean Ray et Lovecraft,L'Œil
du Sphinx, 2003, 142 p., T.B.E. 14 €

• SA475 - Collectif, L'Empire du milieu -
Suisse-Fictions, Ecublens, Editions Nectar,
1982, 104 p., E.N. 18 €

Anthologie sous la direction de Herbert
Schönheit von Vogelsang. Contributions
de Roger Gaillard, Elisabeth Vonarburg,
etc. Interview de H.R. Giger. «Le goût âpre
et primesautier de la science-fiction suisse.»

• SN476 - Collectif, Il venait de Céphée. Il
s'appelait Versins - Hommage à Pierre Ver-
sins, Lausanne, L'Age d'Homme, 2003, 164 p.,
cahier hors-texte, quasi E.N. 16 €

Nbses collaborations, dont B. Méheust.

• SX477 - Collectif (sous la direction de Gé-
rard Klein), Sociales Fictions - Les Androï-
des rêvent-ils d'insertion sociale ?, Rosny,
Bréal, 2004, 288 p., E.N. à T.B.E. 22 €

Deux sociolgues et un économiste com-
mentent une douzaine de nouvelles de SF
(de 1955 à 2002), le tout superbement
illustré par des dessins originaux de Fran-
çois Rouiller. Textes de Morton, Asimov,
Griffith, Vonnegut Jr., Sternberg, …

• SN478 - CRAWLY, Tony, L'Aventure
Spielberg, Préface de François Truffaut, Pyg-
malion, 1984, 192 p., B.E. 18 €

• SA479 - GATTEGNO, Jean, La Science-
Fiction, QSJ, 1973, 128 p., B.E. 7 €

• SA480 - MELLOT, Philippe, Les Maîtres
du fantastique et de la science-fiction, s.l.,
Michèle Trinckvel, 1997, 112 p., E.N. 18 €

Un grand format cartonné qui reproduit en
couleur les couvertures des romans popu-
laires par thèmes. Suivi par un Dictionnaire
des fascicules populaires parus en France
de 1906 à 1959.

• SA481 - Les Mondes d'Artima ( catalogue-
pastiche de l'exposition), textes de Roger Gail-
lard, dessins de Simon et Exem, Yverdon-les-
Bains, Ed. Maison d'Ailleurs, 1990, 16 p., nom-
breuses illustrations issues de BD du fameux
éditeur, E.N. 5 €

• SA482 - Siudmak - Le Rêveur de Réalités
(catalogue de l'exposition), Yverdon-les-Bains,
Wojtek Siudmak et Maison d'Ailleurs, 1993,
32 p., 19 dessins monochromes à pleine page
de ce grand dessinateur, E.N. 7 €

• SM483 - The X Files, 1997 l'agenda (en
français), New York, HarperCollins, 1996, couv.
cartonnée, nombreuses ill. de la série dont à
pleine page, vierge en écriture, T.B.E. 8 €

Avec des informations sur l'histoire ou sur
les acteurs. Collector !

SERIES TV

• SA484 - VALERY, Francis, Aux fron-
tières du réel : vol. 1, Pézilla-la-Rivière,
DLM, 1995, 126 p., E.N. 11 €

• SA485 - VALERY, Francis, Aux fron-
tières du réel : vol. 1, Pézilla-la-Rivière,
DLM, 1995, 128 p., E.N. 11 €

• SA486 - VALERY, Francis, V, l'autre
guerre des mondes, Pézilla-la-Rivière, DLM,
1995, 120 p., E.N. 11 €

SCIENCE-FICTION
COMPLÉMENTS D'ABRÉVIATIONS

FN Editions Fleuve Noir
CA collection Anticipation
LR collection "Les Lendemains Re-

trouvés" - Super Luxe Fleuve Noir"
PF coll. Présence du Futur

• SM487 - ARNAUD, G.J., "Lazaret 3", FN,
CA, n°538, 1973, 192 p., E.M. 8 € Les Coulisses du Martien # 4
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• SM488 - BARBET, Pierre, Les Chimères
de Séginus, FN, CA, n° 383, 1969, 250 p.,
A.B.E. 8 €

• SM489 - BARBET, Pierre, Hallali cosmi-
que, FN, CA, n° 330, 1967, 188 p., B.E. 10 €

• SM490 - BOULLE, Pierre, Les Jeux de l'es-
prit, René Julliard, 1971, 252 p., rabats,
plutôt B.E. 18 €

• SM491 - BRADBURY, Ray, Kaleidoscope
and Other Short Stories, LP, 1989, coll. Li-
re en Anglais, 192 p., E.N. 3 €

On joint : POE, Edgard, The Black Cat
and Other Short Stories /Le Chat noir
et autres contes, LP, 1998, coll. Les Lan-
gues Modernes /Bilingue, 96 p., E.N.

• SA492 - BRADBURY, Ray, Un Remède à
la mélancolie, Denoël, PF, 1975, 256 p.,
A.B.E. 12 €

• SN493 - BROWNE, Reginald, La Croisiè-
re de l'Astérion, Fleurus/Gautier-Langue-
reau, 1951, coll. Jean-François, 128 p., 
E.M. 9 €

• SM494 - BRUNNER, John,Virus, Presses
de la Cité, coll. Futurama, n° 4, 1976, 222 p.,
A.B.E. 7 €

• SM495 - BRUSS, B.-R., Le Cri des Du-
rups, FN, LR, n° 56, 1978, 222 p., E.M. 5 €

• SM496 - BUDRYS, Algis, Lune fourbe,
PP, 1977, 188 p., A.B.E. 6 €

• SQ497 - CAMBRI, Gérard, Les Destruc-
teurs, Star Editions, s.d., 168 p., coll. 20001
Fantastique, T.B.E. 6 €

• SM498 - CAROFF, André, Le Rideau de
brume, FN, LR, n° 67, 1979, 220 p., 
A.B.E. 6 €

• SM499 - CARR, Terry (présenté par), La
Science-fiction pour ceux qui détestent la
science-fiction, Denoël, 1968, coll. Présence
du Futur, 240 p., E.M. 10 €

Nouvelles de Brown, Hamilton, Knight,
Bradbury, Heinlein, Clarke, etc.

• SA500 - CARROUGES, Michel, Les Grands-
pères prodiges, Plon, 1957, 310 p., 
E.M., sans jaquette, 20 €

• SV501 - CARSAC, Francis, La Vermine du
lion, FN, LR, A.B.E. 9 €
◆ FN, CA, n° 54, 1978, 256 p., E.M. 8 €

• SA502 - CLARKE, Arthur C., 2001, l'odys-
sée de l'espace, RL, 1968, coll. Best-Sellers,
300 p., rabats, E.M. 11 €

• SM503 - CLARKE, Arthur C., 2061 : Odys-
sée trois, AM, 1989, 292 p., A.B.E. 13 €

• SA504 - CLARKE, Arthur C., Avant l'Eden,
JL, 1978, 284 p., E.M. 4 €

• SA505 - CLARKE, Arthur C., Iles de l'es-
pace, FN, CA, n° 35, 1954, 190 p., E.M. 20 €

• SM506 - CLAUZEL, Robert, La Terrible
Expérience de Peter Home, FN, LM, n° 13,
1989, 186 p., M.E. 3 €

• SM507 - CLAUZEL, Robert, Plateforme Ep-
silon, FN, LM, n°31, 1990, 186 p., M.E. 2 €

• SA508 - CUMMINGS, Ray, Tarrano le
conquérant, Hachette, 1963, 238 p., 
E.T.M. 7 €

• SM509 - DICK, Philip K., et ZELAZNY,
Roger, Deus irae, Denoël, coll. Présence du
Futur, 1977, 256 p., E.A.M. 8 €

Collaborant tous deux pour la première
fois à la rédaction d'un ouvrage, ils ont mis
douze ans à l'écrire.

• SM510 - FARMER, Philip José, Le Monde
Lavalite, PP, 1980, 256 p., E.T.M. 4 €

• SN511 - GORDON, René, La Croisière de
“l'Alligator”, La Flamme d'Or, série Visions
Futures, 1953, 190 p., A.B.E. 12 €

• SN512 - HECHT, Yvon, La Fin du Qua-
ternaire, Hachette, 1961, 252 p., couverture
de Jean-Claude Forest, A.B.E. 8 €

• SA513 - HERBERT, Franck, Dosadi, RL,
1979, coll. Ailleurs et Demain, 334 p.,
M.E. 12 €

• SA514 - JEURY, Michel, Poney-Dragon,
Kesselring, 1978, B.E. 13 €

Préfiguration des Yeux géants publié deux
ans plus tard chez Laffont. On y retrouve
le petit monde de l’ufologie canonisé ( il
y a même une place Donald-Keyhoe ) et
l’un des personnages clé du roman s’ap-
pelle Dieu, Jimmy Dieu ( toute ressem-
blance avec des personnes existantes ou
ayant existées serait purement fortuite, bien
entendu ). Un régal.

• SM515 - LEIBER, Fritz, Génies en boîtes,
Opta, 1973, coll. "Anti-Mondes", 256 p., ra-
bats, A.B.E. 11 €

• SM516 - LE MAY, J. et D., Enigme aux con-
fins, FN, CA, n° 736, 1976, 218 p., E.M. 6 €

• SM517 - LIMAT, Maurice, La Cloche de
brume, Fleuve Noir, Anticipation, n° 892,
1978, 220 p., E.T.M. 4 €

• SM518 - MARTIN, George R. R., L'Ago-
nie de la lumière, Editions du Masque, 1980,
coll. Masque de l'Avenir, 428 p., relié, signet,
premier titre de la collection, tirage limité à
6000 exemplaires numérotés, un des 150 exem-
plaires de collaborateurs marqué H.C.,
plutôt T.B.E. 48 €
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• SM519 - MAZARIN, Jean, Pas même un
dieu, FN, CA, n° 750, 1976, 318 p., E.M. 6 €

• SM520 - MONDOLONI, Jacques, Les Gou-
lags mous . I, FN, CA, volume double n° 1289,
1984, 184 p., M.E. 5 €

• SM521 - MURCIE, Georges, Les Rescapés
du futur, FN, CA, n° 467, 1971, 234 p., 
E.T.M. 6 €

• SA522 - PEARL, Jack, Les Envahisseurs -
Le Barrage de la peur, Hachette, 1972, coll.
Point Rouge, n° 1, 156 p., E.M. 3 €

• SA523 - PIRET, Daniel, Les Disques de
Biem-Kara, FN, coll. Anticipation, n° 575,
1973, 234 p., A.B.E. 7 €

• SA524 - PIRET, Daniel, Les Fils de l'A-
tlantide, FN, coll. Anticipation, n° 604, 1974,
218 p., A.B.E. 7 €

• SM525 - PIRET, Daniel, Le Navire-Planè-
te, FN, CA, n° 878, 1978, 220 p., A.B.E. 6 €

• SN526 - POTZ, France, S.O.S. Planète en
péril, Editions de la Flamme d'Or, série Vi-
sions Futures, 1953, 190 p., A.B.E. 12 €

• SM527 - DVD du film Les 4 Fantastiques,
2006, Twentieth Century Fox Home Entertain-
ment LLC, durée 1 h 41, E.N. 8 €

Transposition à l'écran de l'un des tout pre-
miers comics Marvel.

• SN528 - RENARD, Christine, A contre-
temps, Hachette, 1963, 238 p., couverture de
Jean-Claude Forest, E.M. 7 €

• SA529 - RICHARD-BESSIÈRE, F., Cité de
l’esprit, FN, CA, n° 85, 1957, M.E. 9 €

• SM530 - RICHARD-BESSIERE, Inversia,
FN, CA, n° 306, 1966, 188 p., A.B.E. 10 €

• SM531 - RICHARD-BESSIÈRE, Vingt Pas
dans l'inconnu, FN, LR, n° 55, 1978 [1ère édi-
tion : 1955 ], 222 p., A.B.E. 7 €

• SN532 - RIGAUD, Gaston, L'Epopée ter-
rienne, Compagnie Parisienne d'Editions, 1954,
220 p., A.B.E. 11 €

• SN533 - SADOUL, Jacques (éd.), Les Meil-
leurs récits de Astounding Stories, JL, 1974,
308 p., plutôt B.E. 5 €

• SA534 - SADOUL, Jacques (éd.), Les Meil-
leurs récits de Planet Stories, JL, 1975, 256 p.,
B.E. 5 €

• SA535 - SADOUL, Jacques (éd.), Les Meil-
leurs récits de Thrilling Wonder Stories, JL,
1978, 224 p., E.M. 4 €

• SA536 - SILVERBERG, Robert,Valentin
de Majipoor, RL, 1985, coll. Ailleurs et De-
main, 334 p., E.M. 17 €

• SM537 - SIMAK, Clifford D., La Réserve
des lutins, Denoël, PF, 1969, 224 p., 
E.T.M. 9 €

• SA538 - SMITH, E.E."Doc", Patrouille ga-
lactique, AM, 1974, coll. Science-fiction, n° 23,
252 p., E.T.M. 4 €

• SM539 - STEINER, Kurt, Menace d'outre-
Terre, FN, LR, n° 64, 1979 [1ère édition :1958],
220 p., E.M. 5 €

• SM540 - STEINER, Kurt, Salamandra, FN,
LR, n° 73, 1979 [ 1ère édition : 1959 ], 220 p.,
E.M. 5 €

• SM541 - STORK, Christopher, Pièces déta-
chées, Fleuve Noir, coll. Anticipation, n° 1274,
1983, 184 p., E.M. 5 €

• SM542 - STROUGATSKY, Arcady et Bo-
ris, La Troïka, AM, coll. Super-Fiction, 1977,
250 p., E.M. 7 €

• SM543 - SURAGNE, Pierre, Mal Iergo le
dernier, FN, LR, n° 68, 1979 [ 1ère édition :
1972 ], 218 p., E.M. 5 €

• SM544 - THIRION, Louis, Sterga la noire,
FN, LR, n° 62, 1979, 220 p., E.M. 5 €

• SM545 - THOMAS, Gilles, La Croix des dé-
castés, FN, CA, n° 767, 1977, 220 p., E.M. 6 €

• SM546 - Univers 1986, JL, 1986, 382 p.,
E.M. 8 €

• SM547 - VANDEL, J.-G., Le Satellite ar-
tificiel, FN, LR, n° 65, 1979 [ 1ère édition :
1953 ], 218 p., A.B.E. 5 €

• SN548 - van VOGT, Alfred E., La Bataille
de l'éternité, Verviers, GM, 1973, 256 p.,
E.M. 5 €

• SN549 - van VOGT, Alfred E., Pour une au-
tre terre, Verviers, GM, 1966, 256 p., E.M. 5 €

• SM550 - WUL, Stefan, Niourk, Gallimard,
1985, coll. Folio Junior Science Fiction, 190 p.
+ 8, ill. dont surtout à pleine page, couverture
par Enki Bilal, notices biographiques, 
plutôt A.B.E. 7 €

Plus un dossier documentaire sur les mu-
tations par Christian Grenier.

• SM551 - WUL, Stefan, L'Orphelin de Per-
dide, FN, CA, n° 109, 1958, 188 p., étiquette
de bibliothèque au dos et mordant sur les plats,
sinon plutôt A.B.E. 11 €

• SM552 - ZELAZNY, Roger, Les 9 Princes
d'Ambre, Denoël, PF, 1975, 202 p., E.M. 8 €
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FANTASTIQUE, 
ET ROMANS D'AVENTURE
OU INITIATIQUES

COMPLÉMENTS D'ABRÉVIATIONS
FN Editions Fleuve Noir
HA collection "Récit Etrange et 

Fantastique - Horizons de l'au-
delà - Super Luxe Fleuve Noir"

• SM553 - Affiche 50 x 80, “LA CONQUÊTE

DU PRÉSENT”, illustrant le mythe de Cthulu,
s.l., Place de la Lune, 1985. Image, monochro-
me sur fond noir avec titrage en réserve, de
format 49 x 64,5 ; grand buste de Lovecraft
sortant de l'onde agitée, et grand Cthulu, très
"tentaculé", sortant du Necronomicon ; en ar-
rière plan, un raz de marée s'attaque à des
vestiges industriels d'une cité de désolation,
T.B.E. à B.E., rarissime, 24 €*

* Envoi fco en rouleau (ne pas cumuler
dans le calcul des frais d'expédition).

• SM554 - AGAPIT, Marc,Piège infernal,
FN, HA, n° 46, 1978, 224 p., E.M. 5 €

• SM555 - ARNAUD, G.-J., Enfantasme,
Fleuve Noir, 1977, coll. Police Hors-Série,
n° 1235, 216 p., E.A.M. 7 €

Prix Mystère de la Critique 1977.

• SM556 - Le Cap Sicié terre d'inquiétude,
adaptation d'une légende du littoral de La
Seyne-sur-Mer, s.l., Place de la Lune, 1985,
28 p., 14 illustrations, B.E. 11 €

Post-catalogue d'une exposition de des-
sins Patrick Gabrielli. Un grand hommage
à Lovecraft.

• SM557 - CHAMPAGNE, Maurice, Les Son-
deurs d'abîmes, Editions Tallandier, 1951,
254 p., coll. Univers-Aventures, A.B.E. 19 €

• SM558 - COURDY, Jean-Claude, La Mon-
tagne aux sorcières, Monaco, ER, 1981, coll.
Roman Miroir, 246 p., B.E. 12 €

• ST559 - DE NERVAL, Gérard, Les Filles
du feu, suivi de Aurélia [roman], LP, 1964,
286 p., plutôt A.B.E. 15 €

• SM560 - Sir DOYLE, Arthur Conan,Le
Drame du Korosko, Editions Cosmopolites,
1930, 254 p., E.M. 9 €

• SM561 - GIGER, H.R.,N.Y. City, Baal,
1981, 48 p. au format 28 x 39,5 ; textes de Gi-
ger bien sûr, Timothy Leary, Fritz Billeter,
Andrea Melchior et Mia Giger,
plutôt T.B.E., plus très courant, 46 €

Très grand album de dessins, le plus
souvent à pleine, et même double, page
tournant autour des séjours de Giger à
New York, et notamment à propos de la
remise de l'Oscar d'Alien dont il fut le
designer graphique.

• SM562 - GOIMARD, Jacques, et STRA-
GLIATI, Roland, La Grande Anthologie du
fantastique : Histoires d'occultisme, FL,
1978, 436 p., B.E., sauf jaquette, 17 €

Avec des textes, entre autres, de Jorge Luis
Borgès, Robert Bloch, Gérard de Nerval,
Derleth, Lovecraft, ou Balzac.

• SA563 - GRANT, Charles, Aux frontières
du réel - 2 - Tornade, LP, 1996, 254 p.,
A.B.E. 4 €

• SM564 - KELLER, D. H., La Halte du des-
tin, FN, HA, n° 49, 1978, 224 p., B.E. 5 €

• SM565 - MASTERTON, Graham, Le Djinn,
LC, MF, n° 15, 1979, 250 p., E.M. 6 €

Perforation SP ( pour : service de presse )
aux dernières pages, couverture incluse.

• SM566 - MASTERTON, Graham, La Mai-
son de chair, LC, MF, n° 29, 1980, 250 p.,
E.T.M., service de presse, 6 €

• SM567 - de MAUPASSANT, Guy, Le Horla
et autres contes d'angoisse, GF Flammarion,
1984, 250 p., exemplaire du service de presse,
E.N. 17 €

• SM568 - MOSELLI, José, Le Sultanat de
Kazongo, L'Œil du Sphinx, 2003, 146 p., coll.
La Bibliothèque d'Abdul Alhazared, vol. 6,
T.B.E. 14 €

Une vision "par les vaincus" particuliè-
rement violente. Et 5 nouvelles en supplé-
ment. Ce n'est que la deuxième publica-
tion "en volume" de Moselli, après La Fin
d'Illa par les Editions Rencontre en 1970.

• SM569 - MURELLI, Jean, L'Orgue de l'é-
pouvante, FN, HA, n° 57, 1978, 224 p.,
A.B.E. 5 €

• SM570 - QUINN, Seabury, Les Archives
de Jules Grandin, LC, MF, n° 20, 1979,
252 p., A.B.E., service de presse, 6 €

• SM571 - RAY, Jean, La Cité de l'indici-
ble peur, LC, MF, n° 19, 1979, 218 p.,
A.B.E., service de presse, 6 €

• SM572 - RAY, Jean, Les Contes du whis-
ky, LC, MF, n° 30, 1980, 188 p.,
A.B.E., service de presse, 6 €

• SM573 - RAY, Jean, Le Grand Nocturne,
LC, MF, n° 14, 1979, 188 p.,
A.B.E., perforation SP, 6 €

• SM574 - Sir RIDER HAGGARD, Henry,
Cœur du monde, NéO, 1986, 290 p.,
plutôt A.B.E. 14 €

Première édition française intégrale, revue
et complétée par Richard D. Nolane. Ce
qui semble hallucinant (ça ne l'est en fait
pas tant que ça!) lorsqu'on a déjà jeté un
œil sur les ouvrages de cet auteur.
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• SM574b - ROSNY AINÉ, J.H., La Guerre
du feu - Roman des âges farouches, Nelson,
1936, 282 p., relié, E.T.M. ( jaq. T.M.E.) 13 €

La reliure est toutefois correcte.

• SM575 - Les Plus Belles Histoires de Ru-
dyard Kipling, Nelson, 1937, 384 p., relié,
jaquette, A.B.E., quelques rousseurs, 15 €

La reliure est en assez bel état. La jaq.
bcp moins mais sans dommage pour l'ill..

• SM576 - SHELLEY, Mary, Frankenstein,
LC, MF, n° 22, 1979, 316 p.,
E.M., service de presse, 6 €

• SM577 - SHIRREFFS, Gordon D., Les Ma-
raudeurs, Librairie des Champs-Elysées, 1978,
Spécial Western Le Masque, 284 p., A.B.E. 4 €

• SM578 - STEINER, Kurt, Syncope blanche,
FN, HA, n° 60, 1978, 222 p., A.B.E. 5 €

• SM579 - SYLF, Christia, La Patte de chat -
Récits fantastiques, RL, 1974, 266 p.,
A.B.E. 23 €

Peu connu ce recueil de nouvelles, qui
aurait aussi bien pu s'appeler Les Analo-
gues frauduleux.

• ST580 - T'SERSTEVENS,Albert, L'Or du
Cristobal, Librio, 1994, 158 p., A.B.E. 1 €

• SM581 - SWIFT, Jonathan, Voyages de Gul-
liver, Genève, Edito Service, s.d. (c. 1970),
coll. Les Classiques de la Jeunesse, 350 p., re-
lié, sign., ill. par Gavarni, plutôt T.B.E. 23 €

Plusieurs ill., notamment les cartes géo.,
sont reprises de l'édition Faulkner à Du-
blin de 1735. Rare édition intégrale.

• SM582 - SWIFT, Jonathan, Voyages de Gul-
liver à Lilliput, à Brobdingnac et au pays
des Houyhnhnms, Hachette, 1924, coll. Bi-
bliothèque Rose Illustrée, 270 p., illustré de 57
vignettes, B.E. 27 €

• ST583 - VILLIERS DE L'ISLE-ADAM,
Axël, La Colombe, 1960, 278 p., introduction
par Pierre Mariel, A.B.E. 28 €

QUI L'EUT CRU ?

• SN584 - Affiche de cinéma, format 1,60 x
2 m environ, La Loi de Murphy avec Char-
les Bronson, pliée en 16, E.N. 43 €

Tampon au dos : Rialto-film AG - Zürich.

• SN585 - Affichettes en quadrichromie 24
x 34 sur papier fort des films L'Homme qui
venait d'ailleurs de Nicolas Roeg, avec Da-
vid Bowie ( 2 couleurs au verso) Indepen-
dance day ( imp. noir au verso), et Gorilles
dans la brume, La véritable aventure de Dian
Fossey, avec Sigourney Weaver, 
les trois A.B.E., expédition franco en rouleau*,
◆ pièce, 6 €
◆ ou, deux, 10 €
◆ ou, les trois, 13 €

* Ne pas cumuler en frais d'expédition.

• SM586 - Cartes postales de la zone noyée
par le lac de Sainte-Croix-du-Verdon, An-
souis, atelier Arnaud de Villeneuve, (1995),
[ Photos © Michel Moutet, 1973 ], E.N. :

▲ Rue du village des Salles-sur-Verdon
▲ Site de Fontaine-l'Evêque

- une carte de chacun des deux modèles, 1 €
- cinq cartes de chacun des deux modèles, 4 €

• SN587 - Maintenant il y a du nouveau,
Steven Spielberg a filmé de nouvelles scè-
nes destinées à compléter et amplifier la
première version - L'Edition Spéciale Ren-
contres du troisième type, dossier de presse
original, s.l., Columbia / EMI, s.d., 32 p. type
photocopies + couverture collés, E.N. 27 €

• SA588 - Viva la vie, bande originale du
film, disque vinyle 33T, 10 €*

* Envoi franco ( ne pas cumuler dans les
frais d'expédition ).
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RADIESTHESIE

• GJ001 - BERSEZ, Jacques, Divination et
radiesthésie, Vaduz, Editions du Lion d'Or,
1989, 78 p., plutôt B.E. 11 €

• GN002 - Dr BLUM, Edgard, A.B.C. de la
radiesthésie, Chiron, 1954, 64 p., B.E. 17 €

• GA003 - Collectif, Les pouvoirs du pen-
dule, Tchou /Laffont, coll. Les Pouvoirs Incon-
nus de l'Homme, rel., relief et ill. contrecollée
sur le 1er plat, dorures , 318 p., T.M.E. 10 €*

* Traces d'humidité et auréoles en bas de
page, sinon B.E..

• GJ004 - Père JURION, La Radiesthésie -
Techniques et applications, Belfond, 1989,
186 p., A.B.E. 15 €

• GJ005 - LACROIX-A-L'HENRY, René, Ma-
nuel de radiesthésie, Saint-Jean-de-Braye, Dan-
gles, 1986, 202 p., A.B.E. 12 €

• GJ006 - LAVALOU, Yvon, La Radiesthé-
sie - Pratique du pendule, Monaco, ER, 1991,
236 p., A.B.E. 10 €

• GJ007 - LUZY, Antoine, Radiesthésie mo-
derne, Saint-Jean-de-Braye, Dangles, 388 p.,
1983, A.B.E. 11 €

• GJ008 - MOINE, Michel, Guide de la ra-
diesthésie, Stock, 1988, 430 p., format oblong,
relié, couv. un peu passée, sinon B.E. 12 €

• GJ009 - MOINE, Michel, Radiesthésie -
Le Pendule et la baguette, Etrépilly, Chris-
tian de Bartillat, 1988, 132 p., A.B.E. 10 €

• GJ010 - MULLER, Helmut, Pratique de
la radiesthésie, de Vecchi, 1987, 184 p.,
B.E., couverture E.T.M., 10 €

• GJ011 - de SAINT-MARC, André, La Té-
léradiesthésie, Viels-Maisons, Faire Savoir,
94 p., 1988, A.B.E. 10 €

• GJ012 - SECONDE, Jean-Claude, Le Gui-
de initiatique de la radiesthésie, s.l., Mon-
torgueil, 1994, 236 p., A.B.E. 10 €

• GJ013 - SERVRANX, F. & W., La Radies-
thésie appliquée aux affaires, Viels-Maisons,
Faire savoir, 1987, 62 p., A.B.E. 13 €

• GJ014 - SERVRANX, F, Vos débuts en ra-
diesthésie, Maison de la Radiesthésie, 1986,
40 p., plutôt T.B.E. 12 €

ONDES DE FORME

• GM015 - de BELIZAL, A., et CHAUME-
RY, L., Essai de radiesthésie vibratoire, Des-
forges, 1975, 176 p., T.B.E., sauf couv., 32 €

Rare exemplaire de la 3e édition revue et
augmentée.

• GM016 - ENEL, Radiations des formes
et cancer, Dangles, 1959, 152 p., ill. in-texte,
plutôt T.B.E. 62 €

Il s'agit du livre d'Enel le plus introuvable.

• GM017 - ENEL, Traitement à distance
par radiations, Dangles, 1959, 118 p., ill. in-
texte, E.N. 42 €

MAGNETISME

• GJ018 - APOLLONIUS, Méthode expres-
se de magnétisme personnel, Villeneuve-sur-Bel-
lot, Jacques Bersez, 1978, 64 p., A.B.E. 10 €

• GJ019 - COUTARET, Gérard, Manuel pra-
tique de magnétisme curatif, La Diffusion
Scientifique, 1981, 126 p., 
T.B.E., sauf couverture, 12 €
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2 -MAGNETISME / SANTE, VIE NATURELLE, ECOLOGIE

• GJ020 - CREOLA, Gilbert, Le Magnétisme
à la portée de tous - Guérir par les mains, Le
Hameau, 1985, 180 p., E.M. 12 €

• GJ021 - Dr DONNET, L., Les Aimants pour
votre santé, Saint-Jean-de-Braye, Dangles,
1985, 138 p., B.E. 10 €

• GJ022 - JAGOT, Paul-Clément, Comment
développer votre magnétisme personnel -
Notre influence invisible : comment l'aug-
menter et l'utiliser, Saint-Jean-de-Braye, Dan-
gles, 1984, 268 p., E.M. 16 €

• GJ023 - JAGOT, Paul-Clément, Comment
guérir par le magnétisme -Traité théorique
et pratique de magnétisme curatif, Saint-Jean-
de-Braye, Dangles, 1985, 166 p., E.M. 16 €

• GJ024 - LEMAIRE, Gérard, Guérisseur,
Astra, 1983, 144 p., rabats, B.E. 11 €

• GM025 - MANDORLA, Jacques, ABC du
magnétisme, FL, 1989, 262 p., couverture
cartonnée illustrée, T.B.E. 22 €

Préface de Maurice Mésségué.

• GJ026 - MASSON, Albert, Méthode de ma-
gnétisme humain, Villeneuve-sur-Bellot, Jac-
ques Bersez, 1983, 90 p., A.B.E. 11 €

• GJ027 - MESNAGE, Colette, Magnétiseurs
d'aujourd'hui, Jacques Grancher, 1993, 286 p.,
A.B.E. 10 €

• GJ028 - Dr MOLLET, Le Magnétisme qui
guérit, Le François, 1929, 280 p., M.E. 23 €

• GJ029 - Baron du POTET, Manuel de
l'étudiant magnétiseur, s.l., Athéna & Idé-
graf, 1983, d'après l'édition Germer Baillère
de 1887, 302 p., relié, dorures, signet,
T.B.E. 38 €

• GM030 - SARAMON, David, Initiation à
l'hypno-magnétisme, Chiron, 1973, 160 p.,
avec un dictionnaire des termes usuels,
A.B.E., rare, 30 €

SANTE, VIE NATURELLE,
ECOLOGIE

• GM031 - Agenda de l'eau 1963, Chambre
Syndicale des Fabricants de Tuyaux en Fonte,
reliure toilée éditeur imprimée B.E., signet,
illustrations hors-texte, article d'introduction
Une planète à la mesure de l'Homme, vierge
en écriture, E.N. 7 €

• GM032 - Se guérir soi-même, Amour et
Vie, s.d. (> 1938), 288 p., E.T.M. 14 €

• GM033 - Atlas de la pollution des eaux,
La Documention Française, septembre 1963,
126 p. au format 26 x 26,8. E.M. 33 €

• GM034 - BILLY, Alain, Vive la pollution
[dessins], préf. du Dr Alain Bombard, Régus-
se, Michel Moutet, 1977, 56 p., couv.3 cou-
leurs, rabats, E.N. à B.E. 4 €

« Avertissement ou testament, Billy nous
donne là des pages terribles qu'il con-
vient de méditer. Peut-être Billy aura-t-il
fait plus que maint écologiste pour éveil-
ler les cons-ciences et sauver l'humanité. » 

( Alain Bombard )

• GM035 - BOURRET, Jean-Claude, Le Dé-
fi de la médecine par les plantes, France
Empire, 1978, 336 p., rabats, A.B.E. 14 €

• GM036 - CHETTEOUI, Wilfrid-René, Ces
“Petits légumes” qui vous font si peur - Les
motivations scientifiques, ésotériques et mo-
rales du végétarisme, Régusse, Michel Mou-
tet, 1978, 58 p., dessin de couv. d'Alain Billy,
B.E. à A.B.E., tirage numéroté, 15 €
◆ non numéroté, 12 €
◆ un exemplaire de maquette de façonnage,

format légèrement supérieur, sans couver-
ture, en l'état, 7 €
Tiré à guère plus de cent exemplaires, ce
petit ouvrage, plus ou moins bien impri-
mé, est tout à fait rarissime.

• GM037 - DEMARQUETTE, Jacques, Le Se-
cret du bonheur - Le Naturisme intégral -
Méthode de régénération individuelle et
de progrès social, Editions du Trait d'Union,
s.d. ( 1931), 2ème éd., 240 p., A.B.E. 22 €

• GM038 - DEMELIN, Michel, et TREBOSC,
Marie-Hélène, La Galénique - Pour com-
prendre la beauté, Toulouse, Privat, 2000,
136 p. grand format, rabats, très nombreuses
illustrations couleur in-texte, T.B.E. 9 €

Histoire et conception des cosmétiques.

• GM039 - Dr DUBOIS, Georges, La Médeci-
ne nouvelle - Traité théorique et pratique
de médecine et de pharmacie usuelle, d'hy-
giène et de médecine légale, chez l'auteur ( ? ),
s.d. (années 30?), réédition avec figures et
nombreuses additions, 734 p., ill. couleurs in-
texte : Atlas des figures d'anatomie avec tex-
tes explicatifs - Atlas des plantes médicinales,
E.M. 25 €

• GM040 - GEFFROY, Henry-Charles, Le Se-
cret de la santé, Périgny-sur-Yerres, Editions
de La Vie Claire, 1979, 56 p., E.N. 6 €

Conseils pratiques d'hygiène alimentaire,
menus types et recettes.

• GM041 - Le Guide des végétariens, et ré-
pertoire n° 3, Miers, Union Nationale des Vé-
gétariens, 1978, 96 p., B.E. 6 €

• GM042 - Dr GUIERRE, Georges, Les Ali-
ments à prédominance énergétique, La Sey-
ne-sur-Mer, Editions de l'IHMN, 1980,
- Volume 1, Les Glucides, 120 p.
- Volume 2, Les Lipides, 68 p.
E.M. les deux, 22 €

GM034

GM036
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• GM043 - Dr GUIERRE, Georges, La Sénes-
cence, La Seyne-sur-Mer, Editions de l'IHMN,
1980, 64 p., B.E. 7 €

• GM044 - LE FLAOUTER, Pierre, Pour vi-
vre très vieux en bonne santé !, Merdrignac,
Les Cahiers de la Bretagne Réelle - Keltia
(N° 415 bis de La Bretagne Réelle - Celtia,
et N° 70 bis de Keltia), printemps 1979, 20 p.,
B.E., rare, 12 €

L'auteur, qui fut mêlé directement au
suicide de Philippe Daudet, avait, à l'épo-
que de cette publication, 95 ans. Serait-
il toujours vivant?

• GM045 - Dr LERNOUT, H. M., Comment
guérir par les sels biochimiques, J. Peyron-
net & Cie, 1961, 170 p., T.B.E. 23 €

• GM046 - Dr NUSSBAUM, Jean, avec la col-
laboration de Mme A. de FOREST, Science et
cuisine, Vie et Santé, 1951, 190 p., planches
h.-t. et couverture couleur, A.B.E. 18 €

• GM047 - PALLARDY, Pierre, La Grande
Forme - Comment rééquilibrer votre méta-
bolisme. Une Méthode douce. Un Ton nou-
veau, Encre Editions / GL, 1979, 182 p. plus
8 p. h.t., B.E. 9 €

«Ostéopathe, naturopathe, l'auteur a étu-
dié la plupart des disciplines médicales
institutionnelles et parallèles avant de
mettre au point la nouvelle hygiène de
vie qu'il vous propose.» On joint le n° 2
de la revue Sport, Loisirs & Tonus.

• GM048 - PHILIP, Marie-Thé, La Macrobio-
tique ou l'art de renaître pour une révolu-
tion véritable, Montpellier, Editions Lolita,
1977, 24 p., E.N., rare, 22 €

• GM049 - PIERPAOLI,Walter, et REGEL-
SON, Walter, Le Miracle de la mélatonine -
On a découvert l'hormone naturelle de l'an-
tivieillissement - Sera-t-elle demain le trai-

tement miracle?, RL, 1995, coll. Réponses,
288 p., A.B.E. 15 €

• GM050 - ROUX, André, Alimentation har-
monieuse, La Seyne-sur-Mer, Edinat, 1980,
160 p., E.N. 22 €

Le Docteur Roux fut le fondateur de l'As-
sociation Vie Naturelle, l'une des plus im-
portantes dans les domaines de la santé et
de l'écologie, et fondateur également de
l'Institut d'Hygiène et de Médecine Naturel-
les. On joint à l'envoi un catalogue com-
portant classification des aliments, rations
alimentaires, sels minéraux, vitamines et
tableau de composition des aliments.

• GM051 - Dr RUFFIER, Soyons forts - Ma-
nuel de culture physique pour hommes, da-
mes et enfants, Physis,1938, 7ème édition, 190 p.
plus"grand" tableau dépliant de 60 exercices,
E.T.M. 20 €

• GM052 - La Santé et son hygiène - Pré-
venir vaut mieux que guérir…, Bursins (Suisse),
C.R.A.O., 1981, 32 p., E.T.M. 8 €

« Dans cette brochure, nous avons cherché
à expliquer quels peuvent être les troubles
fonctionnels de l'organisme et leurs con-
séquences, et à présenter les mesures pré-
ventives et curatives tirées de la nature.»

ASTROLOGIE

• GA053 - BARBAULT, André, De la psy-
chanalyse à l’astrologie, Le Seuil, 1961, 198 p.,
B.E. 13 €

• GM054 - BARBAULT, André, Petit Ma-
nuel d'astrologie avec positions planétai-
res 1895-1975 et table des maisons, Le Seuil,
1972, 94 pages plus 98 pages de tables,
plutôt B.E. 7 €

• GN055 - BERNARD-DECROZE, Paul A.,
et PRADALIER, Fanchon, Votre Année 2004

par l'astrologie et le Yi-king, Monaco, ER,
2003, 246 p., quasi E.N. 12 €

• GN056 - CASTANIER, Catherine, Chiron
et l'axe des portes, Monaco, ER, 2003, 292 p.,
T.B.E. 19 €

Etude astrologique sur le rôle du Sagit-
taire dans le développement de l'individu.

• GM057 - CHRISTIAEN, Yves, La Domi-
fication, Dervy, 1958, 40 p., B.E. 10 €

« Comment calculer et monter une carte
du ciel pour tous les pays de la Terre.»
Préface d'A. Volguine.

• GM058 - DORSAN, Jacques, L'Astrologie
et la Bourse - Manuel d'astrologie bour-
sière, Monaco, ER, 1987, 420 p. (dont 306 p.
de thèmes des sociétés cotées ), T.B.E.** 21 €

• GN059 - FONTAINE, Janine, Médecine as-
trologique des trois corps - 3. Le Corps spi-
rituel, Monaco, ER, 2003, 318 p., E.N. 19 €

• GM060 - GABRIEL, Ingrid, L'Influence des
planètes sur les cultures, La Maison Rus-
tique / Flammarion, 1988, 112 p., très ill. en
couleur, B.E. 16 €

Les astres ont une influence sur la crois-
sance et la santé des plantes.

• A061 - GAUQUELIN, Michel, L’Astro-
logie devant la science, L'Encyclopédie Pla-
nète, 1955, 256 p., préf. d'A. Michel, 12 €

• A062 - GAUQUELIN, Michel, et SADOUL,
Jacques, L'Astrologie hier et aujourd'hui,
CAL,1972, Bibliothèque de l'Irrationnel et des
Grands Mystères, 256 p., reliure noire moi-
rée, motifs dorés, B.E. 23 €

• GA063 - HADES, L'Astrologie et le des-
tin de l'occident, RL, EU, 1971, 284 p.,
E.M. 10 €
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• GA064 - HOWE, Ellic, Le Monde étran-
ge des astrologues, RL, EU, 320 p., rabats, 
1967, E.T.M. 14 €
◆ 1968, E.M. 15 €

• GN065 - KLEA, Astrologie initiatique et
pratique. Tome I - Les Planètes, Monaco,
ER, 2003, 332 p., E.N. 19 €

• GM066 - Dr KOCH, Walter A., Table des
maisons de 0° à 66° de latitude Nord et as-
cendants de 67° à 75° de latitude Polaire,
ER, 1994, 320 p., T.B.E. 10 €

«Le système de domification mis au point,
tenant compte du lieu de naissance dans
le calcul de toutes les maisons, est consi-
déré comme le plus fiable. Dans ce livre,
qui explicite sa méthode, on trouve les
régimes horaires et les latitudes et lon-
gitudes de 3500 villes du monde.»

• GA067 - MAURY, Alfred, La Magie et
l’astrologie, Retz, coll. Bibliotheca Herme-
tica, dirigée par René Alleau, 1978, 426 p.,
relié, B.E. 46 €

• GM068 - NICOLA, Jean-Pierre, et DOINEL,
Françoise, Poissons, s.l., ER / Radio Monte
Carlo, 1981, coll. Les Signes du Destin, 156 p.,
T.B.E. 10 €

Le thème d'Einstein ( ascendant Cancer ).

• GM069 - NICOLA, Jean-Pierre, et LES-
TIENNE, Jean, Scorpion, s.l., ER/Radio
Monte Carlo, 1982, coll. Les Signes du Des-
tin, 176 p., T.B.E. 10 €

Avec, entre autres, l'étude des thèmes de
Goebbels ( ascendant Lion ) et Marie-An-
toinette ( ascendant Cancer ).

• GM070 - NICOLA, Jean-Pierre, et SAINT-
BENOIT, Eve, Bélier, s.l., ER / Radio Monte
Carlo, 1981, coll. Les Signes du Destin, 170 p.,
E.T.M. 6 €

Avec l'étude du thème de Landru.

• GM077 - Lord BADEN-POWELL, Le Gui-
de du chef éclaireur, Neuchâtel et Paris, De-
lachaux & Niestlé, 1946, 98 p., A.B.E. 9 €

• GM078 - BERQUE, Jacques, Une Cause
jamais perdue - Pour une méditerranée
plurielle - Ecrits politiques 1956-1995, AM,
1998, 310 p., T.B.E. 9 €

• GM079 - Brochure des éditions soviétiques
A la Lumière du Jour, s.l.n.é.n.d., 20 p., en-
voi en langue russe, A.B.E. 4 €

15 auteurs —de Tchinguiz Aïmatov à A-
natoli Znamenski—, leur biographie et leur
photo; et la présentation de deux livres d'au-
teurs absents de la liste : Gengis Khan par
V. Ian, et Le Dernier des Oudégués par A.
Fadeev. Le tout en français.

• GT080 - ADELINE, Yves-Marie, Le Roya-
lisme en questions ( 1792-2002 ) - Perspec-
tives pour le XXIe siècle, Lausanne-Paris, L'A-
ge d'Homme/Editions de Paris, 2002, 314 p.,
préf. par V.Volkoff, postface de J. Raspail,
quelques annotations sinon T.T.B.E. 19 €

• GT081 - BIRGIN, Christian, La Chair et la
lumière, Desclée de Brouwer, 2001, 156 p.,
petit format oblong avec rabats, cahier cou-
leur hors-texte, T.B.E. 12 €

Rêverie descriptive de l'œuvre de Geor-
ges de la Tour.

• GM082 - CASELLES, Jean-Claude (avec la
participation de René Bonnavion), SOS En-
treprises - La Stratégie des 3 permis, s.l.,
Self, 1986, 244 p., E.N. 2 €

• GM083 - CASTEL, Laetita, Yann, la vie com-
mence demain, Fixot, 1996, 132 p., B.E. 45 €

Les suites de l'affaire par la fille même
de Yann Piat. Qui vient de mourir aussi.

• GM084 - CHARPENTREAU, Jacques, Le
Livre des fêtes et des anniversaires, Les Edi-

• GM071 - RUDHYAR, Dane, Le Rythme
du zodiaque, Monaco, ER, 1981, coll. Gno-
se, 206 p., T.B.E. 16 €

• GM072 - RUPERTI, Alexander, Les Cy-
cles du devenir, Monaco, ER, 1981, coll.
Gnose, 412 p., E.M. 16 €

L'auteur est un fervent disciple de Dane
Rudhyar.

• GA073 - SADOUL, Jacques, L’Enigme du
zodiaque, 
◆ E.P. / Denoël, 1971, 322 p., A.B.E. 21 €
◆ Denoël, 1973, 312 p., B.E. 19 €

• GA074 - SANTAGOSTINI, Claire, Astro-
logie globale progressive, Editions Tradition-
nelles, 1983, 136 p., A.B.E. 13 €

VARIA

• GM075 - Anonyme [ Arts et Métiers ], Bi-
centenaire Gadz'Arts - Livre d'Or, s.l., So-
ciété des Anciens Elèves de l'Ecole Nationale
Supérieure d'Arts et Métiers, 1980, 908 p.,
reliure cuir éditeur, tranche de tête dorée à
l'or véritable, 2 signets, bien illustré, ouvrage
hors commerce, T.T.B.E. 14 €

Deux siècles d'une Grande Ecole au ser-
vice du développement industriel.
Avec un tableau chronologique de 58 pa-
ges mettant en parallèle les grandes dates
de l'Ecole avec, d'une part les événements
scientifiques, techniques et économiques,
d'autre part ceux relatifs aux domaines
politique, philosophique, et législatif.

• SM076 - AMBROGIANI, Pascal, Les Gran-
des Inteviews du siècle, Marseille, La Clé-
mence, 1996, 166 p., T.B.E. 11 €

Des entretiens, réels ou reconstruits, avec,
entre autres, Céline, Marylin Monroe, Or-
son Welles, Albert Cohen, Hitler.
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tions Ouvrières / Temps Apprivoisé, 1987,
282 p., plutôt A.B.E. 6 €

Intéressantes fiches biographiques sur les
61 collaborateurs poètes et illustrateurs
de l'ouvrage. Notices sur les diverses fêtes.

• GN085 - CHATENET, Patrik & Philippe,
Les Divas de l'information - Voyage en clas-
se médiatique, Le Pré aux Clercs, 1986, 382 p.,
B.E. 18 €

Dont chapitres consacrés à Jean-Claude
Bourret, Louis Pauwels, Jean-François
Bizot, Michel Polac…

• GS086 - CHAUVIN, Rémy, Dieu des four-
mis, dieu des étoiles, FL, 1989, 250 p., ja-
quette, T.B.E. 23 €

• GN385 - CHAUVIN, Rémy, Les Surdoués,
Stock, 1981, 218 p., E.T.M. 14 €

• GQ087 - CHESHIRE, David, La Prati-
que de la vidéo - Choisir et utiliser un ca-
méscope, Larousse, 1993, 224 p., grand for-
mat, très illustré, relié, couverture cartonnée,
E.N. 10 €

• GT088 - COMAY, Joan, Jérusalem, Paris-
Grenoble, Arthaud, 1977, 158 p. grand format,
relié, jaquette, richement ill., T.B.E. 19 €

• GA089 - CUNIOT, Alain, Incroyable…
mais faux !, présentation par Jean-Claude
Bourret, Bordeaux, L'Horizon Chimérique,
1989, coll. Zététique, 326 p., A.B.E. 12 €

• GM090 - Dear Old London, London,The
Homeland Association Ltd, s.d. ( début années
20 ), 52 p., 119 photographies légendées, pas
de texte, T.M.E. 8 €

• GN091 - DE PLAS, Bernard, et VERDIER,
Henri, La Publicité, QSJ, 1970, 128 p.,
A.B.E. 4 €

• GM092 - Dépliant de propagande Les Ma-
rins soviétiques vous saluent, s.l., Editions
de l'Agence de presse Novosti, 1974, très il-
lustré, format 40,5 x 51,3 plié en huit, 
A.B.E. 5 €

• GM093 - Dépliant de propagande The Soviet
Army,© en langue russe, très illustré, format
39,5 x 52 plié en huit, A.B.E. 6 €

• GM094 - FOUCOU, Marcel, Malpasset,
s.l., chez l'auteur, 1978, 44 p., 2 €

Format 15 x 22. Photos, graphiques, car-
tes, plans, bibliographie. La vérité sur la
catastrophe de 1959.

• GM095 - FOUCHE, Suzanne, Souffrance
école de vie, Spes, 1947, 150 p., préface de Fran-
çois Mauriac, E.A.M. 6 €

• GM096 - GENEVOIX, Maurice, Trente Mille
Jours, Seuil, 1980, 280 p., E.T.M. 5 €

• GT097 - Guide juif de France, Migdal,
1971, 510 p., E.A.M., bandeau, 27 €

• GT098 - GUINNESS, Michèle, Fille de l'al-
liance, Bâle, Brunnen, s.d., 164 p., B.E. 6 €

• GM099 - HERAKLES, Philippe (avec la col-
lab. de LIONEL CHRZANOWSKI, ill. de KERLE-
ROUX), Petit Dictionnaire à mourir de rire,
Le Cherche Midi, 1984, 256 p. en forme de cer-
cueil, E.M. 8 €

Un bon nombre d'épitaphes, et encore plus
de "bons mots" de célébrités historiques.

• GM100 - HOUOT, Georges, 20 ans de ba-
thyscaphe, Arthaud, 1971, 256 p., rabats,
B.E. 12 €

• GM101 - HUMBLET, Jean E., Les Cadres
d'entreprise ; France - Belgique - Royaume
Uni, Ed. Universitaires, 1966, 260 p., sans ja-
quette, A.B.E., rare, 30 €

• GT102 - HUYGUE, René, Delacroix ou Le
Combat solitaire, RL, 1990, 278 p., ill. hors-
texte, A.B.E. 10 €

• GT103 - KELEN, Jacqueline, La Déesse nue -
Contes de la belle au bain, Seuil, 2000, coll.
La Mémoire des Sources, 186 p., T.B.E. 17 €

• GM104 - IGALENS, Jacques, et PERETTI,
Jean-Marie, Audit des rémunérations, Les
Editions d'Organisation, 1986, 160 p., coll.
Audit, B.E. 1 €

• GT105 - LAFFONT, Robert, Les Nouveaux
Dinosaures, La Table Ronde, 2003, 234 p.,
bandeau, T.B.E., annotations, 14 €

• GT106 - LAGARDE, André, et MICHARD,
Laurent, XIXe siècle - Les Grands Auteurs
français du programme, lieux mult., Bordas,
1973, 576 p., cahiers h.-t., A.B.E. 5 €

• GA107 - LAURENT, Claude-Marcel, Le Jeu
de tarots - Règle et pratique, Bornemann,
1990, 88 p., B.E. 6 €

• GM108 - LENZINI, José, Arreckx, séna-
teur et… parrain ?, Toulon, Plein Sud / MC
Productions, 1995, 260 p., cahier hors-texte,
A.B.E. 13 €

• GM109 - Livre d'or de la presse marseil-
laise, Marseille, Mutuelle des Journalistes Pro-
fessionnels de la Presse Quotidienne Marseil-
laise, 1972, 139 p., E.M., recherché, 9 €

Très rare produit de l'édition publicitaire
qui donne, outre des documents sur l'his-
toire, la littérature et l'actualité, les noti-
ces biographiques de 120 journalistes.

• GM110 - MAO TSE-TOUNG, La Guerre
révolutionnaire, UGE - 10 /18, 1962, 188 p.,
A.B.E. 9 €

GM094
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• GM111 - MORINIERE, A., “Sauvez vos
chiots” - Synthèse méthodique de l'éleva-
ge des chiots et des soins à leur donner du-
rant leur vie, La Hume, chez l'auteur, 1945,
136 p., T.B.E. 16 €

• GM112 - PAUWELS, Louis, Ce que je
crois, Grasset, 1974, édition originale, 302 p.,
E.M. 18 €

• GA113 - PONIATOWSKI, Michel, L'Ave-
nir n'est écrit nulle part, LP, 1978, 640 p.,
E.M. 2 €

• GM114 - RATZINGER, Joseph - Benoît XVI,
L'Europe, ses fondements, aujourd'hui et de-
main, Saint-Maurice (Suisse), Saint-Augustin,
2005, 144 p., T.B.E., qq soulignements, 14 €

• GM115 - RESSLER, Robert, Chasseur de
tueurs, PC, 1992, 290 p., coll. Document, ca-
hier hors-texte, A.B.E. 18 €

• GM116 - ROUGEOT, André, et VERNE,
Jean-Michel, L'Affaire Yann Piat - Des As-
sassins au cœur du pouvoir, Flammarion,
1997, 298 p., B.E. 100 €

Vous y lirez les fantastiques aventures
de L'Encorné et Trotinette. Respective-
ment, paraît-il, Léotard et Gaudin. Le li-
vre a été interdit, saisi et pilonné par dé-
cision de justice, et ses auteurs condamnés
à 1 million de Francs. Peu d'exemplaires
restent en circulation.

• GM117 - TAMAKI, Katsunori, 200 recettes
de cuisine japonaise - Familiales et de tra-
dition, Jacques Grancher, s.d., 208 p., reliure
toile noire, fers dorés, 
plutôt B.E., sauf jaquette, 15 €

On joint à l'envoi le Guide Daimaru de
cuisine japonaise.

• GN118- VERNY, Thomas ( avec la parti-
cipation de John Kelly), La Vie secrète de

l'enfant avant sa naissance, Grasset, 1982,
272 p., B.E. 14 €

• GA119 - VILLENEUVE, Roland, Le Mu-
sée des supplices, Henri Veyrier, 1973, 364 p.,
grand format, M.E. 14 €

• GM120 - VOLAVKOVA, Hana, Hierony-
mus Bosch, Gründ, 1974, 84 p., riche. ill., re-
liure toile, signet, jaquette, T.T.B.E. 22 €

VARIA EN
LANGUES ETRANGERES

ARABE

• GM121 - Dr ABDEL-NOUR, Jabbour, et
Dr IDRISS, Souheil, Dictionnaire Français-
Arabe, lieu indéf., Al-Manhal Al-Qarib, 1983,
8+352 p., E.M. 7 €

• GM122 - SHAWKI, Ismail & Dr RASH-
WAN, Ali Mahmoud ( Compilation and defi-
nitions ), Dr ABD-EL-WAHED, Anwar Mah-
moud ( Revision and edition ), Dictionnaire
technique - Technique graphique, Leipzig,
Edition Leipzig, 1981, 420 p., édition qua-
drilingue : anglais, français, allemand, arabe
( 128 p. ) et dictionnaire arabe-arabe, très il-
lustré, [ avec traduction du mot dans les trois
autres langues ] ( 292 p. ), E.N. 23 €

Les tout derniers exemplaires ont été ache-
tés à Damas en 1985.

EXOTIQUES ET LATIN

• GM123 - BAYLE, Louis, L'Oucitanisme
[en provençal], Touloun, Edicioun de l'Escolo
de La Targo, 1964, 6 p., E.M. 6 €

Aparamen de l'èime prouvençau.

• GM124 - CICERON, L'Amitié [De amici-
tia. Introduction et texte français en regard],
Les Belles Lettres,1965, xxv+114 p., en par-
tie non coupé, A.B.E. 11 €

• GN125 - Collectif, Armana prouvençau,
per lou bel an de Dieu 1959, an cent cin-
quen dou Felibrige [en provençal], Z'Ais-
de-Prouvenço, L'Escolo de Lar, s.d., 168 p. +
cahier pub. de 16 p., E.N., non coupé, 15 €

Porto joio, soulas e passo-tèms en tout
lou pople dóu miejour.

• GM126 - TITI LIVII (Tite Live), Patavini
historiarum ab urbe condita decadis pri-
mæ, Lyon, Librairie Ludovicus & Henricus
Declaustre, 1734, 260 p.,
M.E. général, mais la reliure tient, 49 €

Deux ex-libris, peut-être de la même main,
dont un rayé qui pourrait être Alexandre
Reguis 1764, l'autre St Martin qui pour-
rait désigner un établissement d'ensei-
gnement. Mais si St Martin désigne le «phi-
losophe inconnu», qui avait cette année-
là 19 ans, c'est une bonne affaire.

LITTERATURE

• GM127 - ARMANDY, André, Le Paradis
de Satan, Jules Tallandier, 1941, E.T.M. 11 €

• GM128 - BONNARD, A., D'Estoc et de tail-
le, d'après les Chroniques de Froissart, ill. de
J. Roubille, Les Nouvelles Presses Françaises,
1957,144 p., couv. cartonnée avec illustration
contrecollée, B.E. 17 €

• GM129 - CHAUVIERE, Claude, La Fem-
me de personne, Arthème Fayard & Cie, 1925,
coll. Le Livre de Demain, é.o., 110 p., 24 bois
originaux de Hermann Paul, E.M. 15 €

• GM130 - DANINOS, Pierre, Les Nouveaux
Carnets du Major Thompson, Hachette, é.o.,
1973, 222 p., rabats, plutôt B.E. 24 €

• GM131 - GARRY, Renée, La Roue de verre,
Bourges, G. Patitucci, 1966, 78 p.,
A.B.E., numéroté, 9 €

Poésies, très et joliment illustrées de la

GM122

GM127
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plume de l'éditeur. 1 des 300 exemplai-
res sur papier mille raies : n° 161.

• GM132 - GAUTIER, Théophile, Le Capitai-
ne Fracasse, Garnier Frères, 1961, 506 p.,
E.T.M. 11 €

• GM133 - GIBRAN, Khalil, Casterman,
◆ Le Jardin du prophète, 1979, 76 p.,
E.N. 14 €
◆ Le Prophète, 1956, 96 p., E.N. 23 €

• GM134 - de GOURMONT, Rémy,
Mercure de France,
◆ Le IIME Livre des masques, 1920, 9e éd.,
300 p., E.M., numéroté, 16 €

Les Masques, au nombre de XXIII, des-
sinés par F. Vallotton.

◆ Histoires magiques, s.d. (années 20), 8e éd.,
266 p., B.E., numéroté, 18 €
◆ Le Livre des masques, 1921, 11e éd., 270 p.,
E.T.M. 14 €

Portraits symbolistes, gloses et docu-
ments sur les écrivains d'hier et d'au-
jourd'hui. Les Masques, au nombre de
XXX, dessinés par F. Vallotton.

◆◆ ou, le lot des trois ouvrages 43 €

• GM135 - Histoires à lire - Six nouvelles,
FL, 1999, 240 p., couv. cart. ill., T.B.E. 6 €

6 auteurs dont Georges Simenon. Joli livre.

• GM136 - d'HOUVILLE, Gérard, Le Séduc-
teur, Arthème Fayard & Cie, 1926, coll.Le
Livre de Demain, 126 p., 38 bois originaux de
Guy Arnoux, E.M. 14 €

• GQ137 - KESEY, Ken, Vol au-dessus d'un
nid de coucou, LP, 1977, 408 p., B.E. 4 €

• GM138 - JEAN-RENAUD, Le Tracé 13 ( ro-
man colonial) , Les Etincelles, s.d.( txt :1938),
250 p., A.B.E., dédicacé, 23 €

Jean-Renaud, lauréat du Grand Prix de
Littérature coloniale en 1931, sera l'au-

teur de Les Héroïques Fripouilles - L'Œu-
vre légendaire de l'épopée coloniale.

• GM139 - JONG, Erica, Le Complexe d'Ica-
re, FL, 1978, préface par Henry Miller, 420 p.,
A.B.E. 6 €

• GM140 - KOENIG, Laird, La Petite Fille
au bout du chemin, FL, 1974, 236 p., 
E.M., sans jaquette, 10 €

• GM141 - KOENIG, Laird, La Porte en fa-
ce, Librairie des Champs-Elysées, 1977, 254 p.,
B.E., bandeau, 15 €

• GM142 - LE GLAY, Maurice, Itto - Récit
marocain d'amour et de bataille, Librairie
Plon, s.d. ( 1923 ), 240 p., E.M. 15 €

• GM143 - LOUŸS, Pierre, Les Aventures du
Roi Pausole, Arthème Fayard & Cie,1925,
coll. Le Livre de Demain, 174 p., 28 bois origi-
naux de Foujita, E.M., recherché, 34 €

• GM144 - MILLER, Henri, Un Diable au Pa-
radis, LP, 1965, 192 p., E.T.M. 5 €

• GM145 - MOUGINS, Philippe, A l'ombre
du micocoulier - Contes au soleil, s.l.n.é.,
1978, 120 p., rare, T.B.E. à E.M. 15 €

«Ces aventures du docteur Sénébier ont
un coup de plume qui fait pâlir l'encre
de Pagnol.»

• GA150 - PAUWELS, Louis, L'Amour mon-
stre, introduction par Gabriel Véraldi, Biblio-
thèque Mondiale, s.d. ( une des premières édi-
tions), 216 p., relié, E.M. 8 €

• GM151 - de SADE, D.-A.-F., Les Infortu-
nes de la vertu, Booking International, 1993,
126 p., E.N. 2 €

• GM152 - SEM, La Ronde de Nuit, Arthè-
me Fayard & Cie, 1925, coll. Le Livre de De-

main, é.o., 128 p., 120 dessins de Sem, gra-
vure sur bois de Louis André, E.M. 15 €

LOTS

• GM153 - ESPIONNAGE
FLEUVE NOIR, 1979

PAUL KENNY

La Guyane pour Coplan, n° K 64
GÉRARD CAMBRI - CASH

La Bataille de Buenos Aires, n° 3
Epouvante à Los Angeles, n° 4

MARC REVEST

Kern au caviar
G.-J. ARNAUD

Le Vent des morts
Sur l'assassinat d'Aldo Moro.

FRANÇOIS CHABREY

Matt est brillant
Les six exemplaires, A.B.E. à E.M. 7 €

• GM154 - ENCYCLOPEDIE PAR L'IMAGE
Hachette, 1950-51, 64 p., extrêmement illustré,
A.B.E. ( couvertures et reliures T.M.E. )

❚ Rome
❚ Londres les deux, 8 €

Les éditions originales de ces ouvrages
étant comprises entre 1927 et 1934, beau-
coup des photos datent en fait du pre-
mier tiers du siècle.

• GM155 - PEUPLES ET NATIONS
Amsterdam, Time Life, 1985, 160 p., reliure
toile avec illustration contrecollée, jaquette,
très illustré, B.E.

❚ L'Australie
❚ Le Mexique
❚ L'Union Soviétique les trois, 14 €

• GM156 - POLICIER
LE MASQUE, 1978

CHARLES BARLING

Pas assez malin Mr Boon
MICHAËL UNDERWOOD

Sucre en poudre

GM128
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FLEUVE NOIR, 1979
DAVID MORGON

L'Ami d'enfance
G.-J. ARNAUD

Le Tribu des vieux enfants
Porté à la télévision par Michel Fa-
vard ; avec Thierry Lhermitte et la

regrettée Dominique Laffin.
SERGE JACQUEMARD

Hallali pour bêtes humaines
CLAUDE JOSTE

Ciné-meurtre
FLEUVE NOIR, 1980

G.-J. ARNAUD

Le Coucou
JEAN MAZARIN

Sanglantes Rotatives
PETER RANDA

Cette Fille dans ses pattes
Les dix exemplaires, B.E. à E.M. 10 €

JIMMY GUIEU - ROMANS
CLASSÉS PAR COLLECTIONS

Jimmy Guieu nous a quitté le 2 janvier 2000.
Voici une série de ses romans publiés au
Fleuve Noir dans la célèbre collection « An-
ticipation » dont il fut pendant plus de qua-
rante ans un auteur phare. Épuisés, réédités,
à nouveau épuisés, ces romans sont pour la
plupart étroitement inspirés des aventures
ufologiques de l’auteur et parsemés de notes
de bas de page « Authentique » qui n’ont pas
peu contribué à sa popularité.
Le titre L'Ordre vert, très recherché, peut être
disponible en rubrique Ufologie - Romans sur
le CATALOGUE MARTIEN, parfois dans plusieurs
collections différentes.

ABRÉVIATIONS COMPLÉMENTAIRES

LR collection "Lendemains Re-
trouvés" - Super Luxe Fleuve Noir"

CL collection "Les Chevaliers de 
Lumière - Jimmy Guieu Inédit"

HA collection "Récit Etrange et 
Fantastique - Horizons de l'au-

delà - Super Luxe Fleuve Noir"

•••

FLEUVE NOIR ANTICIPATION

• GN157 - L'Univers vivant
N° 22, 1953, 188 p., M.E. 19 €

• GN158 - Opération Aphrodite
N° 47, 1955, 188 p., envoi de l'auteur,
A.B.E. 27 €

• GN159 - Univers parallèles
N° 58, 1955, 190 p., A.B.E. 22 €

• GM160 - Créatures des Neiges
N° 95, 1957, 188 p., A.B.E. 21 €

• GA161 - Opération Ozma
N° 203, 1962, 188 p., E.M. 13 €

• GA162 - Le Retour des dieux
N° 337, 1967, 250 p., E.M. 8 €

• GZ163 - La Terreur invisible
N° 360, 1968, 250 p., T.T.B.E. 10 €

◗ 1 ex. A.B.E. 8 €

• GM164 - L'Ordre vert, n° 384, 1969, 
250 p., A.B.E., rare et recherché, 17 €

• GA165 - L'Arche du Temps
N° 407, 1969, 216 p., E.T.M. 5 €

• GA166 - Le Triangle de la mort
N° 425, 1970, 220 p., E.M. 10 €

• GA167 - La Voix qui venait d'ailleurs
N° 459, 1971, 234 p., A.B.E. 7 €

• GZ168 - Le Grand Mythe
N° 470, 1971, 234 p., 2 ex. A.B.E. 7 €

• GA169 - Enjeu cosmique
N° 496, 1972, 218 p., M.E. 5 €

• GM170 - Les Maîtres de la Galaxie
N° 504, 1972, 234 p., B.E. 8 €

• GM171 - Les Rescapés du néant
N° 521, 1972, 234 p., B.E. 8 €

• GX172 - Opération Neptune
N° 568, 1973, 236 p., A.B.E. 8 €

◗ 1 ex. E.M. 7 €

• GA173 - Les Germes du chaos
N° 578, 1973, 240 p., B.E. à A.B.E. 7 €

• GA174 - Les Veilleurs de Poséidon
N° 602, 1974, 218 p., A.B.E. 7 €

• GZ175 - Le Maître du temps
N° 630, 1974, 220 p., B.E. à A.B.E. 7 €

◗ 1 ex. E.M. 6 €

• GM176 - Manipulations psi
N° 647, 1975, 218 p., E.M. 6 €

• GA177 - Les Pièges de Koondra
N° 662, 1975, 216 p., B.E. 7 €

• GA178 - Les Fugitifs de Zwolna
N° 674, 1975, 220 p., T.B.E. 8 €

• GX179 - Les Krolls de Vorlna
N° 688, 1975, 222 p., E.M. 6 €

◗ 1 ex. E.T.M. A 5 €

• GA180 - La Stase achronique
N° 718, 1976, 222 p., 2 ex. M.E. 3 €

• GN181 - La Lumière de Thot
N° 779, 1977, 228 p., B.E. à A.B.E. 7 €

• GA182 - Les Légions de Bartzouk
N° 802, 1977, 218 p., B.E. 7 €
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• GA183 - La Clé du mandala
N° 982, 220 p., B.E. à A.B.E. 7 €

• GZ184 - Les Fils du serpent
N° 1273, 1984, 192 p., E.M. 5 €

◗ 1 ex. E.T.M. 4 €

Et voici 5 livres qui, malheureusement, pos-
sèdent tous, au bas du dos une petite étiquette
de référencement alphabétique qui semble dif-
ficile à décoller. Nous avons donc fait pour eux
des prix en-dessous de la cote. A remarquer :
le deuxième roman de Jimmy, “Au-delà de l'in-
fini”. Et les dessins de couverture de Brantonne.

• GM185 - L'Age noir de la Terre
N° 212, 1962, 190 p., E.A.M. 11 €

• GM186 - “Au-delà de l'infini”
N° 8, 192 p., A.B.E. 16 €

• GM187 - Les Destructeurs
N° 237, 1963, 190 p., A.B.E. 11 €

• GM188 - Nos Ancêtres de l'avenir
N° 62, 1956, 188 p., B.E. 13 €

• GM189 - Les Portes de Thulé
N° 242, 1964, 190 p., plutôt B.E. 11 €

PLON

• GZ190 - Au-delà de l'infini
N° 1, 1979, 214 p., T.T.B.E. 8 €

◗ A.B.E. 7 €

◗ E.M. 6 €

• GZ191 - Les Monstres du néant
N° 2, 1979, 214 p., A.B.E. 6 €

◗ E.M. 5 €

• GZ192 - L'Invasion de la Terre
N° 3, 1979, 220 p., T.B.E. 7 €

◗ A.B.E. 6 €

• GZ193 - Les Etres de feu
N° 4, 1979, 212 p., A.B.E. 6 €

◗ E.M. 6 €

• GN194 - Hantise sur le monde
N° 5, 1980, 218 p., E.M. 5 €

• GM195 - Convulsions solaires
N° 6, 1980, 218 p., E.T.M. 3 €

• GA196 - L'Univers vivant
N° 7, 1980, 216 p., A.B.E. à E.M. 6 €

• GA197 - Réseau dinosaure
N° 8, 1980, 220 p., A.B.E. 6 €

• GA198 - La Dimension X
N° 9, 1980, 220 p., T.B.E. 7 €

• GA199 - Nous les martiens
N° 12, 1981, 214 p., E.N. 8 €

• GM200 - Mission "T"
N° 14, 1981, 216 p., 2 ex. A.B.E. 6 €

• GA201 - Commandos de l'espace
N° 19, 1981, 218 p., T.B.E. 7 €

• GA202 - Univers parallèles
N° 22, 1982, 222 p., E.T.M. 4 €

• GX203 - L'Invisible Alliance
N° 25, 1982, 216 p., B.E. 8 €
◗ 3 ex. A.B.E. 7 et 6 €

• GA204 - Piège dans l'espace
N° 27, 1982, 218 p., 2 ex. A.B.E. 6 €

• GQ205 - Les Portes de Thulé
N° 28, 1982, 218 p., B.E. 6 €

• GM206 - Demain l'apocalypse
N° 31, 1983, 218 p., A.B.E. 6 €

◗ E.T.M. 3 €

• GA207 - Les Destructeurs
N° 32, 1983, 216 p., E.M. 5 €

◗ E.T.M. 4 €

• GA208 - Joklun-N'ghar la maudite
N° 35, 1983, 222 p., M.E. 2 €

• GM209 - Opération Ozma
N° 44, 1985, 216 p., A.B.E. 5 €

• GM210 - Le Retour des dieux
N° 48, 1985, 216 p., B.E. et E.M. 5 € et 4 €

• GZ211 - La Terreur invisible
N° 52, 1986, 216 p., A.B.E. 5 €

• GX212 - Le Triangle de la mort
N° 55, 1986, 220 p., A.B.E. 5 €
◗ E.M. 4 €

• GA213 - Plan catapulte
N° 59, 1987, 218 p., E.M. 5 €

• GQ214 - La Voix qui venait d'ailleurs
N° 60, 1987, 220 p., B.E. 5 €

• GM215 - La Charnière du temps
N° 61, 1987, 216 p., E.M. 5 €

PRESSES DE LA CITE

• GM216 - Expérimental X-35
N° 18, 1989, 222 p., E.M. 5 €

• GZ217 - La Mission effacée
N° 64, 1988, 216 p., E.M. 5 €

• GM218 - Opération Neptune
N° 65, 1988, 216 p., plutôt A.B.E. 5 €

• GM219 - Les Germes du chaos
N° 66, 1988, 220 p., E.M. 5 €

• GM220 - Manipulations psi
N° 69, 1989, 222 p., E.M. 5 €
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• GQ221 - La Stase achronique
N° 71, 1990, 220 p., A.B.E. 6 €

• GV222 - La Lumière de Thot
N° 73, 1989, 222 p., A.B.E. à E.M. 3 €

• GQ223 - Les Yeux de l’épouvante
N° 74, 1989, 216 p., B.E. à A.B.E. 3 €

VAUGIRARD

• GM224 - Refuge cosmique
N° 30, 1992, 220 p., A.B.E. 4 €

• GM225 - Demain l'Apocalypse
N° 31, 1992, 218 p., E.M. 4 €

• GM226 - La Clé du mandala
N° 75, 1990, 220 p., E.M. 4 €

• GM227 - Hiéroush, la planète promise
N° 76, 1990, 220 p., E.M. 4 €

• GV228 - Le Rayon du cube
N° 77, 1990, 218 p., A.B.E. 4 et 3 €

• GX229 - Les Sphères de Rapa-Nui
N° 78, 1990, 218 p., E.M. 4 €

• GV230 - Projet King
N° 80, 1990, 218 p., A.B.E. à E.M. 3 €

• GM231 - L'Arche du temps
N° 82, 1991, 216 p., E.M. 3 €

• GM232 - Spoutnik VII a disparu
N° 86, 1991, 212 p., plutôt B.E. 4 €

AUTRES COLLECTIONS

• GM233 - VAUZIERE, Claude (pseudony-
me), Echec aux Végans, Verviers, GM, coll.
Marabout Junior, 1962, 150 p., photos, 
E.M. 8 €

Manque la I de couverture.

• GM234 - Les Pionniers de l'atome, Bé-
ziers, Editions du Triangle, coll. science-fic-
tion-anthologie, n°16, 1977, 192 p.,
A.B.E. 15 €

• GX235 - Le Triangle de la mort
LR, n° 41, 1977, 220 p., E.N. 11 €
◗ 1 ex. E.T.M. 4 €

• GM236 - Oniria
HA, n° 66, 1979, 220 p., E.M. 9 €

• GA237 - Le Rayon du cube
LR, n° 107, 1981, 188 p., B.E. 6 €

• GQ238 - Les Sphères de Rapa-Nui
LR, n° 113, 1982, 188 p., T.M.E. 1 €

• GA239 - Projet « King »
LR, n° 133, 1983, 188 p., plutôt A.B.E. 5 €

• GZ240 - La Force noire
CL, n° 1, 1987, 188 p., 2 ex. E.M. 7 €

• GV241 - Narkoum : finances rouges
CL, n° 4, 1987, 190 p., A.B.E. 6 €
◗ 1 ex. E.M. 5 €

◗ 1 ex. T.M.E. 2 €

• GA242 - Le Pacte de Kannlor
CL, n° 2, 1987, 186 p., A.B.E. à E.M. 6 €

• GA243 - Plan d'extermination
CL, n° 5, 1988, 190 p., A.B.E. à E.M. 6 €

• GM244 - Réseau Alpha
CL, n° 6, 1988, 188 p., E.M. 6 €
◗ A.B.E. à E.M. 5 €

• GA245 - Le Piège du val maudit
CL, n° 10, 1991, 188 p., plutôt T..B.E. 7 €

• GA246 - Panique sur Wondlak, EV, 1997,
coll. Blade et Baker, 222 p., A.B.E. 6 €

• GA247 - Ankou : la vengeance d'Ys
CL, EV, n° 120, 1998, 224 p., A.B.E. 6 €

BANDES DESSINEES,
DESSINS

• GM248 - CARELMAN, Jacques, Catalo-
gue d'objets introuvables - Tome 2, Balland,
1977, 166 p., A.B.E. 6 €

• GN249 - HERGE, Les Aventures de Tin-
tin - Le Lotus bleu, 1952 ( édition cotée 75 €
en état correct ) T.M.E. 9 €

QUI L'EUT CRU ?

• GM240 - Affiche ( 32 x 45) sur papier fort
pliée en quatre ( avec marques du pliage ) de
Coresprit 80, E.N. 3 €

On joint à l'envoi le Programme - Guide
Pratique de la manifestion, 52 pages, for-
mat carré, très bon état, plus documents
d'accompagnement.

• GM241 - Affiche Du 4 au 9 mai 1974, LE
LIVRE ESOTERIQUE, MJC Magnan, Ni-
ce, bistre sur fond blanc, papier assez fort,
format 36 x 45, pliée en deux, E.T.M. 7 €

Près de la moitié de l'affiche est occupé
par un dessin d'Ir ( Irène de Marlé), issu
de son exposition durant cette semaine :
Formes et couleurs des mondes extra-
terrestres.

• GM242 - Affichette kiosque du N°1 d'Adra,
format 21 x 29,7, impression noire et rouge
sur fond blanc, expédiée pliée en deux, (en
l'état ) 9 €

Cette revue, fondée et dirigée par Daniel
Réju, ne connut qu'une seule parution. L'af-
fichette est d'une rareté extrême.

• GM243 - Carte de visite de Daniel Réju,
format 5,2 x 9 ; E.M. 3 €
19, rue Riquet, 75019 PARIS - «Collégiale Gra-

GM242
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phique» Papeteries-Imprimerie - Michel Mou-
tet Editeur

On joint à l'envoi trois cartes de corres-
pondance du même, format 10x21.

• GN244 - Catalogue général des Editions
Dangles, janvier 1982, 100 p., T.B.E. 1 €

• GA245 - Premier catalogue dyptique de la
collection Les Chemins de l'Impossible, Al-
bin Michel, 1970-71, imprimé en noir et bleu,
E.T.M. 1 €

• GM246 - Documents de prospection de la
Méditation Transcendantale et Science de
l'Intelligence Créatrice, 1977, comportant 10
articles de presse à elle consacrés en simili fac-
similé, et un plan du métro !, B.E. 1 €

• GM247 - Pages de sommaire des numéros
6 à 19 de la revue Horizons du Fantastique,
B.E. 3 €

• GM248 - Portfolio La Remise des Dra-
peaux à l'Empereur après la Bataille d'Aus-
terlitz, sous forme de Dossier d'Etat-Major
en Canson rouge, numéroté 4596, contenant
sept reproductions de documents iconogra-
phiques, manuscrits et imprimés, document
de prospection de la Manufacture Historique
de Soldats de Plomb, rue Malus, à Paris, s.d.,
E.N. ( portfolio E.M. ) 2 €

• GM249 - Sous le signe de l'étoile, cata-
logue 1978 du Mouvement Nouvelle Civili-
sation ( M.N.C.), 12 p., couverture papier fort,
E.N. 5 €

Jolie couverture en noir et blanc, et photo
de Sylvaine Charlet.

EXPEDITIONS, VOYAGES

• GM250 - AUDIBERT, Jean-Marie, Le Tour
du monde en 4 jours, Marseille, L'Antenne,
1953, 298 p., préface de Marcel Pagnol, dessins,

E.M. ( jaquette E.T.M. ), rare, dédicacé, 45 €
Le record du tour du monde en avion des
lignes commerciales… et un défi à Phi-
leas Fogg.

• GM251 - BARROS PRADO, Eduardo, Aven-
tures en Amazonie, Arthème-Fayard, 1960,
220 p., E.M. 15 €

• GQ252 - BLOND, Raymond,L'Océan des
perles et du pétrole, l'Océan Indien, PC,
1975, 284 p., T.T.M.E. 1 €

• GM253 - DAVESNE, André, Croquis de
brousse, Marseille, Sagittaire, 1942, 326 p., car-
te de l'Afrique Equatoriale Française et du Ca-
meroun, B.E. ( couv. E.M.) 21 €

• GQ254 - FUCHS, V., et HILLARY, Edmond,
Rendez-vous au Pôle Sud, PP, 1963, 376 p.,
E.T.M. 6 €

• GM255 - MICHAL, Bernard, Découvreurs
et pionniers de notre temps, Neuilly-sur-Sei-
ne, Saint-Clair, 1975, 2 tomes, 250 et 252 p.,
reliés, dorures, marques pages, A.B.E. 15 €

L'aéropostale - La conquête de l'espace -
Les conquérants des pôles : Amundsen,
Scott, Charcot.

• GM256 - PEISSEL, Michel, Mustang, roy-
aume tibétain interdit, Paris, Arthaud, 1970,
292 p., cahier h.-t., E.T.M., rare, 30 €

GEOGRAPHIE, GEOLOGIE

• GM257 - CHABOT, Georges, Géographie
régionale de la France, Masson et Cie, 1968,
2e édition, 434 p. plus 4 dépliantes, 12 cartes
hors-texte, couv. cart. ill., A.B.E. 39 €

• GT258 - Collectif, La Géologie - Les scien-
ces de la terre, Errance, 1999, coll. Archéo-
logiques, 168 p., plutôt T.B.E. 19 €

• GM259 - DERRUAU, Max, Les Formes
du relief terrestre ( Notions de géomorpho-
logie), Masson et Cie, 1969, 120 p.,111 figu-
res, 6 planches photo, A.B.E. 17 €

• GM260 - DERRUAU, Max, Précis de géo-
morphologie, Masson et Cie,1967, 5e éd.,416 p.,
reliure toile un peu passée et légèrement frot-
tée au dos, sinon T.B.E. 46 €

CARTES, TOURISME

• GM261 - Anonyme, Les Chiffres du tou-
risme en Provence Alpes Côte-d'Azur et dans
les six départements - Synthèse des princi-
paux résultats des travaux de l'Observatoire
et fiches thématiques - Septembre 1996,
Observatoire Régional du Tourisme, brochu-
re de 110 p. ft A4, couverture couleur,
rarissime, E.N. à B.E. 20 €
◆ A.B.E. à E.M. 16 €

• GM262 - Anonyme, Les Clientèles étran-
gères en Provence Alpes Côte-d'Azur - En-
quête régionale, Système Régional d'Obser-
vation et d'Analyse du Tourisme/Comité Ré-
gional de Tourisme Provence Alpes Côte-d'A-
zur, 1991, brochure de 84 p. ft A4,
rarissime, E.N. à B.E. 16 €
◆ A.B.E. à E.M. 12 €

• GM263 - Anonyme, Salon-de-Provence -
« la provence dans son cœur» - Le Guide, Of-
fice de Tourisme de la ville et du Pays de Sa-
lon-de-Provence, brochure de 32 p. 1993, ft
A4, rarissime, B.E. à E.M. 11 €

Très  riche guide qui, outre les informations
les plus habituelles, s'intéresse à toute la
région environnante, avec des détails et des-
criptifs sur les sites et monuments, les mu-
sées, les fêtes et marchés, les circuits de ran-
donnée, et des circuits touristiques avec ré-
dactionnel et cartes, de la mer aux Alpilles
ou au Luberon. Egalement : un plan du cen-
tre ancien accompagné d'articles sur les sa-
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vonniers et Nostradamus. On joint à l'en-
voi un plan de la ville imprimé en 2 cou-
leurs recto verso, format 58 x 77 plié en 14.

• GM264 - Anonyme, Le Tourisme en Pro-
vence Alpes Côte-d'Azur et dans les six dé-
partements - Fréquentation, hébergements,
clientèle et consommation touristique - Jan-
vier 1994, Système Régional d'Observation et
d'Analyse du Tourisme / Comité Régional de
Tourisme Provence Alpes Côte-d'Azur, bro-
chure de 60 p. ft A4, rarissime,
◆ E.N. à B.E. 13 €
◆ A.B.E. à E.M. 10 €

• GM265 - Anonyme, Le Tourisme en Pro-
vence Alpes Côte-d'Azur et dans les six dé-
partements - Synthèse des principaux ré-
sultats et fiches thématiques, Système Régio-
nal d'Observation et d'Analyse du Tourisme /
Comité Régional de Tourisme Provence Alpes
Côte-d'Azur, 1994, brochure de 92 p. ft A4,
rarissime, E.N. à T.B.E. 16 €
◆ A.B.E. à E.M. 12 €

• GM266 - Ax-les-Thermes, porte de l'An-
dorre, Syndicat d'Initiative, 1937, 110 p., nom-
breuses photos hors-texte de qualité, itinérai-
res, A.B.E. 18 €

Guide du touriste et de l'alpiniste dans
les vallées de la Haute-Ariège et des ré-
gions limitrophes. On joint à l'envoi trois
documents de l'époque et du même lieu.

• GM267 - Carte Army Map Service,Wa-
shington D.C., U.S. Army, 1942, au 1/200.000e,
en coul., Cherbourg-Rouen et les Iles Anglo-
Normandes, pliée en neuf, E.N. 50 €

La carte des débarquements.

• GM268 - Carte Les Cinq Parties du Monde,
avec les possessions coloniales, Editions I.A.C.,
s.d., visa de la censure, en couleur, format 76
x 96 environ, pliée en huit, E.T.M. 16 €

• GM269 - Carte Europe en guerre,1939-
1940, Paris-Soir, s.d., en couleur, format 76 x
94 environ, pliée en huit, A.B.E. 23 €

• GM270 - Carte I.G.N., Service Géographi-
que de l'Armée, au 1/20.000e, grand format,
en couleur, «Camp de Coëtquidan», 1945,
pliée en douze, E.N. 30 €

Avec la forêt de Paimpont qui, comme
vous le savez, est la mythique forêt de
Brocéliande.

• GM272 - Carte I.G.N., Service Géographi-
que de l'Armée, au 1/50.000e, en noir, «En-
virons du Camp de Coëtquidan», 1944, pliée
en neuf, E.N. 30 €

La plus grande partie de la forêt de Paimpont.

• GM273 - Carte de La Route des Alpes,
Evian-Nice, au 1/750.000e, Chemins de Fer
Paris-Lyon-Méditerranée, s.d., sur papier cou-
ché, sous couverture papier fantaisie illustrée,
texte de présentation et notice touristique avec
photos pour les sept étapes, publicité pour les
bains d'Evian contrecollée en III de couv.,
A.B.E., couleur, 23 €

• GM274 - Carte Taride, Routière N°14BIS,
Dauphiné, Savoie, au 1/250.000e, s.d. ( fin an-
née 30), sur papier simili-japon, couv. porte-
feuille, T.B.E., couleur, 26 €

• GM275 - Cartes I.G.N. de Bourgogne,
▲ carte de Cassini, impression taille douce,

nos 116 et 117 [voir ill. en marge], T.B.E.
▲ Moirans-en-Montagne, 1/20.000e

nos 1, 2, 5 et 6, E.N.
▲ Moirans-en-Montagne, 1/50.000e, B.E.
▲ Saint-Amour, 1/20.000e

nos 3, 4, 7 et 8, E.N.
▲ Saint-Amour, 1/50.000e, B.E.
▲ Tournon, 1/50.000e, E.M.

Le lot des treize cartes, 370 €
Rappelons que les cartes au 1/20.000e ne
sont plus produites.

• GM276 - Cartes du Maroc
▲ 1//20.000 - Souk El Themis des Zemzara -
N° 20-11 - juin 1952, Mission Topographi-
que des Doukkala, B.E.
▲ 1//50.000 - Situation de la propriété im-
mobilière - 1954, 1/3/1957, Service Topogra-
phique Chérifien, procédé Dorel, A.B.E. : Flle 1,
Rabat - Flle 2, Oujda - Flle 4, Boudenib
▲ 1/500.000 - Voies de communication - 1952,
s.d., I.G.N. Annexe du Maroc (dressé, dessiné
et publié par), A.B.E. [pays entier, du Cap Fer-
rat, en Algérie, au Cap Draâ sur l'Atlantique]
▲ 1/2.000.000 - Atlas du Maroc, 1957, Co-
mité de Géographie du Maroc(établi à l'Ins-
titut Scientifique Chérifien ), A.B.E.: plan-
che Forêt et planche Economie Forestière

Le lot des sept cartes, 75 €

• GM277 - Cartes "Michelin" - 1/200.000e,
E.M. à E.T.M., couleur, pièce, 14 €

❚ N° 74, 1941, Lyon - Genève
❚ N° 98, 1950, Grandes Routes, la France

en 2 cartes ( partie Nord )

• GM278 - Le Cyclo-Touriste sur la Côte
d'Azur, Plans Pratiques Conty, 1903, 90 p.
plus cahier publicitaire de 16 p., nombreux pe-
tits plans dépliants d'itinéraires, A.B.E. 17 €

• GM279 - Guide Régional Michelin La
Bretagne, 2e édition, Clermont-Fd, Michelin &
Cie, 1928-1929, 378 p., signet, A.B.E. 23 €

• GM280 - Principaux Renseignements tou-
ristiques sur le Département, Digne, Union
des S.I. des Basses-Alpes, s.d. ( c.1960), for-
mat 11 x 21,2 de 64 p., sans ill., A.B.E. 4 €

DE TOUT UN PEU
EN FORME DE VRAC

• GM281 - Coffret éditeur illustré L'Art de
vivre en Provence, FL, 2001, pour 2 vol. re-
liés de 96 p. chacun de format carré, très ri-
chement illustré, Provence, terres de soleil,

GM275

VENDU

VENDU
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Joseph de Maistre, Balzac, Frédéric Le
Play, Louis Veuillot, Frédéric Mistral, etc.

• GM289 - GUILLOU, Camille, Les Saigneurs
de la terre, AM, 1997, 176 p., bandeau,
B.E. 13 €

Des paysans qu'on assassine, des consom-
mateurs qu'on empoisonne.

• GM290 - HENRY, Judith, Le Grand Voya-
ge d'une âme ou Les Vies antérieures d'un
médium ( le second titre n'apparaît qu'au To-
meI), Centre de Culture Spirituelle, 1975, 76,
80, 83 et 1987, 296, 216, 362, 266 et 382 p.,
plutôt B.E. les cinq tomes, 115 €

Le Tome III porte en sous-titre Les Hit-
tite et le scribe égyptien; les Tomes IV
etV, Le Plus Grand des rois, 1ère partie,
Les Compagnons de Jérusalem, 2ème par-
tie, Les Oiseaux d'Apollon.
Le Tome IV est s.l.; le TomeV est s.l.n.é.,
mais a stictement la même présentation.
Rare ensemble.

• GM291 - HENRY, Judith, La Lumière de
l'invisible - Essais & récits spirituels - Avant-
propos d'Eugène Canseliet F.C.H., Centre de
Culture Spirituelle, 1978, 350 p., rabats, nom-
breuses ill. in-texte, T.B.E., sauf couv., 27 €

• GM292 - HONG, Nansook, L'Ombre de
Moon, Edition°1, 1998, 238 p., bandeau,
T.B.E. 17 €

Belle-fille de Moon, j'ai fui avec mes cinq
enfants.

• GM293 - KNIGHT, Christopher, et LOMAS,
Robert, Le Second Messie - Les Templiers,
le suaire de Turin et le grand secret de la
Franc-Maçonnerie, Dervy, 2000, 276 p., ill.
in et hors-texte, E.A.M. 18 €

• GM294 - MARKALE, Jean, Brocéliande et
l'énigme du Graal, Pygmalion, 1989, 322 p.,
cahier hors-texte, T.B.E 26 €

• GM295 - MARKALE, Jean, Le Cycle du
Graal - La Mort du roi Arthur, Pygmalion,
1996, 340 p., T.T.B.E 24 €

• GM296 - MARKALE, Jean, Les Dames du
Graal, Pygm., 1999, 318 p., T.T.B.E 19 €

• GM297 - MARKALE, Jean, La Grande E-
popée des Celtes - Le Héros aux cent com-
bats, Pygmalion, 1998, 322 p., T.T.B.E 19 €

• GM298 - MARKALE, Jean, La Grande E-
popée des Celtes - Les Seigneurs de la bru-
me, Pygmalion, 1999, 304 p., T.T.B.E 19 €

• GM299 - MESSADIE, Gerald, L'Homme qui
devint Dieu, RL, 1988, 612 p., E.M. 18 €

La vie de Jésus reconstituée à la lumière
des évangiles dits apocryphes.

• GM300 - PERUCCA, Fabien, et POURA-
DIER, Gérard, Ne m'appelez plus jamais
Franc - Ce que l'Euro va changer dans vo-
tre vie, Michel Lafon, 1997, 238 p., 
T.B.E. 8 €

Par les auteurs du célèbre Des Poubelles
dans nos assiettes.

• GM301 - PEYRAMAURE, Michel, La Croix
et le Royaume, et Les Etendards du Temple,
tomes I et II du Roman des Croisades, RL,
2001, 400 et 448 p., plutôt B.E. 35 €

• GM302 - RABANNE, Paco, La Fin des
Temps, d'une ère à l'autre, Michel Lafon,
1993, 258 p., B.E. 21 €

• GM303 - RABANNE, Paco,La Leçon in-
dienne - Les Secrets d'un homme médeci-
ne - Entretiens avec Wallace Black Elk, Mi-
chel Lafon, 1996, 238 p., collection Toute la
Sagesse du Monde, T.B.E. 18 €

• GM304 - RABANNE, Paco,Les Lumières
du bouddhisme - Méditer pour mieux vi-

par MARIE SIILVIONI, et Traditions provença-
les, par SYLVIE GIRARD-LAGORCE; photographies
de CHRISTIAN SARRAMON, T.B.E. 26 €

• GM282 - BEVILACQUA, Marguerite, Au
nom de Yaho, Plazac, Arista, 1989, 238 p.
B.E. 21 €

L'Atlantide racontée par une voyante.

• GM283 - BLUCHE, François, Le Journal se-
cret de Louis XIV, s.l., ER, 1998, 344 p.
A.B.E. 18 €

L'"auteur" a fait 2 p. de préface. C'est tout.

• GM284 - BÔ YIN RÂ ( J. SCHNEIDERFRAN-
KEN), La Voie secrète, J. Oliven, 1933, 214 p.,
couverture rigide en A.M.E., sinon l'intérieur
est plutôt T.B.E. 21 €

• GM285 - CHARRIERE, Christian, Les Maî-
tres secrets de l'appel, SÉRIE Les Carnets
de l'Ombre, Pygmalion, 1997, 358 p., 
plutôt T.B.E. 20 €

• GM286 - Les enquêtes de Nicolas Eymerich
par VALERIO EVANGELISTI, Rivages /Fantasy, 1998
à 2000, rabats, perforation Service de Presse
au dos, tous plutôt T.B.E.,
- Nicolas Eymerich, inquisiteur, 210 p., 18 €
- Les Chaînes d'Eymerich, 248 p., 19 €
- Le Corps et le sang d'Eymerich, 238 p., 19 €
- Le Mystère de l'inquidteur Eymerich,
- 304 p., 21 €
- Cherudek, 446 p., 24 €

ou les cinq, 95 €

• GM287 - EVANGELISTI, Valerio, Le Ro-
man de Nostradamus - Le Présage - Le Piè-
ge - Le Précipice, Payot, 1999 et 2000, 358,
382 et 430 p., T.B.E. à B.E., bandeau pour les
deux premiers, la trilogie, 44 €

• GM288 - GARREAU, Albert, Les Voix dans
le désert - Prophètes du XIXe siècle, Le Cè-
dre, 1963, 166 p., E.M. 22 €
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vre - Entretiens avec Bokar Rimpoché, Mi-
chel Lafon, 1995, 264 p., collection Toute la
Sagesse du Monde, T.B.E. 18 €

• GM305 - RABANNE, Paco,Trajectoire,
d'une vie à l'autre, Edition n° 1 /Michel La-
fon, 1991, 254 p., plutôt T.B.E. 21 €

• GM306 - Recueil relié de l'année complète
1982 de la revue des Témoins de Jéhovah La
Tour de Garde, 384 p. moyen format,
T.B.E. 26 €

Les recueils reliés sont très rares, même
chez les adeptes.

• GM307 - SHEILA, Chemins de lumière,
s.l., Jean-Claude Lattès, 1993, 252 p., ill. in et
hors-texte, A.B.E. 14 €

• GM308 - WATSON, Lyall, Histoire natu-
relle du surnaturel, AM, 1974, 300 p., relié,
plutôt T.B.E. (sauf jaquette) 21 €

• GM309 - WATSON, Lyall, Histoire natu-
relle de la vie éternelle ou L'Erreur de Ro-
méo, AM, 1976, 270 p., rabats,
plutôt T.B.E. (couv. A.B.E.) 18 €

• GM310 - Les réf. 308 + 309, 35 €

• GM311 - WEINGARTEN, Romain, Le Ro-
man de la Table Ronde ou Le Livre de Blai-
se, FL, 1985, 216 p., B.E., jaquette, 22 €

• GM312 - ZOLA, Emile, Les Mystères de
Marseille, Parangon / L'Aventurine, 2002, 350 p.,
T.B.E. 13 €

Roman-feuilleton méconnu inspiré des ar-
chives des tribunaux du département.

DERNIERE MINUTE

• NN01 - THE AUSTRALIAN U.F.O.
BULLETIN

Victorian U.F.O. Research Society
March 1989, 36 p., M.E. 4 €

Une multitude de petits articles, repris
le plus souvent d'autres revues, notices
biographiques, historique du groupe.

• AA02 - BECHTEL, Guy, Les Grands Li-
vres mystérieux, CAL,1972, Bibliothèque de
l'Irrationnel et des Grands Mystères, 254 p.,
rel. noire moirée, ill. in-texte, T.B.E. 29 €

• AA03 - BERGIER, Jacques, et CHWAT,
Paul, Nouveaux Mystères de l'archéologie,
CAL,1974, Bibliothèque de l'Irrationnel et des
Grands Mystères, 256 p., reliure noire moirée,
illustrations in-texte, B.E. 28 €

• AA04 - BOËDEC, J.-F., et OLIVYER, I.-L.,
Les Soleils de Simon Goulart - La Vague OVNI
de 1500 à 1600 d'apès « Histoires admira-
bles et mémorables de notre temps», Mar-
seille, Editions de l'Ada, 1981, 152p. moyen for-
mat, couverture muette, jaquette, ill. in-texte
plus 1 hors-texte couleur, T.B.E. 92 €

Couv. et jaq. présentent quelques légers
défauts dont traces d'humidité sans vrai
dommage pour l'ensemble de l'ouvrage.

• AA05 - carte postale Ars - Vue générale,
années 30, A.B.E. 0,50 €

• AA06 - Carnet de 24 cartes postales Ca-
thédrales et églises de France, années 30,
B.E. 13 €

• AA07 - Carnet de 13 cartes postales Bar-
bizon, années 30, impression bistre,
plutôt T.B.E. 9 €

Photos, dont plusieurs de la forêt de Fon-
tainebleau et dessins, portraits.

• AA08 - MICHEL, Aimé, Le Mysticisme -
L'Homme intérieur et l'ineffable, CAL, 1972,
Bibliothèque de l'Irrationnel et des Grands Mys-
tères, 254 p., reliure noire moirée, motifs do-
rés, B.E. 27 €

• AA09 - NOLANE, Richard D., 1947 : Les
"Soucoupes volantes" arrivent, Marseille,
C.G. Editions, 1997, 118 p., T.B.E. 16 €

Il y a 50 ans, le monde découvrait les OVNI.

• NN10 - POLLACK, Jack Harrison, Les Yeux
du miracle - Croiset le clairvoyant, Planète,
1965, coll. Présence Planète, 366 p., petit dé-
faut en haut du dos, sinon plutôt B.E. 30 €

• AA11 - VIEROUDY, Pierre, Ces OVNI
qui annoncent le surhomme, RL, 1979, coll.
Les Autres Mondes et leurs Enigmes, 286 p.,
illustré in-texte, relié, T.B.E. 28 €

Viéroudy propose d’expliquer le phéno-
mène OVNI par le recours à la parapsy-
chologie : les ovnis résulteraient d’expé-
riences psychiques. Des matérialisations.
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